



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
57,00	PACOT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100	4,17	237,89
15,00	UND	ABRACADEIRA TIPO U INCA REFORCADO ½ POLEGADA.	0,54	8,10
3,00	UNIDA	ABRIDOR DE BOCA ADULTO	167,79	503,37
8,00	UND	ABRIDOR DE BOCA DE SILICONE AUTOCLAVAVEL KIT COM 02 TAMANHOS ADULTO E INFANTIL	7,02	56,12
4,00	UNIDA	ABRIDOR DE RECIPIENTE TIPO LATAS	1,35	5,40
480,00	UND	ABSORVENTE HIGIENICO USO HOSPITALAR DIM. APROXIMADAS 40CM X 10CM	0,44	211,20
8.053,77	EMB	ABSORVENTE HIGIENICO, EMBALAGEM 8 UNIDADES	1,69	13.610,88
24,00	ENV	ABSORVIVEL (CATGUT) CROMADO Nº 0 COM 90 CM	3,89	93,36
312,00	ENV	ABSORVIVEL (CATGUT) CROMADO Nº 1-0 DE 70 A 75 CM	3,70	1.154,40
4,00	CAIXA	ABSORVIVEL CROMADO CATGUT N 0 C/A 4,0 CM 1/2 C 75 CM CX C/ 24	91,07	364,28
19,00	CAIXA	ABSORVIVEL CROMADO CATGUT N 1 C/A 4,0 CM 1/2 C 75 CM CX C/ 24	91,26	1.733,94
9,00	CAIXA	ABSORVIVEL CROMADO CATGUT N 2.0 C/A 4,0 CM 1/2 C 75 CM CX C/ 24	90,67	816,08
5,00	CAIXA	ABSORVIVEL CROMADO CATGUT N 3.0 C/A 1/2 C 75 CM CX C/ 24	88,84	444,22
2,00	CAIXA	ABSORVIVEL SIMPLES (CATGUT) N 0 C/A 4,0 CM 1/2C CL	90,93	181,86
3,00	CAIXA	ABSORVIVEL SIMPLES CATGUT N 3.0 C/A 4,0CM 1/2 CT 70 A 75CM CX C/ 24	93,18	279,54
14,00	CAIXA	ABSORVIVEL SIMPLES CATGUT N 4.0 C/A 4,0 CM 1/2C CL 75 CM CX C/ 24	87,37	1.223,18
2,00	CAIXA	ABSORVIVEL SINTETICO N 1 C/A 3,7 CM E 1/2 CT 70 CM CX C/ 36	248,21	496,42
2,00	CAIXA	ABSORVIVEL SINTETICO N 2.0 C/A 3,5 CM E 1/2 CT 70 CM CX C/ 36	264,59	529,18
252,00	ENV	ABSORVIVEL SINTETICO Nº 1, MATERIAL POLIGLACTINA TRANCADA, TIPO FIO 1-0	6,04	1.522,08
109,00	FRASC	ACEBROFILINA, CONCENTRACAO: 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE, FRASCO 120 M	6,96	758,64
29,00	FRASC	ACEBROFILINA, CONCENTRACAO: 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE, FRASCO 120 ML	4,25	123,25
143,00	ENV	ACETILCISTEINA, CONCENTRACAO: 600 MG, FORMA FARMACEUTICA: GRANULADO PARA SOLU	1,53	218,79
52,00	BISN	ACICLOVIR 50 MG/G 10G	2,12	110,36
5.180,00	COMPR	ACICLOVIR, DOSAGEM: 200MG	0,17	880,60
2,00	FRASC	ACIDO ACETICO 2% COM 1000 ML	12,80	25,60
98.220,00	COMPR	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	0,05	4.906,88
60,00	COMPR	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TAMPONADO	0,59	35,40
260,00	CMP	ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO COMPRIMIDO 100MG	0,66	171,60
240,00	COMPR	ACIDO ASCORBICO 500 MG COMPRIMIDOS	0,15	36,00
190,00	FRASC	ACIDO FOLICO 0,2 MG/ML SOL ORAL 30 ML	4,15	788,50
7.140,00	COMPR	ACIDO FOLICO 5 MG	0,05	348,72
23,00	UNIDA	ACIDO FOSFORICO CONDICIONADOR DENTAL GEL A 37% SERINGA COM 2,5 ML	1,90	43,70
260,00	GALÃO	ACIDO PERACETICO 2% APRESENTACAO GALAO DE 5 A 6 LITROS	85,71	22.284,60
10,00	GALÃO	ACIDO PERACETICO A 5%	70,00	700,00
1.235,00	AMPOL	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML SOL. INJ. 5 ML	5,15	6.358,97
420,00	COMPR	ACIDO URSODESOXICOLICO 300 MG	5,25	2.203,05
60.240,00	COMPR	ACIDO VALPROICO 250 MG	0,25	15.051,22
315,00	FRASC	ACIDO VALPROICO 250MG/5 ML 100 ML SUSP	4,37	1.377,00
20.200,00	COMPR	ACIDO VALPROICO 500 MG	0,59	11.891,00
4.000,00	COMPR	ACIDO VALPROICO, DOSAGEM: 500 MG	0,45	1.800,00
4,00	GALÃO	ACIDULANTE NEUTRALIZANTE ANTI-CLORO E RESIDUO ALCALINO- C/ 50 LITROS	188,08	752,33
20,00	UND	ACO CA-50, 8,00MM - BARRA DE 12 METROS	75,50	1.510,00
150,00	UND	ACUCAR 2 KG (IGUAL OU SIMILAR ITAMARATY, DOCE DIA)	11,12	1.668,00
27,00	UNIDA	ADAPTADOR PARA TUBO DE COLETA A VACUO UTILIZADO EM COLETA MULTIPLAS DE SANGUE	0,25	6,76
300,00	AMPOL	ADENOSINA 6 MG/2 ML, SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 2 ML	10,70	3.209,86
20,00	UND	ADESIVO DENTARIO FOTOPOLIMERIZAVEL FRASCO 6G	39,69	793,70
3,00	UND	AFASTADOR MINESSOTA EM ACO INOXIDAVEL	9,04	27,12
12,00	UNIDA	AGENTE DE UNIAO MULTIUSO COM FLUOR FOTOPOLIMERIZAVEL MONOCOMPONENTE 4ML	12,10	145,20
1.269,00	BS/FR	AGUA BI DESTILADA 100 ML, BOLSA/FRASCO, SISTEMA FECHADO	2,00	2.538,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
1.290,00	BS/FR	AGUA BI DESTILADA 500 ML, BOLSA/FRASCO, SISTEMA FECHADO	4,00	5.160,00
9.108,00	AMPOL	AGUA BIDEUTILADA AMPOLA 10 ML	0,23	2.110,13
1.972,00	UND	AGUA MINERAL NATURAL: AGUA MINERAL POTAVEL, NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM	1,20	2.366,40
114,00	LATA	AGUA SANITARIA COMPOSICAO QUIMICA	3,80	433,20
1.220,00	UND	AGUA SANITARIA DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM GALAO PLASTICO FOSCO NO MINIMC	2,01	2.452,20
802,00	UND	AGUA SANITARIA, ALVEJANTE, CLORO, GARRAFA COM 1000ML, DE ACORDO COM A RDC 59/201	2,29	1.836,58
2,00	LATA	AGUARRAS	73,89	147,78
199,00	CX	AGULHA , HIPODERMICA, 25 X 6, CAIXA COM 100 UNID	12,53	2.493,47
250,00	UND	AGULHA ANESTESICA RAQUIDIANA 26 G X 3 1/2"	4,33	1.082,52
5,00	UND	AGULHA DE PLATINA PARA REPIQUE 5 CM	105,23	526,15
53.200,00	UNIDA	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7, INOX, C/PROTETOR PLASTICO, IDENT. COR UNIVERSAL, HIPODI	0,06	3.271,75
95,00	UNIDA	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 23G X 3 1/2	7,62	723,90
400,00	UNIDA	AGULHA DESCARTAVEL ANESTESIA RAQUIDIANA 25G X 3 1/2	5,65	2.260,25
5,00	CAIXA	AGULHA DESCARTAVEL CURTA PARA ANESTESIA, AGULHA GENGIVAL 30 G EXTRA CURTA	41,44	207,20
7.300,00	UNIDA	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL 13 X 3,8	0,10	730,00
20.200,00	UNIDA	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL 25X7	0,06	1.212,00
28.000,00	UNIDA	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA ESTERIL 25X8	0,13	3.640,00
6.400,00	UND	AGULHA HIPODERMICA 26 G X 1/2" (13X4,5 MM)	0,09	576,00
10,00	UNIDA	AGULHA P/ RAQ. N 06	35,11	351,06
7,00	UNIDA	AGULHA P/ RAQ. N 07	30,41	212,85
9,00	UNIDA	AGULHA P/ RAQ. N 08	33,78	304,04
32,00	UND	AGULHA PARA ANESTESIA, AGULHA GENGIVAL 30 G CURTA CX C/ 100	26,63	852,17
10,00	UND	AGULHA PARA ANESTESIA, AGULHA GENGIVAL 30 G LONGA CX C/ 100	29,39	293,90
15.398,00	CAIXA	AGULHA PARA COLETA MULTIPLA DE SANGUE A VACUO 25X8MM (20 A 22G) CAIXA COM 100 UN	0,27	4.195,87
4,00	UND	AGULHA PARA COSTURA A MAO CARTELA COM 26 UND	5,08	20,32
210,00	UNIDA	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER MAQUINA INDUSTRIAL SENDO 60 UND N 18, 60 l	1,59	334,20
110,00	UNIDA	AGULHA PARA MAQUINA DE COSTURA SINGER N 14 MAQUINA DOMESTICA	1,51	166,70
236,00	UND	AGULHA PARA PUNCAO ARTERIAL E VENOSA PARA PROCEDIMENTO DE HEMODIALISE AVF 16C	1,76	415,36
120,00	UND	AGULHA RETA CABO FINO MAQUINA OVERLOK SENDO 30 N 14 30 N 16 30 N 18	1,79	214,50
30,00	UND	AGULHA RETA CABO GROSSO MAQUINA OVERLOK SENDO 30 N 14 30 N 16 30 N 18	1,57	47,10
7,00	UND	ALAVANCA BANDEIRINHA DIREITA AUTOCLAVAVEL EM ACO INOXIDAVEL	13,59	95,13
7,00	UND	ALAVANCA BANDEIRINHA ESQUERDA AUTOCLAVAVEL EM ACO INOXIDAVEL	20,49	143,43
21,00	UND	ALAVANCA RETA CIRURGICA AUTOCLAVAVEL EM ACO INOXIDAVEL	20,45	429,45
25.772,00	COMPR	ALBENDAZOL 400 MG, COMPRIMIDO MASTIGAVEL	0,28	7.220,81
175,00	FRASC	ALBENDAZOL 40MG/ML 10 ML	0,89	156,44
300,00	UND	ALCA 10 MICROLITROS DESCARTAVEL ESTERIL EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	0,15	45,00
1,00	UND	ALCA DE PLATINA CALIBRADA 10 MICROLITROS COM CABO	155,84	155,84
1.897,00	FRASC	ALCOOL 70% 1000ML	6,20	11.762,76
6,00	FRASC	ALCOOL ACIDO 1% CORANTE (ZIEHL-NEELSEN) COM 1000 ML	19,10	114,59
198,00	FRASC	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME	8,45	1.673,10
160,00	UND	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME;	7,97	1.275,20
15,00	UND	ALCOOL GEL 500G PARA HIGIENE DAS MAOS ALCOOL GEL 500G PARA HIGIENE DAS MAOS GLIK	9,25	138,75
145,00	UNIDA	ALCOOL LIQUIDO 46,3 MINIMO 1.000 ML	4,90	710,54
144,00	LATA	ALCOOL LIQUIDO 70 % LIMPIDO INCOLOR ISENTO DE PARTICULAS, VOLATIL, INFLAMAVEL. ODC	9,90	1.425,60
5.114,00	COMPR	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	0,24	1.234,79
174,00	PACOT	ALGODAO HIDROFILO 500G	11,24	1.954,99
1.044,00	ROLO	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1MT	0,44	459,36
840,00	ROLO	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1MT	0,66	554,40
1.020,00	ROLO	ALGODAO ORTOPEDICO 20 CM X 1MT	0,88	897,60



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
3,00	UNIDA	ALICATE DE ELETRICISTA DE 1000 V	30,62	91,86
2,00	UND	ALICATE DE PRESSAO COM MORDENTES RETO-ALICATE DE PRESSAO, MORDENTES FORJADO	39,99	79,98
2,00	UND	ALICATE UNIVERSAL TIPO TELEFONE, TAMANHO 6.1/2", EM ACO CROMO-VANADIO (SAE/AISI 61!	38,81	77,62
372,00	UNIDA	ALMOFADA P/ CARIMBO N 03 AZUL	0,34	124,89
183,00	UNIDA	ALMOFADA P/ CARIMBO N 03 PRETA	0,34	61,51
5,00	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL 70 X 110 MM	3,19	15,95
5,00	UNIDA	ALMOTOLIA BICO RETO TRANSPARENTE 250ML	2,79	13,95
25,00	UNIDA	ALMOTOLIA BICO CURVO AMBAR 500ML	4,08	102,00
29,00	UNIDA	ALMOTOLIA BICO CURVO TRANSPARENTE 500ML	4,04	117,16
68,00	UNIDA	ALMOTOLIA BICO RETO ESCURO 500ML	3,30	224,21
5.990,00	COMPR	ALOPURINOL 100 MG	0,14	834,03
12.080,00	COMPR	ALOPURINOL 300 MG	0,28	3.340,15
270,00	COMPR	ALPRAZOLAM 0,5MG	0,19	50,40
120,00	CMP	ALPRAZOLAM, DOSAGEM: 2 MG	0,45	53,40
1,00	FRASC	ALTEPLASE 50 MG PO LIOFILIZADO PARA 50 ML	2.189,61	2.189,61
1,00	GALÃO	AMACIANTE DE ROUPAS 50 LITROS	148,00	148,00
4,00	FRASC	AMALGAMA CAPSULA C/ 01 PORCAO EM POTES C/ 50 UND N GRAMA 2 C/ 40 PRATA	100,00	399,99
5,00	FRASC	AMALGAMA CAPSULA C/ 02 PORCOES EM POTES C/ 50 UND N GRAMA 2 C/ 40 PRATA	80,78	403,90
360,00	COMPR	AMANTADINA, CONCENTRACAO: 100 MG	1,00	360,00
103,00	FRASC	AMBROXOL 3 MG/ML XAROPE 120 ML	1,96	202,30
1.500,00	FRASC	AMBROXOL, COMPOSICAO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRACAO: 3 MG/ML, FORMA FARMACEU	2,21	3.315,00
9.770,00	COMPR	AMIODARONA 200 MG	0,44	4.291,90
48,00	AMPOL	AMIODARONA CLORIDRATO 50 MG / ML AMOPLA 3 ML	2,28	109,42
800,00	AMPOL	AMIODARONA, CONCENTRACAO: 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL, CARA	2,07	1.656,00
38.400,00	COMPR	AMITRIPTILINA 25 MG	0,07	2.696,40
360,00	COMPR	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO: 10 MG	0,52	187,20
60.000,00	COMPR	AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG	0,05	3.000,00
95,00	FRASC	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 1 G + 200 MG	27,98	2.658,10
72,00	FRASC	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSPENSAO ORAL	2,60	187,57
13,00	CAPS	AMOXICILINA 500 MG	1,01	13,12
30.000,00	CAPSU	AMOXICILINA, CONCENTRACAO: 500MG	0,20	6.000,00
50,00	F/A	AMPICILINA, CONCENTRACAO: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: PO P/ SOLUCAO INJETAVEL	2,88	144,00
307,00	F/A	AMPICILINA, DOSAGEM: 1 G, TIPO USO: INJETAVEL	3,32	1.019,24
2,00	UND	ANEL DE VEDACAO DO CARTER	16,02	32,04
1,00	UND	ANEL DE VEDACAO EM ACO DO CARTER	7,81	7,81
5,00	UNIDA	ANEL DE VEDACAO PARA VASO SANITARIO	9,50	47,50
11,00	UND	ANESTESICO INJETAVEL COM VASO A 2% MEPIVACAINA CAIXA COM 50 TUBETES	107,30	1.180,27
13,00	UND	ANESTESICO INJETAVEL COM VASO A 3% CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 30 MG/ML CAIXAS COM	71,81	933,53
15,00	UND	ANESTESICO INJETAVEL COM VASO A 3%, CLORIDRATO DE PRILOCAINA A 3%, COM VASOCON	81,65	1.224,78
1.640,00	COMPR	ANLODIPINO 10 MG	0,06	101,21
3.700,00	COMPR	ANLODIPINO 5 MG	0,03	120,80
15,00	PACOT	ANOTE E COLE 76 X 76MM PCT COM 100 UND. CORES VARIADAS	3,54	53,10
35,00	PACOT	ANOTE E COLE BLOCOS 100 FLS DE 38MM X 50MM, CORES VARIADAS	1,59	55,65
4,00	UND	ANTI-SEPTICO BUCAL LIQUIDO COM FLUOR 500ML	12,46	49,85
3,00	FRASC	ANTICOAGULANTE CITRATO 3,8% 500 ML	11,20	33,60
3,00	FRASC	ANTICOAGULANTE EDTA UNIVERSAL 10 % FRASCO 250 ML	26,15	78,44
1,00	UNIDA	APAGADOR P/ QUADRO MAGNETICO, COMPARTIMENTO PARA 02 MARCADORES, FELTRO DE 20	6,82	6,82
2,00	UNIDA	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	4,93	9,86
180,00	COMPR	APIXABANA, CONCENTRACAO: 2,5 MG, COMPRIMIDO.	4,25	765,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
26,00	UNIDA	APLICADOR DE DYCAL RETO OITAVA	2,95	76,81
11,00	UND	APLICADOR DE DYCAL RETO OITAVADO INSTRUMENTAL AUTOCLAVAVEL EM ACO INOXIDAVEL	6,11	67,21
1,00	UND	APOIO DE PE, MULTIVISAO, APOIO-PR, PRETO, 19.5X47X41 CM ALTURA: 19.5 CM COMPRIMENTC	93,66	93,66
48,00	UND	APONTADOR LAPIS, MATERIAL: METAL, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO, QUANTIDADE FI	0,85	40,80
19,00	UND	APONTADOR PARA LAPIS	0,28	5,32
3,00	UND	AQUISICAO DE CARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP (GAS DE COZINHA)	139,76	419,28
1,00	UNIDA	ARCA P/ LENCOL DE BORRACHA	5,89	5,89
4,00	UNIDA	ARCO DE SERRA REGULAVEL 12"	24,46	97,84
15,00	FRASC	ARIPIPAZOL CONCENTRACAO: 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL, FRASCC	177,73	2.666,01
90,00	COMPR	ARIPIPAZOL, CONCENTRACAO: 10 MG	1,68	151,20
10,00	UND	ASPIRADOR REDE CANALIZADA DE OXIGENIO COM FRASCO COLETOR DE VIDRO FRASCO MINI	80,95	809,50
685,00	ROLO	ATADURA CREPE 06CM X 1,80M	0,42	290,82
3.672,00	ROLO	ATADURA CREPE 10CM X 1,80M	0,52	1.909,44
4.938,00	ROLO	ATADURA CREPE 15CM X 1,80M	0,71	3.505,99
2.574,00	ROLO	ATADURA CREPE 20CM X 1,80M	0,99	2.548,26
750,00	ROLO	ATADURA CREPE 25CM X 1,80M	1,30	972,90
140,00	UND	ATADURA GESSADA COM 20 CM X 4 M	3,98	557,20
14.050,00	COMPR	ATENOLOL 100 MG	0,09	1.324,25
870,00	COMPR	ATENOLOL 25MG	0,04	38,28
79.570,00	COMPR	ATENOLOL 50 MG	0,07	5.760,51
90,00	COMPR	ATORVASTATINA 20 MG	0,93	83,70
8.375,00	AMPOL	ATRACURIO, BESILATO 10 MG/ML, AMPOLA 5 ML	36,95	309.493,86
1.726,00	AMPOL	ATROPINA 0,25 MG/ML INJ 1 ML	0,77	1.321,69
3,00	UND	AVENTAL DE CHUMBO PERIAPICAL ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE	386,25	1.158,75
173,00	PCT	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGAS, TAMANHO UNICO	18,83	3.257,59
37,00	UNIDA	AVENTAL EM COURVIN BRANCO TIPO ACOGUEIRO 1,20 M	14,00	518,00
2,00	UND	AVENTAL FRENTE LONGO, OMBRO E COSTA CURTO MATERIAL: BORRACHA PLUMBIFERA	818,17	1.636,34
4.479,00	COMPR	AZITROMICINA 500 MG	1,00	4.464,69
1,00	FRASC	AZITROMICINA, DOSAGEM: 40 MG/ML, APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL, FRASCO 15 ML	5,18	5,18
64.350,00	COMPR	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG	0,71	45.688,50
100,00	F/A	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG, APRESENTACAO: PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAV	39,58	3.958,00
11,00	UNIDA	BACIA DE PLASTICO RIGIDO GRANDE, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 20 LITROS	13,37	147,04
22,00	UND	BACIA INOX 6300ML, 41CM	143,73	3.162,06
620,00	COMPR	BACLOFENO 10MG	0,59	367,98
30,00	UNIDA	BALDE	15,15	454,50
19,00	UNIDA	BALDE	8,06	153,24
47,00	UND	BANDEJA CLINICA DE INOX MEDIA 22,9 X 13 X 1 CM SEM SEPARACAO	20,51	963,76
10,00	UND	BANDEJA EM ACRILICO DUPLA TRANSPARENTE TAM. 260X360MM	33,00	330,00
7,00	UND	BANDEJA EM ACRILICO TRIPLA TRANSPARENTE TAM. 260X360MM	41,41	289,87
11,00	UND	BANDEJA EM PLASTICO PARA PINTURA	8,94	98,28
7,00	UND	BARBANTE ALGODAO 8 FIOS ROLO COM MINIMO 184 MTS	15,98	111,86
10,00	ROLO	BARBANTE ALGODAO, QUANTIDADE FIOS: 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRU. COR: BRAN	9,10	91,00
3,00	UND	BARBANTE EM FIBRA 100% ALGODAO ROLO COM NO MINIMO 800 MTS	25,26	75,78
5,00	UNIDA	BARRA DE ERICH 1 METRO	281,49	1.407,45
119,00	UNIDA	BASE PARA RELE-FOTOELETRICO	15,09	1.795,71
13,00	UND	BATERIA CR 2032 - 3V	1,90	24,70
5,00	UNIDA	BATERIA SELADA /P NOBREAK - 12 V E 7 AH	77,21	386,04
13,00	UND	BATERIAS DE LITIO 3 VOLTS	3,98	51,67
10,00	UNIDA	BBROCA CARBIDE ACO ESFERICA, PARA ALTA ROTACAO FG, N.º 04	6,34	63,40



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
165,00	FRASC	BECLOMETASONA 200 MCG INALACAO ORAL COM 200 DOSES	48,48	7.999,20
170,00	FRASC	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PO PARA SOL. INJ.	7,00	1.190,00
25,00	FRASC	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI PO LIOFILIZADO PARA SOLUCAO INJETAVEL	8,26	206,50
3.907,00	F/A	BENZILPENICILINA, APRESENTACAO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETAVEL	6,00	23.442,00
100,00	F/A	BENZILPENICILINA, APRESENTACAO: POTASSICA, COMPOSICAO: ASSOCIADA A PENICILINA PR	4,59	459,00
279,00	FRASC	BENZOATO DE BENZILA 60 ML	3,11	867,75
17,00	POTE	BENZOCAINA 20% GEL TOPICO 12G	17,37	295,29
464,00	FRASC	BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML SUSPENSAO ORAL, FRASCO MINIMO DE 80 ML	6,46	2.997,30
400,00	FRASC	BENZOILMETRONIDAZOL, CONCENTRACAO: 40 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO C	6,50	2.600,00
4,00	UND	BEQUER DE VIDRO , CAPACIDADE PARA 500 ML	7,50	30,00
270,00	COMPR	BESILATO DE LEVANLODIPINO	1,74	470,70
7.687,00	AMPOL	BICARBONATO DE SODIO 8,4 SOL. INJ. 10 ML	0,93	7.148,91
270,00	BS/FR	BICARBONATO DE SODIO 8.4 % SOL. INJ. 250 ML BOLSA/FRASCO SIST. FECHADO	29,53	7.973,10
5,00	UNIDA	BICARBONATO DE SODIO USO EM PROFILAXIA 250 GRAMAS	10,43	52,15
17.960,00	COMPR	BIPERIDENO CLORID. 2 MG COMPRIMIDO	0,22	3.968,00
25,00	AMPOL	BIPERIDENO, LACTATO 5 MG/ML AMPOLA 1 ML	1,88	47,09
180,00	COMPR	BISACODIL 5 MG DRAGEA	0,16	28,94
180,00	COMPR	BISOPROLOL 1,25 MG	1,04	187,20
180,00	COMPR	BISOPROLOL FUMARATO 2,5 MG	1,50	270,00
180,00	COMPR	BISOPROLOL FUMARATO, CONCENTRACAO: 2,5 MG	1,21	217,80
90,00	COMPR	BISOPROLOL FUMARATO, CONCENTRACAO: 5 MG	1,35	121,50
21,00	PACOT	BLOCO ADESIVO 76MMX15MM - BLISTER C/ 4 BLOCOS COLORIDOS C/ 100 FOLHAS CADA	6,50	136,50
1,00	BLOCO	BLOCO CADASTRO PROFISSIONAL MEDICO DA VIGILANCIA SANITARIA	145,00	145,00
39,00	BLOCO	BLOCO FICHA DE NOTIFICACAO - SISVAN / LAUDO MEDICO PARA AUTORIZACAO DE INTERNAC/	11,72	457,08
91,00	BLOCO	BLOCO FORMULARIO COM IMPRESSAO EM PRETO E BRANCO (FRENTE E VERSO) BLOCO 100X(5,65	514,15
40,00	UND	BLOCO POST-IT 38X50MM SORTIDOS COM 200 FLS 3 M BT 4 UN	7,86	314,50
50,00	PCT	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VARIADA, LARGURA: 38 MM, COMPRIMENTO: 51 MM,	20,49	1.024,50
50,00	PCT	BLOCO RECADO, MATERIAL: PAPEL, COR: VARIADA, LARGURA: 76 MM, COMPRIMENTO: 76 MM,	16,08	804,00
27,00	BLOCO	BLOCO RECEITUARIO AZUL EM PAPEL SULFITE 56G NA COR AZUL BLOCO 50X01 FOLHAS MEDI	2,23	60,21
891,00	BLOCO	BLOCO RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 21X15,5CM 100X02 VIAS	6,00	5.346,00
141,00	UNIDA	BOBINA P/ APARELHO DE ULTRASSON SONY UP-X898MD 110 X 18 M	80,00	11.280,00
526,00	UND	BOBINA PAPEL SENHA	4,00	2.104,00
3,00	UNIDA	BOBINA PARA FAX	4,22	12,66
15,00	BOBIN	BOBINA PARA UNITARIZACAO EM PP	199,25	2.988,75
15,00	UND	BOBINA TERMICA AMARELA 48 G PARA RELOGIO DE PONTO BIOMETRICO 57MM X 40M CAIXA C	168,00	2.520,00
30,00	UND	BOLSA DE OSTOMIA, PLASTICA, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA	63,21	1.896,30
30,00	UND	BOLSA DE OSTOMIA, PLASTICA, COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA PLACA CONVEXA FUNDA	16,39	491,70
10,00	UND	BOLSA DRENAVEL OPACA OU TRANSPARENTE COM FILTRO DE CARVAO ATIVADO	34,00	340,00
2,00	UNIDA	BOLSA EM LONA C/ FUNDO DE COURO , MEDIDAS 55X40X20	144,44	288,88
4,00	UNIDA	BOLSA P/ AGUA QUENTE 1LT	46,00	184,00
1,00	UNIDA	BOMBA P/ APLICACAO DE VENENO DE 20 LITROS	185,99	185,99
275,00	UNIDA	BORRACHA BRANCA P/ LAPIS 31MMX22MMX5MM	0,09	25,43
13,00	UND	BORRACHA ESCOLAR DA COR BRANCO PEQUENA PESO 0,25	0,27	3,51
12,00	PAR	BOTA DE BORRACHA COR: BRANCO. TAMANHO Nº 38	36,89	442,68
8,00	PAR	BOTA DE BORRACHA COR: BRANCO. TAMANHO Nº 41	36,91	295,28
16,00	PAR	BOTA DE BORRACHA COR: BRANCO. TAMANHO Nº 36	36,91	590,56
11,00	PAR	BOTA DE BORRACHA COR: BRANCO. TAMANHO Nº 37	36,89	405,79
17,00	PAR	BOTA DE BORRACHA COR: BRANCO. TAMANHO Nº 39	36,89	627,13
8,00	PAR	BOTA DE BORRACHA COR: BRANCO. TAMANHO Nº 40	36,89	295,12



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
4,00	PAR	BOTA DE BORRACHA COR: BRANCO. TAMANHO Nº 42	36,89	147,56
7,00	PAR	BOTA DE BORRACHA COR: BRANCO. TAMANHO Nº 43	36,86	258,02
5,00	PAR	BOTA DE BORRACHA COR: BRANCO. TAMANHO Nº 44	36,86	184,30
2.000,00	UNIDA	BRACADEIRA NYLON DE 25 CM	0,24	480,00
4,00	UNIDA	BRACADEIRA P/ INJECAO EM ACO INOX	200,00	800,00
41,00	UND	BRACADEIRA, MATERIAL NYLON, FECHO VELCRO, TAMANHO ADULTO	29,99	1.229,59
18,00	FRASC	BRIMONIDINA TARTARATO, COMPOSICAO: ASSOCIADA COM TIMOLOL MALEATO, CONCENTRAC	147,00	2.646,00
3,00	FRASC	BRIMONIDINA TARTARATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTACAO: COLIRIO, FRASCO 5 ML	35,21	105,63
35,00	UNIDA	BROCA ACO ESFERICA PARA ALTA ROTACAO N 04 HL	6,40	223,95
30,00	UNIDA	BROCA ACO ESFERICA PARA ALTA ROTACAO N 06 HL	6,22	186,60
10,00	UND	BROCA ALTA ROTACAO CARBIDE HASTE REGULAR REF. 701	12,89	128,90
13,00	UND	BROCA CARBIDE ACO ESFERICA, PARA ALTA ROTACAO FG, N.º 06	6,63	86,19
43,00	UND	BROCA CARBIDE ACO ESFERICA, PARA BAIXA ROTACAO CA, N.º 04	8,07	346,98
18,00	UNIDA	BROCA CARBIDE ACO ESFERICA, PARA BAIXA ROTACAO CA, N.º 06	11,42	205,56
9,00	CAIXA	BROCA CARBIDE DOURADA N 08	4,95	44,55
26,00	UNIDA	BROCA CARBIDE N 702 BROCA DE ALTA ROTACAO MATERIAL EM ACO	5,40	140,31
1,00	UNIDA	BROCA CARBIDE N 8	4,39	4,39
13,00	UNIDA	BROCA CARBIDE N.º 6, EM ACO INOXIDAVEL, F	3,70	48,09
39,00	UND	BROCA CARBIDE N.º 702, BROCA DE ALTA ROTACAO FG, MATERIAL EM ACO	7,85	306,09
10,00	UND	BROCA CARBIDE N.º 8	3,50	35,00
10,00	UNIDA	BROCA CARBIDE, N.º 4, EM ACO INOXIDAVEL, FG	3,50	35,00
1,00	UNIDA	BROCA CIRURGICA 701 BROCA DE ALTA ROTACAO MATERIAL EM ACO	5,13	5,13
15,00	UNIDA	BROCA CIRURGICA CARBIDE, 701, BROCA DE ALTA ROTACAO FG, MATERIAL EM ACO.	4,01	60,15
41,00	UNIDA	BROCA DAMANTADA N 3168	1,24	50,90
10,00	UNIDA	BROCA DE ACO ESFERICA P/ BAIXA ROTACAO USO EM CONTRA ANGULO N 02	4,06	40,60
8,00	UNIDA	BROCA DE ACO ESFERICA P/ BAIXA ROTACAO USO EM CONTRA ANGULO N 02, HASTE LONGA	3,56	28,50
2,00	UNIDA	BROCA DE GATES-GIIDDEN 28MM N 02	6,00	12,00
14,00	UNIDA	BROCA DE GATES-GIIDDEN 28MM N 03	6,00	84,00
8,00	UNIDA	BROCA DE GATES-GIIDDEN 32MM N 01	11,92	95,36
39,00	UNIDA	BROCA DE GATES-GIIDDEN 32MM N 02	6,69	260,97
33,00	UNIDA	BROCA DE GATES-GIIDDEN 32MM N 03	6,34	209,11
21,00	UNIDA	BROCA DE GATES-GLIDDEN 32MM N 04	7,08	148,60
20,00	UNIDA	BROCA DE GATES-GLIIDDEN 28MM N 01	6,00	120,00
93,00	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO FG, 1015	1,24	115,32
42,00	UND	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO FG, 1111	1,24	52,08
50,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA ALTA ROTACAO N 1092	1,45	72,33
79,00	UND	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA PARA ALTA ROTACAO FG, 1090	1,24	97,96
79,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA CILINDRICA PARA ALTA ROTACAO FG, 1092	1,24	97,96
40,00	UND	BROCA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE ARREDONDADA FF ALTA ROTACAO	1,55	62,00
100,00	UND	BROCA DIAMANTADA CONICA EXTREMIDADE, ARREDONDADA FF, ALTA ROTACAO FG	1,24	124,00
14,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA CONICA INVERTIDA ALTA ROTACAO N 1032	1,20	16,80
10,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTACAO N 1014	1,30	13,05
53,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA ESFERICA ALTA ROTACAO N 1016	1,24	65,72
30,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA ESFERICA PARA ALTA ROTACAO N 1015	1,39	41,62
43,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 1012 HL	1,25	53,87
40,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 1013	1,28	51,04
54,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 1014 HL	1,25	67,42
39,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 1016 HL	1,25	48,85
16,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 1035	1,16	18,60



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
50,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 1051	1,30	64,84
5,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 1052	1,19	5,93
2,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 1061	1,16	2,32
15,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 1094	1,19	17,79
3,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 3097	1,19	3,56
10,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA N 3118FF	1,30	13,04
80,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO GRANA ULTRAFINA 1112FF	1,29	103,39
20,00	UND	BROCA DIAMANTADA PM 720	8,73	174,60
20,00	UND	BROCA DIAMANTADA PM 744	9,02	180,40
20,00	UNIDA	BROCA DIAMANTADA, N 1032 GRAO MEDIO PARA ALTA ROTACAO	1,37	27,40
22,00	UNIDA	BROCA ENDO Z ALTA ROTACAO	15,56	342,32
93,00	UNIDA	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO FG, 1012	1,24	115,32
93,00	UNIDA	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO FG, 1014	1,24	115,32
83,00	UNIDA	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO FG, 1032	1,24	102,92
35,00	UNIDA	BROCA PONTA DIAMANTADA ALTA ROTACAO FG, 3195	1,24	43,40
1.666,00	AMPOL	BROMETO DE BUTILESCOPOLAMINA 20 MG/ML, SOL. INJ., AMPOLA 1 ML	1,67	2.782,22
2.400,00	COMPR	BROMOPRIDA 10 MG	0,19	456,00
4.250,00	AMPOL	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOL. INJ. 2 ML	1,89	8.018,34
5,00	UND	BROQUEIRO ALTA ROTACAO 21 FUROS AUTOCLAVAVEL	20,58	102,90
4,00	UNIDA	BRUNIDOR ESCUPIDOR CALDA DE CASTOR N 33	3,20	12,80
10,00	UNIDA	BRUNIDOR N 02 ESCULPIDOR DE AMALGAMA	2,85	28,50
20,00	FRASC	BUDESONIDA SPRAY NASAL 32 MCG 120 DOSES	13,58	271,59
78,00	FRASC	BUPIVACAINA + EPINEFRINA, 5 MG/ML (0,5%) + 1.200.000 UI SOL. INJ. 20 ML.	24,52	1.912,56
280,00	AMPOL	BUPIVACAINA ISOBARICA 0,50% 4 ML	7,82	2.189,60
190,00	AMPOL	BUPIVACAINA, CLORIDRATO + GLICOSE ANIDRA 5MG/ML(0,5%) +80 MG/ML, SOL. INJ. 4ML	4,74	900,76
100,00	FRASC	BUPIVACAINA, CLORIDRATO SEM VASO 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL 20 ML	4,98	497,75
10,00	UNIDA	CABO BISTURI N 07 EM ACO INOXIDAVEL	17,26	172,60
82,00	METRO	CABO COMANDO PP 4 X 2,50 MM	14,00	1.148,00
14,00	UNIDA	CABO DE BISTURI N 3 (LAM. 10 A 17)	10,85	151,91
23,00	UNIDA	CABO DE BISTURI N 4 (LAM. 18 A 36)	11,13	255,99
56,00	UNIDA	CABO DE FORCA - 1,2M NOVO PADRAO, 10 A.	12,27	687,12
2,00	UNIDA	CABO DE SERRA GIGLI-STRULLY EM FORMATO DE LACO ACO INOXIDAVEL	54,60	109,20
2,00	UNIDA	CABO EXTENSOR P/ SUPORTE DE ROLOS DE PINTURA	30,71	61,42
3,30	RL	CABO FLEXIVEL 2/5MM PRETO ROLO DE 100M	153,00	504,90
0,99	RL	CABO FLEXIVEL 25 MM PRETO ROLO DE 100M	1.600,00	1.584,00
4,52	RL	CABO FLEXIVEL 6MM PRETO, ROLO DE 100M	365,00	1.649,80
2,70	RL	CABO FLEXIVEL DE 4MM AZUL, ROLO DE 100M	323,03	872,18
8,00	UND	CABO HDMI 20M	78,50	628,00
1,00	UNIDA	CABO HDMI 20M 1.4 BLINDADO FULL HD 3D 1080P	68,99	68,99
15,00	UND	CABO HDMI 5 MTS	22,49	337,35
5,00	UND	CABO PARA BISTURI ODONTOLOGICO N 03 EM ACO INOXIDAVEL	8,96	44,80
30,00	UND	CABO PARA ESPELHO ODONTOLOGICO NUMERO 05	3,07	92,06
70,00	METRO	CABO PP 3 X 1.5 MM.	7,05	493,50
50,00	METRO	CABO PP REDONDO 750V TENSAO, 2 VIAS DE 4 MM.	7,35	367,50
1,00	UNIDA	CABO PROLONGADOR MINIMO 05 METROS P/ROLO DE PINTURA.	42,67	42,67
5,00	UND	CABO TELESCOPICO (3M)	35,41	177,05
1,73	CAIXA	CABO TIPO 2 -CAT.5E - 305 METROS	425,00	735,67
6,00	UND	CABO TIPO I - CABO CAT.5E	673,47	4.040,80
122,00	UND	CAFE - TORRADO E MOIDO FECHADO VACUO	19,97	2.435,84



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
440,00	PCT	CAFE TORRADO E MOIDO A VACUO 500 GRS	14,54	6.397,60
623,00	UND	CAIXA ARQUIVO	6,75	4.205,25
500,00	UND	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLASTICO TMH 360 X 135 X 248 MM NA COR AMARELA	7,80	3.900,00
39,00	UNIDA	CAIXA DESCARGA SANITARIA PLASTICA 10 LTS	24,88	970,46
2,00	UND	CAIXA PORTA LAMINAS DE MICROSCOPIA	16,00	32,00
3,00	UNIDA	CAIXA TERMICA 16 LTS	50,40	151,20
2,00	UNIDA	CAIXA TERMICA 5 L	40,00	80,00
10,00	UNIDA	CALCA PIJAMA CIRURGICO UNISSEX; TECIDO: CEDRO HOSPITALAR, 100 ALGODAO; COR: AZUL	23,18	231,80
55,00	UNIDA	CALCADOR DE AMALGAMA N 06	3,03	166,52
37,00	UND	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS VISOR LCD, 4 OPERACOES	18,46	683,19
10,00	UND	CALCULADORA DE MESA COMERCIAL ESCRITORIO	45,90	459,00
67,00	UNIDA	CALICE DE PLASTICO PARA FEZES 125 ML	2,44	163,15
19,00	UNIDA	CAMARA DE NEWBAUER C/ 04 CAMPO / CAMPO ESPELHADO	137,88	2.619,62
3,00	UNIDA	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	121,00	363,00
9,00	UNIDA	CAMISETA EM MALHA FRIA MANGA LONGA COR BRANCA TAMANHOS VARIADOS	12,60	113,40
23,00	UNIDA	CAMISETA EM MALHA PIQUET GOLA POLO COR BRANCA TAMANHOS VARIADOS	23,77	546,71
192,00	UND	CANAleta TIPO I - PVC 50 X 50	30,46	5.848,32
49,00	UND	CANAleta TIPO II - PVC 30 X 30	21,41	1.049,09
71,00	UND	CANAleta TIPO III - PVC 10 X 50 PISO	42,68	3.030,28
2,00	UNIDA	CANeca DE ALUMINIO 15X13CM 1,8LTS	44,61	89,22
1,00	UNIDA	CANeca EM VIDRO C/ ASA TRANSPARENTE 350 ML	8,34	8,34
39,00	UNIDA	CANeca PLASTICA C/ ASA	1,88	73,31
2,00	UNIDA	CANECAS DE ALUMINIO 5 LTS	61,60	123,20
2,00	UND	CANELA EM CASCA PCT 20 GRAMAS	6,66	13,32
11,00	CX	CANETA COR AZUL, ESCRITA GROSSA, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADAS, ESFI	52,90	581,90
7,00	UND	CANETA DE ALTA ROTACAO	257,41	1.801,87
10,50	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFIA ESCRITA GROSSA COR VERMELHA	25,00	262,50
27,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA COR AZUL	28,52	770,04
7,30	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA GROSSA COR PRETA	29,32	214,06
25,00	CAIXA	CANETA HIDROCOR 12 CORES	3,75	93,77
16,00	UNIDA	CANETA MARCADORA PARA ESCRITA EM CD, 2MM, COR PRETO	1,98	31,61
2,00	UND	CANETA PARA ELETROCAUTERIO COM CABO AUTOCLAVAVEL	280,00	560,00
5,00	PCT	CANJICA BRANCA MINIMO 500G	3,92	19,60
12,00	METRO	CANTONEIRA TIPO PVC PARA ACABAMENTO	3,50	42,00
15,00	UND	CANULA DE ASPIRACAO COM ENGATE SEM ROSCA	12,90	193,50
5,00	UNIDA	CANULA DE GUEDEL N 1	2,94	14,71
8,00	UNIDA	CANULA DE GUEDEL N 2	3,00	23,99
50,00	UNIDA	CANULA DE GUEDEL N 3	3,02	150,92
4,00	UNIDA	CANULA DE GUEDEL N 4	2,86	11,44
5,00	UNIDA	CANULA DE GUEDEL N 5	2,37	11,85
4,00	UND	CANULA DE TRAUQUEOSTOMIA TIPO: SEM BALAO MATERIAL*: POLIMERO	21,75	87,00
12,00	UNIDA	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALAO N 5,5	5,85	70,25
1,00	UNIDA	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALAO N 6,0	7,00	7,00
15,00	UNIDA	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALAO N 6,5	5,22	78,30
35,00	UNIDA	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALAO N 7,0	5,29	185,31
493,00	UNIDA	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALAO N 7,5	5,22	2.575,88
533,00	UNIDA	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALAO N 8,0	5,10	2.716,97
164,00	UNIDA	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALAO N 8,5	6,38	1.045,42
39,00	UNIDA	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALAO N 9,0	5,28	205,96



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
80,00	UND	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL COM BALAO N 9,5	4,52	361,60
21,00	UNIDA	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL SEM BALAO N 2,0	5,28	110,88
20,00	UNIDA	CANULA ENDOTRAQUEAL ESTERIL SEM BALAO N 2,5	5,14	102,85
10,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 3,0	20,38	203,80
10,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 3,5	20,36	203,60
9,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 4,0	20,88	187,96
9,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 4,5	31,92	287,24
12,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 5,0	22,58	271,01
8,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 5,5	23,80	190,39
11,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 6,0	22,89	251,77
9,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 6,5	21,44	192,94
89,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 7,0	18,42	1.639,34
231,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 7,5	25,26	5.834,98
90,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 8,0	17,54	1.578,47
98,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 8,5	17,22	1.687,31
30,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 9,0	18,86	565,72
5,00	UNIDA	CANULA TRAQUEOSTOMIA ESTERIL COM BALAO N 9,5	18,16	90,80
345,00	UND	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SAUDE COR AZUL	0,79	272,55
795,00	UND	CAPA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SAUDE, COR AZUL NA FRENTE, EM PAPEL TRIPLEX :	0,96	763,20
50,00	UND	CAPA PARA COLCHAO SOLTEIRO HOSPITALAR	106,77	5.338,50
118,00	UNIDA	CAPA PARA MOVIMENTO DE PROCESSO INTERNO COR AZUL	0,79	93,22
29,00	CX	CAPA PARA SERINGA TRIPLICE PROTETOR DE SERINGA TRIPLICE	24,03	696,87
2,00	UNIDA	CAPACETE OXIGENOTERAPIA RN ACIMA DE 3,5 KG	389,50	779,00
2,00	UNIDA	CAPACETE OXIGENOTERAPIA RN DE 1,0 A CERCA DE 3,5 KG	360,00	720,00
2,00	UNIDA	CAPACETE OXIGENOTERAPIA RN MENOR QUE 1,0 KG	353,16	706,32
23,00	UND	CAPACETES MOTOCICLISTICO	134,04	3.082,92
23,00	UND	CAPACITOR 2,5 UF - 450V	5,77	132,71
4,00	UNIDA	CAPACITOR 25 UF	8,30	33,20
2,00	UND	CAPACITOR 40 UF - 450V	15,00	30,00
20,00	UND	CAPACITOR DE 40 UF +/- 5% 500 VAC 50/60 HZ	45,02	900,40
153.450,00	COMPR	CAPTOPRIL 25MG	0,03	4.600,72
43.810,00	COMPR	CARBAMAZEPINA 200 MG	0,18	7.885,80
505,00	FRASC	CARBAMAZEPINA, 20 MG/ML SUSP. ORAL 100 ML	9,10	4.594,28
200,00	FRASC	CARBAMAZEPINA, CONCENTRACAO: 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: XAROPE, FRASCO 100	10,62	2.124,00
1.600,00	COMPR	CARBONATO DE CALCIO + COLECALCIFEROL 600 MG + 400 UI	0,06	93,18
1.600,00	COMPR	CARBONATO DE CALCIO+ COLECALCIFEROL 500MG/400UI	0,07	104,78
2.400,00	COMPR	CARBONATO DE CALCIO, COMPOSICAO: ASSOCIADO COM VITAMINA D3, CONCENTRACAO: 500	0,06	144,00
4.380,00	COMPR	CARBONATO DE LITIO 300 MG	0,41	1.773,24
18.000,00	COMPR	CARBONATO DE LITIO, DOSAGEM: 300 MG	0,17	3.060,00
1,00	UNIDA	CARREGADOR BATERIA 9V+AA+AAA	33,00	33,00
1,00	UND	CARRINHO PARA LIMPEZA KIT	994,00	994,00
1.630,00	UND	CARTAO DE GESTANTE, EM PAPEL OFFSET 230G, COLORIDO, FRENTE E VERSO, MEDINDO 18,5	0,25	407,50
19.900,00	UNIDA	CARTAO DE VACINACAO DO ADULTO	0,11	2.189,00
136,00	UNIDA	CARTOLINA 50X66MM, CORES DIVERSAS	0,70	94,98
5,00	UND	CARTUCHO TONNER TN B021	55,00	275,00
430,00	COMPR	CARVAO ATIVADO 250 MG COMPRIMIDOS	0,31	134,16
19.860,00	COMPR	CARVEDILOL 12,5 MG	0,12	2.368,62
15.830,00	COMPR	CARVEDILOL 25MG	0,21	3.381,05
480,00	COMPR	CARVEDILOL 3,125 MG	0,12	55,33



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
5.780,00	COMPR	CARVEDILOL 6,25 MG	0,12	709,48
49,00	UND	CASCATA DE LED BRANCO QUENTE	159,18	7.799,82
3,00	UND	CASTROL PRO-SPEC 10W40	36,29	108,87
787,00	UNIDA	CATETER INTRAVENOSO 14 G, TEFLON OU POLIURETANO, PERIFERICO, SILICONIZADO,CAMAR	0,66	519,50
758,00	UNIDA	CATETER INTRAVENOSO 16 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFERICO, C/ AGULHA, BISEL TRIF	0,60	457,81
56,00	UND	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 14G X 20CM	53,54	2.998,24
124,00	UNIDA	CATETER NASAL ADULTO COM FORMATO SOBRE A ORELHA TIPO OCULOS	1,32	164,25
40,00	UNIDA	CATETER NASAL DE OXIGENIO TIPO OCULOS NEONATAL N 04	2,45	98,00
380,00	UND	CATETER NASAL INFANTIL COM FORMATO SOBRE A ORELHA TIPO OCULOS	1,14	433,20
1.680,00	UNIDA	CATETER PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA N 14G SILICONIZADO RADIOPACO	1,03	1.735,00
5.203,00	UNIDA	CATETER PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA N 16G SILICONIZADO RADIOPACO	0,79	4.110,37
4.080,00	UNIDA	CATETER PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA N 18G SILICONIZADO RADIOPACO	0,79	3.223,20
8.325,00	UNIDA	CATETER PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA N 20G SILICONIZADO RADIOPACO	0,86	7.159,50
8.890,00	UNIDA	CATETER PARA PUNCAO VENOSA PERIFERICA N 22G SILICONIZADO RADIOPACO	0,78	6.934,20
1.500,00	UND	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 19 GAU	0,37	555,00
4.350,00	UND	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 21 GAU	0,40	1.740,00
2.201,00	UND	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 25 GAU	0,41	902,41
700,00	UND	CATETER PERIFERICO VENOSO TIPO ESCALPE 27 GAU	0,45	315,00
150,00	UND	CATETER POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILICO PRONTO PARA USO FEMININO CH	13,50	2.025,00
12,00	KIT	CATETER TRIPLO LUMEN PARA HEMODIALISE	139,80	1.677,60
2,00	UND	CATETER UMBILICAL EM POLIURETANO N 4,0 FR	12,99	25,97
52,00	UND	CATETER VENOSO CENTRAL 7FR	55,09	2.864,68
3,00	UND	CAUCULADORA DE MESA DISPLAY 12 DIGITOS MODELO 837	31,49	94,47
3,90	TUBOS	CD-R VIRGEM	38,01	148,25
3,00	UNIDA	CD-RW VIRGEM 80 MINUTOS, 52,700MB COM CAPA	7,11	21,33
22,00	FRASC	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSP ORAL 100 ML	7,91	173,97
10.900,00	COMPR	CEFALEXINA, DOSAGEM: 500 MG	0,44	4.841,40
2.725,00	F/A	CEFALOTINA SODICA, CONCENTRACAO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO LIOFILO P/ INJETAVEI	4,89	13.325,25
10,00	FRASC	CEFAZOLINA SODICA 1G INJ	8,44	84,43
1.075,00	FRASC	CEFEPIME 1 G, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL	19,49	20.954,28
1.967,00	F/A	CEFTRIAXONA SODICA, CONCENTRACAO: 1 G, FORMA FARMACEUTICA: PO P/ SOLUCAO INJET/	4,72	9.284,24
232,00	UND	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR DE 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM FRASCO PLAST	3,48	807,36
74,00	UNIDA	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR MINIMO 750 ML	4,29	317,46
100,00	UND	CERTIFICADO TIPO: PARTICIPACAO , MATERIAL: PAPEL COUCHE FOSCO ,GRAMATURA: 150 G/M	3,46	346,00
25,00	UNIDA	CESTO PLASTICO P/ LIXO 12 LITROS	7,95	198,75
11,00	UNIDA	CESTO TIPO BALDE PLASTICO 100 LITROS C/ TAMPA	65,15	716,65
6,00	UNIDA	CESTO TIPO BALDE PLASTICO 50 LTS	48,13	288,75
145,00	FRASC	CETOCONAZOL, DOSAGEM: 2%, APRESENTACAO: SHAMPOO, FRASCO 100 ML	4,80	696,00
111,00	UND	CHA MATE TOSTADO CAIXA COM 250 GR	8,51	944,61
2,00	UND	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO,DE 2,2 X 1,1 M, E =	106,97	213,94
90,00	COMPR	CICLOBENZAPRINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG	0,32	28,80
12,00	UND	CILINDRO DE IMAGEM PRETO HP CF258A/58 A	91,00	1.092,00
24,00	UND	CILINDRO DE IMAGEM PRETO, COD. 44574317 COM RENDIMENTO PARA ATE 30.000 PAGINAS P/	110,04	2.640,95
3,00	UND	CILINDRO DR B021	189,00	567,00
300,00	COMPR	CILOSTAZOL 100 MG	1,17	351,00
8,00	KIT	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO	74,90	599,20
7,00	KIT	CIMENTO ENDODONTICO KIT FRASCO PO 12G + FRASCO LIQUIDO 10ML	14,86	104,02
4,00	KIT	CIMENTO FORRADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO KIT COM 13G + 11G	15,62	62,48
5,00	KIT	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO KIT COM PO COM 38G + LIQUIDO COM 15ML	14,31	71,55



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
1,00	FRASC	CIMENTO ODONTOLOGICO TEMPORARIO OXIDO DE ZINCO FRASCO 50 G	9,73	9,73
3,00	UND	CIMENTO ODONTOLOGICO TIPO OBTURADOR PROVISORIO, COMPOSICAO COM FLUOR	8,37	25,11
7.330,00	COMPR	CINARIZINA 75MG	0,39	2.858,70
10,00	UND	CINTA PARA AMARRACAO DE CARGA	73,44	734,40
1,00	UND	CINTO PARA ADAPTACAO DE BOLSA DE OSTOMIA	34,00	34,00
270,00	COMPR	CIPROFIBRATO 100 MG	0,54	145,80
36.000,00	COMPR	CIPROFLOXACINA 500 MG	0,21	7.560,00
1.210,00	BOLSA	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 2 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL,	17,00	20.570,00
15.646,00	COMPR	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG	0,20	3.129,20
4,00	UND	CIRCUITO PARA ANESTESIA/VENTILATORIO ADULTO	540,40	2.161,60
3,00	UNIDA	CIRCUITO VENTILATORIO P/ CARRINHO DE ANESTESIA AUTOCLAVAVEL PEDIATRICO	266,04	798,11
180,00	COMPR	CITRATO DE TAMOXIFENO 20 MG	4,27	768,60
400,00	UNIDA	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL	0,61	244,00
6,00	LITRO	CLARIFICANTE AUXILIAR DE FILTRACAO EMBALAGEM 1 LT	15,00	90,00
13.660,00	COMPR	CLARITROMICINA 500MG	3,20	43.664,74
9.800,00	COMPR	CLARITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG	2,33	22.834,00
100,00	AMPOL	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 150 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 4 ML	5,03	503,00
782,00	CAPS	CLINDAMICINA, DOSAGEM: 300 MG	1,93	1.509,26
46,00	UND	CLIP DE TITANIO PARA COLECISTECTOMIA LT 300	41,77	1.921,24
19,00	CX	CLIQUE NIQUELADO TAMANHO 2	2,25	42,75
16,00	CX	CLIQUE NIQUELADO TAMANHO 3	5,71	91,36
86,00	UND	CLIPES 2/0 COM 100 UD	1,30	111,80
40,00	CX	CLIPES 4/0 CAIXA COM 50 UND	1,30	51,98
19,00	CX	CLIPS 8/0 C/ 25 UNIDADES	1,45	27,45
47,00	UNIDA	CLIPS MAYOBUNT 14CM ACO INOXIDAVEL	14,46	679,62
8.760,00	COMPR	CLOMIPRAMINA, DOSAGEM: 25 MG	0,96	8.409,60
22.800,00	COMPR	CLONAZEPAM 2 MG	0,05	1.140,00
703,00	FRASC	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUCAO ORAL 20 ML	2,30	1.615,03
400,00	FRASC	CLONAZEPAM, DOSAGEM: 2,5 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL- GOTAS, FRASCO 20 M	2,67	1.068,00
625,00	COMPR	CLOPIDOGREL 75 MG	0,45	283,48
1.395,00	BS/FR	CLORETO DE SODIO 0,9 % BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 250 ML	3,00	4.185,81
15,00	AMPOL	CLORETO DE SODIO 20 % SOL. INJ. 10 ML	0,41	6,17
7.048,00	FRASC	CLORETO DE SODIO 9 MG/ML SOLUCAO PARA INALACAO FRASCO 100 ML	1,34	9.444,32
13.028,00	BOLSA	CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, C	3,06	39.865,68
344,00	BOLSA	CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, C	6,64	2.284,03
4.000,00	BOLSA	CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, C	4,42	17.680,00
4.949,00	BOLSA	CLORETO DE SODIO, CONCENTRACAO: 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, C	4,40	21.772,30
626,00	FRASC	CLOREXIDINA 0,5 1000ML	11,63	7.280,38
480,00	FRASC	CLOREXIDINA DEGERMANTE DIGLUCONATO 2% FRASCO 1000 ML	24,90	11.952,00
221,00	UND	CLOREXIDINA SOLUCAO DEGERMANTE 2% VOLUME 100 ML	2,83	625,43
250,00	COMPR	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 60MG	0,38	95,00
9.400,00	COMPR	CLORPROMAZINA 100 MG	0,28	2.632,00
600,00	COMPR	CLORPROMAZINA 25 MG	0,20	116,77
25,00	UND	COALR CERVICAL COM ORIFICIO FRONTAL P	13,23	330,64
181,00	UND	COBRE CORPO - ZIPER FRONTAL COM VIES E SELAMENTO ELETRONICO	9,00	1.629,00
1.409,00	AMP	CODEINA 30 MG/ML - 2 ML AMPOLA	7,93	11.173,37
131,00	UNIDA	COLA ADESIVA INSTANTANEA PARA E.V.A 20G	6,54	856,48
40,00	UND	COLA COLORIDA	1,45	58,00
84,00	UND	COLA COMPOSICAO: POLIVINIL ACETATO - PVACOR: BRANCAAPLICACAO: ESCOLARCARACTER	1,69	141,96



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
33,00	UND	COLA EM BASTAO, TUBO COM 40 GRAMAS, COM SELO DO IMETRO	2,38	78,54
18,00	UND	COLA LIQUIDA 37 G	0,80	14,45
24,00	BISN	COLAGENASE 0,6 U/G + CLORANFENICOL 10 MG/G POMADA DERMATOLOGICA ,BISNAGA 50 GR.	60,16	1.443,81
16,00	BISN	COLAGENASE, APRESENTACAO: ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRACAO: 0,6UI +	105,00	1.680,00
360,00	CAP	COLAGENO TIPO II (UC 2) 40 MG	2,18	783,50
22,00	UND	COLAR CERVICAL COM ORIFICIO FRONTAL G	13,49	296,79
21,00	UNIDA	COLAR CERVICAL ESPUMA G	18,54	389,43
10,00	UNIDA	COLAR CERVICAL ESPUMA INFANTIL P	72,59	725,90
38,00	UNIDA	COLAR CERVICAL ESPUMA M	19,09	725,25
20,00	UNIDA	COLAR CERVICAL RIGIDO POLIPROPILENO M	25,65	513,00
15,00	UNIDA	COLAR CERVICAL VINIL ACETATO INFANTIL M	20,22	303,30
13,00	UND	COLCHAO DE AR ADULTO 0,90 X 1,90M	119,75	1.556,75
22,00	UND	COLCHAO DE AR ADULTO TIPO CAIXA DE OVO 0,90 X 2,10M	125,89	2.769,55
5,00	UND	COLCHAO DE AR INFANTIL 1,30 X 0,60M	127,16	635,80
21,00	UND	COLCHAO HOSPITALAR D-33 DIMENSOES APROXIMADAS: 0,88MX1,88MX0,12M	276,61	5.808,81
20,00	UND	COLCHAO HOSPITALAR INFANTIL (BERCO) D-33 DIMENSOES APROXIMADAS: 0,38MX1,40MX0,10	210,24	4.204,80
5,00	UND	COLCHAO NEONATAL D-23 DIMENSEES APROXIMADAS: 0,30MX0,60MX0,05M	19,69	98,45
10,00	UND	COLCHAO NEONATAL D-23 DIMENSOES APROXIMADAS: 0,43MX0,62MX0,03M	19,92	199,20
13,00	CAIXA	COLCHETE EM LATAO Nº 05	3,35	43,57
12,00	CAIXA	COLCHETE EM LATAO Nº 10	7,46	89,58
14,00	CAIXA	COLCHETE EM LATAO Nº 12	5,89	82,41
15,00	CAIXA	COLCHETE EM LATAO Nº 15	8,21	123,18
12,00	CX	COLCHETE N. 15 CAIXA COM 72 UND.	14,90	178,83
39,00	CX	COLCHETE Nº 08 C/ 72	3,87	150,93
30,00	CX	COLCHETES Nº 10 C/ 72	5,39	161,70
7,00	CX	COLCHETES Nº 12 C/ 72	6,94	48,58
14,00	CX	COLCHETES Nº 14 COM 72 UND	7,84	109,76
20,00	UNIDA	COLETES PARA FARDAMENTO AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS TECIDO BRIM TAMANHOS V.	30,51	610,20
36,00	UND	COLETOR DE SECRECOES VIAS AEREAS DESCARTAVEL	23,62	850,32
280,00	UNIDA	COLETOR DE URINA 2.000ML DESCARTAVEL	0,57	160,22
90,00	UNIDA	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100 ML	0,38	34,20
230,00	UNIDA	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	0,37	85,10
230,00	UNIDA	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA 1.200ML	3,13	720,72
794,00	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	3,39	2.691,66
303,00	UND	COLETOR FRASCO, TIPO PARA VIAS AEREAS (BRONQUINHO), MATERIAL PLASTICO TRANSPAR	11,62	3.520,86
232,00	UNIDA	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	5,83	1.352,56
299,00	UNIDA	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	7,19	2.149,81
252,00	UNIDA	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 7 LITROS	4,00	1.008,00
12,00	UND	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA	3,29	39,48
806,00	PACOT	COLHER DE PLASTICO DESCARTAVEL PCT C/ 50	3,74	3.014,44
50,00	F/A	COLISTIMETATO DE SODIO 1.000.000UI 10 F/A IN/IV (POLIMIXINA E)	12,15	607,50
5,00	KIT	COLORACAO DE BAAR ESCARRO	35,78	178,88
11,00	KIT	COLORACAO DE GRAM (4X500ML)	83,33	916,63
44,00	UND	COMADRE	160,04	7.041,76
42,00	UND	COMPADRE (URINOL)	111,50	4.683,00
20,00	AMPOL	COMPLEXO B, VITAMINA (B1, B2, B3, B5, B6) SOL. INJ. 2 ML	1,06	21,18
33,00	PACOT	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 45 X 50CM PCT C/ 50 UND C/ FIO RADIOPACO	51,90	1.712,70
254,00	UND	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODAO, COM 4 CAMAD.	29,20	7.416,80
720,00	UND	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODAO, COM 4 CAMAD.	52,12	37.526,40



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
2.437,00	PACOT	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 PCT C/ 500 UND	17,93	43.684,93
15,00	UND	CONE DE GUTAPERCHA, SERIE PRINCIPAL, CALIBRADA Nº 15, CX C/120 CONES	22,86	342,90
33,00	UND	CONE DE GUTAPERCHA, SERIE PRINCIPAL, CALIBRADA Nº 20, CX C/120 CONES	22,86	754,38
33,00	UND	CONE DE GUTAPERCHA, SERIE PRINCIPAL, CALIBRADA Nº 25, CX C/120 CONES	22,69	748,77
23,00	UND	CONE DE GUTAPERCHA, SERIE PRINCIPAL, CALIBRADA Nº 30, CX C/120 CONES	22,78	523,94
25,00	UND	CONE DE GUTAPERCHA, SERIE PRINCIPAL, CALIBRADA Nº 35, CX C/120 CONES	22,78	569,50
15,00	UND	CONE DE GUTAPERCHA, SERIE PRINCIPAL, CALIBRADA Nº 40, CX C/120 CONES	22,76	341,40
23,00	UNIDA	CONE DE LINHA 120 TEX 27 MINIMO 1800 METROS SENDO 20 UND COR BRANCA 20 UND AZUL B	5,32	122,26
12,00	CX	CONE ENDODONTICO, ACESSORIO, GUTAPERCHA, MF, 28 MM, CAIXA 120 CONES	22,86	274,32
20,00	UNIDA	CONECTOR DE PINO DE 16 MM	2,66	53,20
20,00	UND	CONECTOR DE PINO DE 25 MM	3,02	60,40
30,00	UND	CONECTOR OLHAL DE 25 MM	3,64	109,20
30,00	UND	CONECTOR OLHAL DE16MM	2,20	66,00
700,00	UND	CONECTOR RJ-45 TIPO I	0,81	567,00
1.700,00	UND	CONECTOR RJ-45 TIPO II	0,59	1.003,00
75,00	UND	CONEXAO PARA OXIGENIO DE PAREDE TIPO Y	60,75	4.556,25
2,00	CONJU	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA MASCARA PLASTICO RIGIDO C/ COXIM SILICONE CERCA DE 1	206,66	413,32
3,00	CONJU	CONJUNTO ANESTESIA BARAKA MASCARA PLASTICO RIGIDO C/ COXIM SILICONE CERCA DE 3	166,26	498,78
90,00	UNIDA	CONJUNTO ARRUELAS E PARAFUSOS ZINCADO ROSCA SOBERBA 5/16MM	0,79	71,10
32,00	UNIDA	CONJUNTO PIJAMA CIRURGICO UNISSEX COMPOSTO DE CALCA E CAMISA TAMANHOS VARIAD	59,33	1.898,56
10,00	UND	CONJUNTO TOMADA 2P+T, 10A - 250V	10,12	101,20
10,00	UND	CONTRA ANGULO CANETA DE BAIXA ROTACAO MAX. 20.000 RPM	233,33	2.333,30
1,00	UND	CONTRA ANGULO ENDODONTICO DE BAIXA ROTACAO	1.029,50	1.029,50
200,00	UND	COPO CAPACIDADE: 350 ML , PERSONALIZADO COM LOGOMARCAS DO PROGRAMA.	2,90	580,00
7.953,00	PACOT	COPO DESCARTAVEL P/ AGUA 180ML PCT C/ 100	4,71	37.458,63
1.177,00	PACOT	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE 50 ML PCT C/ 100	1,39	1.636,03
120,00	UNIDA	COPO EM POLIPROPILENO, COR AZUL 8X8X3	0,86	103,20
150,00	PCT	COPOS DESCARTAVEL PARA AGUA, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS). RESISTENTE E ATENI	4,80	720,00
155,00	PCT	COPOS DESCARTAVEL PARA CAFE, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO (PS). RESISTENTE E ATENI	3,00	465,00
2,00	FRASC	CORANTE WRIGHT	25,83	51,66
80,00	UNIDA	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	1,28	102,40
3,00	UND	CORTINA DIVISORIAS DE LEITO EM VINIL COR BEGE	1.020,00	3.060,00
12,00	UND	COXINS EM FORMA DE ROLO DE POSICIONAMENTO	83,00	996,00
33,00	UND	CRACHA: CRACHA DE IDENTIFICACAO EM PVC RIGIDO, FINO, PERSONALIZADO E PERFURADO	16,00	528,00
50,00	UNIDA	CREME DE LEITE MINIMO 200 G	3,21	160,50
5.911,00	UNIDA	CREME DENTAL C/ FLUOR (1500PPM) 90GR	1,15	6.784,57
964,00	UNIDA	CREME DENTAL INFANTIL C/ FLUOR (1100PPM) 50GR	1,83	1.769,35
18,00	FSC	CREME REPARADOR CICALFATE FRASCO 40 ML	78,32	1.409,76
4,00	UNIDA	CRONOMETRO DIGITAL USO EM LABORATORIO	24,70	98,78
40,00	UND	CUBA ASSEPTICA INOX 8X4CM 150ML, REDONDA, USO HOSPITALAR	15,11	604,40
3,00	UND	CUBA RIM ACO INOX	36,24	108,72
27,00	UNIDA	CUBA RIM INOX 26 X 12 CM - 700 ML	50,77	1.370,79
1,00	CAIXA	CUBETAS PLASTICAS 150 MICROLITROS COM MIXER PARA COAGULOMETRO CAIXA COM 100 U	164,93	164,93
1,00	UND	CUFOMETRO - MEDIDOR DE CUFF MEDIDOR DE PRESSAO DO CUFF	3.090,00	3.090,00
13,00	CAIXA	CUNHA DE MADEIRA EM FORMATO ANATOMICO CAIXA COM 100 UNIDADES	10,91	141,78
4,00	UNIDA	CURATIVO (PASTA MEDICAMENTOSA) PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE C/ 10 G	23,02	92,10
1.135,00	UND	CURATIVO DE HIDROCOLOIDE 10X10CM	10,71	12.155,85
14,00	UNIDA	CURETA DE DENTINA N 11,5 EM INOX	3,40	47,60
8,00	UND	CURETA PERIODONTAL ACO INOXIDAVEL MCCALL 13-14 CABO OCO	37,10	296,80



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
10,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO FOICE, MODELO Nº 0-00	16,76	167,60
10,00	UND	CURETA PERIODONTAL, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, TIPO GRACEY, MODELO 7-8.	12,49	124,95
3,00	UNIDA	CURVA (JOELHO) DE ESGOTO 100 MM 90 GRAUS	8,48	25,44
150,00	CAPS	DABIGATRANA ETEXTILATO, CONCENTRACAO: 150 MG	4,05	606,95
90,00	COMPR	DAPAGLIFLOZINA, CONCENTRACAO: 10 MG	6,30	567,00
2,00	UND	DECAPADOR E CORTADOR	176,00	352,00
3,00	UNIDA	DEDEIRA DE BORRACHA P/ HOGENIZACAO DO AMALGAMA	2,40	7,20
10,00	UND	DESENTUPIDOR PARA PIA	5,60	56,00
2,00	PCT	DESINCRUSTANTE EM PO PCT COM 1 KG	40,10	80,20
74,00	UNIDA	DESINFETANTE ANTI SEPTICO BACTERICIDA 750 ML	3,05	225,70
37,00	UND	DESINFETANTE ANTI-SEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM: FRASCO C/ 750ML, C	4,20	155,40
312,00	UND	DESINFETANTE EM PEDRA PARA VASO SANITARIO, EMBALAGEM COM MINIMO DE 25G.	1,44	449,28
40,00	GALÃO	DESINFETANTE HOSPITALAR CLORETO DE ALQUIL BENZIL AMONIO 5 LITROS	84,66	3.386,40
250,00	UNIDA	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO 500 ML	2,53	632,50
270,00	UND	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO DE 1ª QUALIDADE, P/ USO GERAL, ACAO BACTERICI	1,60	432,00
160,00	UND	DESINFETANTE, ASPECTO FISICO LIQUIDO, APLICACAO BACTERICIDA E GERMICIDA, CARACTE	5,01	801,60
200,00	AMPOL	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML SOL. INJ. 2 ML	1,90	380,87
31,00	UND	DESODORIZADO AMBIENTAL, AEROSOL, SEM CFC ESSENCIAS SUAVES. APLICACAO: AROMATI	13,80	427,80
2,00	UNIDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTES 400 ML	7,49	14,98
15,00	UND	DESODORIZADOR DE AMBIENTES, EMBALAGEM C/ 400ML, FRAGRANCIAS DIVERSAS C/ REGIST	7,97	119,55
119,00	UND	DESTACA-TEXTO CORES VARIADAS	1,73	205,86
60,00	COMPR	DESVENLAFAXINA, COMPOSICAO: SAL SUCCINATO, CONCENTRACAO: 100 MG, FORMA FARMAC	1,38	82,80
21,00	GALÃO	DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS	75,00	1.575,00
21,00	LITRO	DETERGENTE ENZIMATICO A BASE DE AMILASE, PROTEASE E CARBOIDRASE	31,90	669,90
1.222,00	FRASC	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO DE 1ª QUALIDADE, EM FRASCO PLASTICO DE NO MINIMO 500M	1,41	1.723,02
104,00	UND	DETERGENTE PARA LOUCA, BIODEGRADAVEL,	2,25	234,00
974,00	TUBOS	DEXAMETASONA 1 MG/G (0.1%) CREME DERM. 10 GR	0,94	911,40
6.280,00	COMPR	DEXAMETASONA 4 MG COMP	0,35	2.198,00
7.903,00	AMPOL	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 4 MG/ML SOL. INJ. 2,5 ML	2,94	23.200,21
4.580,00	COMPR	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	0,05	231,85
5.315,00	AMPOL	DEXMEDETOMIDINA 100 MCG/ML AMPOLAS 2 ML	16,15	85.826,62
546,00	FRASC	DEXTROCETAMINA CLORID. 50MG/ML SOL. INJ. 10 ML	58,40	31.884,96
1.664,00	UND	DIALISADOR DE CAPILAR ALTO FLUXO USO UNICO	47,96	79.799,63
12.960,00	COMPR	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDOS	0,06	793,90
1.942,00	AMPOL	DIAZEPAM 5 MG/ML AMPOLAS 2 ML	0,73	1.418,41
200,00	COMPR	DIAZEPAM, DOSAGEM: 10 MG	0,08	16,00
3.768,00	AMPOL	DICLOFENACO DE SODIO 25 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3 ML	0,95	3.567,24
15.860,00	COMPR	DICLOFENACO DE SODIO 50 MG	0,06	988,04
540,00	COMPR	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35 MG	2,37	1.279,80
6,00	FRASC	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, FRASCO MINIMO 100 ML – ENXAGUANTE BUCAL	7,69	46,14
11.740,00	COMPR	DIGOXINA 0,25 MG	0,10	1.164,78
25,00	UNIDA	DILUENTE PARA TINTA DE TECIDO, 60ML	4,70	117,50
360,00	COMPR	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG	0,92	331,20
109.190,00	COMPR	DIPIRONA 500 MG	0,12	13.024,98
882,00	FRASC	DIPIRONA 500 MG/ML GOTAS 10 ML	1,14	1.005,48
38.530,00	AMPOL	DIPIRONA 500 MG/ML SOL. INJ. 2 ML	1,65	63.597,99
160.000,00	COMPR	DIPIRONA SODICA, DOSAGEM: 500 MG	0,13	20.800,00
8,00	TB	DISCO LASER CDR, TIPO: REGRAVAVEL, CAPACIDADE: 700 MB, CARACTERISTICAS ADICIONAIS	76,50	612,00
1,00	CAIXA	DISCOS DE DVDS GRAVAVEIS CX C/ 50 UN	58,72	58,72



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
49,00	UND	DISJUNTOR DIN BIFASICO 30 A, CONFORME NORMAS NBR 5410	21,57	1.056,93
49,00	UND	DISJUNTOR DIN BIFASICO DE 20 A, CONFORME NORMAS NBR 5410	22,05	1.080,45
26,00	UND	DISJUNTOR DIN BIFASICO DE 25 A, CONFORME NORMAS NBR 5410	22,04	573,04
67,00	UNIDA	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMP DIN	5,99	401,33
3,00	UND	DISJUNTOR TRIFASICO DIN DE 100 A. CONFORME NORMAS NBR 5410	92,70	278,10
114,00	UNIDA	DISPENSER SABAO LIQUIDO OU ALCOOL EM GEL	34,43	3.925,02
20,00	UND	DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA N 6	1,39	27,82
60,00	UND	DISPOSITIVO EXTERNO P/ INCONTINENCIA URINARIA N.º 6 MODELO: MASCULINO	2,66	159,60
55,00	UNIDA	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINARIA MASCULINO COM CATETER EXTERNO	6,40	352,00
480,00	CAPS	DIVALPROATO DE SODIO 125 MG	1,30	624,00
21,00	AMPOL	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10 ML	8,00	168,00
14,00	FRASC	DORZOLAMIDA, CLORIDRATO 2 % SOL. OFTALMICA 5 ML	31,48	440,68
570,00	COMPR	DOXAZOSINA MESILATO 2 MG COMP	0,11	62,70
385,00	COMPR	DOXICICLINA, DOSAGEM: 100 MG	0,40	154,00
6,00	UNIDA	DRENO CIRURGICO, 4,8 MM (3/16), SUCCAO CONTINUA, TB ASPIRACAO E DRENAGEM - PVC SILI	21,86	131,17
14,00	UNIDA	DRENO DE PENROSE N 01	1,44	20,10
15,00	UNIDA	DRENO DE PENROSE N 02	2,00	29,99
5,00	UNIDA	DRENO DE PENROSE N 03	2,52	12,60
27,00	UNIDA	DRENO DE PENROSE N 04	2,47	66,69
2,00	UNIDA	DRENO DE SUCCAO 3,2MM	18,81	37,62
5,00	UNIDA	DRENO DE SUCCAO 4,8MM	23,51	117,55
8,00	UNIDA	DRENO DE SUCCAO 6,4MM	22,81	182,51
8,00	UNIDA	DRENO EM T DO TIPO KEHR N 12	13,84	110,72
6,00	UNIDA	DRENO EM T DO TIPO KEHR N 14	14,64	87,84
8,00	UNIDA	DRENO TORACICO N 30	6,46	51,69
27,00	UNIDA	DRENO TORACICO N 32	5,62	151,74
48,00	UNIDA	DRENO TORACICO N 34	5,08	243,81
35,00	UNIDA	DRENO TORACICO N 36	5,10	178,50
16,00	SERIN	DULAGLUTIDA, CONCENTRACAO: 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CAF	292,50	4.680,00
1.110,00	CAPS	DULOXETINA, CONCENTRACAO: 60 MG, FORMA FARMACEUTICA: MICROGRANULOS DE LIBERACAO	3,03	3.362,10
24,00	ROLO	ELASTICO COM 100 METROS N. 18 COR BRANCA 69% ALGODAO E 31% ELASTIENO LARGURA 1CM	48,17	1.156,14
7,00	ROLO	ELASTICO COM 25 METROS N. 25 COR BRANCA 69% ALGODAO E 31% ELASTIENO LARGURA 24MM	9,61	67,27
20,00	UNIDA	ELASTICO COM 25 METROS Nº. 25 (COR BRANCA) 69% ALGODAO E 31% ELASTIENO, LARGURA 24MM	14,34	286,80
5,00	UND	ELETRODO ALCA QUADRADA RETO – 10 MM X 10 MM X 120 MM – HASTE Ø 1,8 MM	58,50	292,50
5,00	UND	ELETRODO ALCA REDONDA RETO - Ø 5 MM X 120 MM – HASTE Ø 1,8 MM	58,50	292,50
5,00	UND	ELETRODO ALCA REDONDA RETO – 10 MM X 10 MM X 120 MM – HASTE Ø 1,8 MM	58,50	292,50
5,00	UND	ELETRODO ALCA REDONDA RETO – 15 MM X 10 MM X 120 MM – HASTE Ø 1,8 MM	58,50	292,50
5,00	UND	ELETRODO ALCA REDONDA RETO – 20 MM X 10 MM X 120 MM – HASTE Ø 1,8 MM	58,50	292,50
4.100,00	UND	ELETRODO APLICACAO 1: P/ MONITORIZACAO CARDIACA – ECG MODELO: DE SUPERFICIE	0,34	1.394,00
5,00	UND	ELETRODO BOLA RETO - Ø 5 MM X 120 MM – HASTE Ø 1,8 MM	58,50	292,50
53,00	UNIDA	ELETRODO PRE CORDIAL C/ BULBO ADULTO TIPO PERA PARA ECG	17,90	948,70
20,00	UNIDA	ELETRODO PRE CORDIAL C/ BULBO INFANTIL TIPO PERA PARA ECG	18,00	360,00
5,00	UND	ELETRODO UNIVERSAL CORTE PROFUNDIDADE AJUSTAVEL, 50 MM – HASTE Ø 1,8 MM	58,50	292,50
240,00	COMPR	EMPAGLIFLOZINA 25 MG	8,47	2.032,80
90,00	COMPR	EMPAGLIFLOZINA 25 MG + LINAGLIPTINA 5 MG C COMPR. REVESTIDOS	10,15	913,50
180,00	COMPR	EMPAGLIFLOZINA 25 MG + LINAGLIPTINA 5 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS	12,20	2.196,00
20.900,00	COMPR	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG	0,04	833,74
570,00	COMPR	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG	0,06	34,20
22.890,00	COMPR	ENALAPRIL, MALEATO 5 MG	0,06	1.304,41



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
25,00	UND	ENDO FOG SACHE SOLUCAO ANTIEMBACANTE PARA OTICAS LAPAROSCOPICAS	28,77	719,25
242,00	SERG	ENOXAPARINA SODICA, 40 MG SERINGA 0,4 ML	42,41	10.264,43
174,00	SERG	ENOXAPARINA SODICA, 60 MG SERINGA 0,6 ML	55,83	9.714,59
480,00	COMPR	ENTACAPONA, DOSAGEM: 200 MG	7,50	3.600,00
47,00	UND	ENVELOPE AUTO SELANTE 190MM X 370CM COM 200 UND	113,08	5.314,85
150,00	UND	ENVELOPE BRANCO 240X340MM	0,28	42,00
522,00	UND	ENVELOPE OFICIO	0,20	106,05
500,00	UND	ENVELOPE OFICIO BRANCO 176X250MM	0,48	240,00
5,00	UND	ENVELOPE PARDO 200MMX280MM	0,18	0,90
130,00	UND	ENVELOPE PARDO MEDIO	0,20	26,00
2.056,00	UNIDA	ENVELOPE PARDO MEDIO 242X336MM	0,22	447,24
250,00	UND	ENVELOPE PARDO MEDIO ENVELOPE PARDO, TAMANHO APROXIMADO DE 25 X 18 CM -MEIO OI	0,15	37,50
188,00	UNIDA	ENVELOPE PARDO PEQUENO MED. 185 X 248 MM.	0,08	15,09
500,00	UND	ENVELOPE PARDO, TAMANHO APROXIMADO DE 27 X 37 CM.	0,75	375,00
3.195,00	UNIDA	ENVELOPE SACO PAPEL KRAFT OURO 185MMX284MM	0,12	388,91
1.000,00	UND	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO COMUM, TAMANHO (C X L): 410 X 310 MM, COR:	0,48	480,00
1,00	UND	ENXADA CANAVIEIRA EM ACO CARBONO MEDINDO 28CM DE LARGURA NA PONTA, COM CABO I	46,61	46,61
1,00	UND	ENXADAO LARGO EM ACO CARBONO, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO NO MINIMO 150CM	35,51	35,51
517,00	AMPOL	EPINEFRINA, CLORIDRATO 1 MG/ML SOL INJ. 1 ML	1,77	913,54
400,00	UND	EQUIPO EXTENSOR PERFUSOR COM 120CM, EM PVC COM PRIMER APROXIMADO DE 0,35ML.	3,60	1.442,00
1.325,00	UND	EQUIPO GRAVITACIONAL NUTRICA O ENTERAL	1,38	1.828,50
188,00	UNIDA	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSIVEL	3,32	623,61
26.890,00	UNIDA	EQUIPO MACROGOTAS TUBO DE EXTENSAO EM PVC IGUAL OU SUPERIOR 1,20M DE COMPRIMI	1,25	33.612,50
750,00	UND	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSAO DE SOLUCOES PARENTERAIS COMPATIVEL COM ABOMBA I	20,00	15.000,00
1.047,00	UNIDA	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSAO	6,80	7.119,60
200,00	UND	EQUIPO PARENTERAL FOTOSSENSIVEL	44,40	8.880,00
260,00	UND	EQUIPO PLASTICO COM INJETOR LATERAL SLIP E FLASH BALL GOTAS (MACROGOTAS)	4,08	1.060,80
10.010,00	UNIDA	EQUIPO POLIFIX 2 VIAS COM CLAMP	0,88	8.808,80
2,00	UNIDA	ERLENMEYER GRADUADO 100 ML	5,85	11,70
3,00	UNIDA	ERLENMEYER GRADUADO 1000 ML	12,60	37,80
1,00	UND	ESCADA 12 METROS: ESCADA DUPLA, EXTENSIVEL EM FIBRA, LANCE DESLIZANTE, 12 METROS	2.273,00	2.273,00
1,00	UND	ESCADA EXTENSIVA ALUMINIO 2X9	439,51	439,51
1,00	UND	ESCADA MULTIFUNCIONAL ALUMINIO	332,65	332,65
16,00	UND	ESCAVADOR DE DENTINA EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL	6,75	107,98
10,00	UND	ESCAVADOR DUPLO P/ DENTINA Nº 17	6,74	67,40
11,00	UNIDA	ESCAVADOR DUPLO TIPO SS WHITE N 19	2,90	31,90
180,00	COMPR	ESCITALOPRAM, OXALATO 20 MG	0,85	153,00
3.835,00	COMPR	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO: ASSOCIADA COM DIPIRONA SODICA, DOSA	0,32	1.227,20
9.730,00	AMPOL	ESCOPOLAMINA, BROMETO DE N-BUTIL+ DIPIRONA 4 MG + 500 MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5 ML	2,79	27.146,70
847,00	UNIDA	ESCOVA CIRURGICA COM CLOREXEDINA PARA LAVAGEM PRE-OPERATORIA DAS MAOS. COM E	2,24	1.897,28
430,00	UNIDA	ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ANGULO RETA	1,18	507,03
230,00	UND	ESCOVA DENTAL ADULTO CERDAS MACIAS NYLON COM 34 TUFOS NO MINIMO	0,62	142,60
19.007,00	UNIDA	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS MACIAS NYLON COM 25 TUFOS NO MINIMO	0,56	10.710,90
6,00	UNIDA	ESCOVA PARA LAVAR TUBOS PEQUEN	2,71	16,26
99,00	UNIDA	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 08MM	4,59	454,07
106,00	UNIDA	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 10MM	5,49	581,44
106,00	UNIDA	ESCOVA PARA LAVAR VIDRARIA DIAMETRO 15MM	4,76	504,28
21,00	UND	ESCOVA ROUPA PLASTICO CERCA 16CM	5,50	115,50
1,00	UND	ESCUDO DE SOLDA	147,82	147,82



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
35,00	UNIDA	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3,5 OITAVO	3,28	114,86
5,00	UNIDA	ESCUMADEIRA ALUMINIO TANANHO 13	26,83	134,15
2,00	UND	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO OBESO	70,00	140,00
1,00	UND	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	60,00	60,00
14,00	UND	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL VELCRO	79,14	1.108,01
4,00	UND	ESFIGMOMANOMETRO SEMI - DIGITAL	153,45	613,80
124,00	UNIDA	ESFIGNOMANOMETRO ADULTO- APARELHO MEDIDOR DE PRESSAO, CONSTITUIDO DE MANOM	63,33	7.852,92
1,00	UND	ESFIGNOMANOMETRO SEMI - DIGITAL ADULTO COM VISOR DIGITAL DE FACIL VISUALIZACAO	169,00	169,00
1,00	UND	ESFIGNOMANOMETRO SEMI - DIGITAL OBESO COM VISOR DIGITAL DE FACIL VISUALIZACAO	172,51	172,51
7,00	UND	ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERG	0,30	2,10
3,00	UND	ESPATULA COM COLHER	15,75	47,25
1,00	UND	ESPATULA DE INOX COM CABO DE MADEIRA: TAMANHO DE NO MINIMO 20 CM	24,68	24,68
22,00	UNIDA	ESPATULA DE MANIPULACAO N. 24	6,94	152,68
15,00	UND	ESPATULA N 07 EM ACO INOXIDAVEL	7,35	110,25
4,00	UNIDA	ESPATULA ODONTOLOGICA	7,30	29,20
8,00	UND	ESPATULA ODONTOLOGICA ACO INOXIDAVEL TIPO 7 DUPLO	10,32	82,56
4,00	UNIDA	ESPATULA REVERDIN BAIONETA 28CM ACO INOXIDAVEL	40,43	161,72
2,00	UNIDA	ESPECULO DE METAL N 3	19,11	38,22
1.131,00	UNIDA	ESPECULO VAGINAL GRANDE CONJUNTO PARA PAPANICOLAU	2,96	3.353,76
2.888,00	UNIDA	ESPECULO VAGINAL MEDIO CONJUNTO PARA PAPANICOLAU	2,80	8.086,40
1.564,00	UNIDA	ESPECULO VAGINAL PEQUENO CONJUNTO PARA PAPANICOLAU	2,42	3.788,79
160,00	UND	ESPELHO CLINICO ODONTOLOGICO N 05	3,37	538,91
1.756,00	COMPR	ESPIRAMICINA 500 MG	4,27	7.498,12
1.740,00	COMPR	ESPIRONOLACTONA 100 MG	0,48	844,08
18.460,00	COMPR	ESPIRONOLACTONA 25 MG	0,14	2.596,96
132,00	PCT	ESPONJA DE ACO PARA LIMPEZA. COMPOSTO DE ACO CARBONO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EI	1,71	225,72
28,00	PCT	ESPONJA DE LA DE ACO. FORMATO RETANGULAR.	1,98	55,44
960,00	UND	ESPONJA DE NYLON DUPLA FACE P/ LIMPEZA, MED. APROX. 90X69X19MM.	0,51	489,60
390,00	UNIDA	ESPONJA NYLON LIMPEZA	0,64	249,60
13,00	UNIDA	ESTANTE P/ LEITURA DE VHS	179,00	2.327,00
4,00	UND	ESTANTE SUPORTE UNIVERSAL PARA MICROPIPETAS	91,75	367,00
4,00	UND	ESTETOSCOPIO ADULTO COM SISTEMA DIAFRAGMA TIPO DUO SONIC	16,20	64,80
10,00	UND	ESTETOSCOPIO INFANTIL COM SISTEMA DIAFRAGMA TIPO DUO SONIC	16,20	162,00
8,00	UNIDA	ESTETOSCOPIO NEONATAL	17,48	139,82
1,00	UND	ESTETOSCOPIO TIPO: BIAURICULAR ACESSORIOS: OLIVAS ANATOMICAS PVC	19,00	19,00
10,00	UND	ESTILETE 9MM	0,86	8,60
9,00	UNIDA	ESTILETE BIOLIVAR 15 CM ACO INOXIDAVEL	6,67	60,03
5,00	UNIDA	ESTILETE BIOLIVAR 18 CM ACO INOXIDAVEL	6,59	32,95
63,00	UNIDA	ESTILETE COM LAMINA ESTREITA DESCARTAVEL DE 1CM DE LARGURA	1,16	73,17
64,00	UNIDA	ESTILETE COM LAMINA LARGA 18MMM DESCARTAVEL, CORPO EM PLASTICO	1,97	125,92
12,00	UNIDA	ESTOJO INOX PERFURADO 14X08X02CM ACO INOXIDAVEL	77,46	929,52
111,00	TUBOS	ESTRIOL CREME VAGINAL 1 MG /GR 50 GR.	14,08	1.563,05
3,60	CAIXA	ETIQUETA AUTO ADESIVA (65MMX30MM) EM FOLHA A4 CAIXA COM 100 FOLHAS	29,80	107,28
521,00	UND	ETONOGESTREL 68 MG IMPLANTE SUBDERMICO	445,45	232.079,20
29,00	UND	EVA 660X400X2MM, COM GLITER	4,74	137,46
29,00	CAIXA	EXTIRPA NERVOS PRIMEIRA SERIE 25 MM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	21,46	622,36
32,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO	1,27	40,64
15,00	UND	EXTRATOR DE GRAMPO PERFEITO PARA REMOCAO DE GRAMPO EM SUPERFICIES DE PAPEL E	1,37	20,55
26,00	UNIDA	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO NIQUELADO AM ACO CROMADO 150 MM P/ GRAMPO 26/6	1,34	34,88



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
180,00	COMPR	EZETIMIBA 10 MG	1,02	183,75
1,00	UNIDA	FACA DE COZINHA GRANDE EM ACO INOX CABO EM POLIETILENO	33,40	33,40
21,00	UND	FAIXA DE SMARCH 10CM X 2M	13,91	292,08
18,00	ROLO	FAIXA DE SMARCH 15CM X 2M	19,58	352,38
18,00	UND	FAIXA DE SMARCH 20CM X 2M	24,75	445,44
39,00	UND	FECHADURA EXTERNA INOX 40MM PARA PORTA MADEIRA	51,30	2.000,70
16,00	UND	FECHADURA PARA BANHEIRO	44,59	713,44
10,00	UND	FECHO / TRINCO / FERROLHO FIO REDONDO, DE SOBREPOR, 8, EM ACO GALVANIZADO / ZINCA	9,40	94,00
5.380,00	COMPR	FENITOINA 100 MG	0,13	707,59
242,00	AMPOL	FENITOINA 5 INJ 50 MG 5 ML	2,19	529,98
30,00	AMPOL	FENITOINA 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 5 ML	3,20	96,00
9.000,00	COMPR	FENITOINA SODICA, DOSAGEM: 100 MG	0,09	810,00
19.667,00	COMPR	FENOBARBITAL 100 MG	0,15	3.026,95
10,00	FRASC	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUCAO ORAL 20 ML	4,08	40,84
59,00	AMPOL	FENOBARBITAL DE 100MG/ML SODIO INJ 2ML	1,63	96,17
1,00	UND	FENOLFTALEINA CRISTAL BRANCO A LEVEMENTE AMARELADO FRASCO COM 25G	11,50	11,50
173,00	FRASC	FENOTEROL 5 MG/ML SOL. INAL 20 ML	6,27	1.084,71
410,00	AMPOL	FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML - 2 ML	3,61	1.481,41
1.935,00	FRASC	FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML FRASCO 10ML	6,67	12.902,84
27,00	UND	FERRO DE SOLDA 60W 127V, PARA ELETRONICA	35,82	967,14
57,00	AMPOL	FERRO III, SACARATO DE HIDROXIDO 5ML 20 MG/ML	6,98	398,03
235,00	BISN	FIBRINOLISINA 1 U/G + DESOXIRIBONUCLEASE 666 UI/G + CLORANFENICOL 10 MG/G, BISNAG/	48,37	11.367,48
216,00	CAIXA	FILME P/ ULTRASON UPP 110S-PAPEL FOTO 1,10 X 20M CX C/5 UNID	38,68	8.355,46
16,00	CAIXA	FILME PARA IMPRESSORA AGFA DRYSTAR 5503 TAMANHO 25 CM X 30 CM CX COM 100	459,71	7.355,32
40,00	CAIXA	FILME PARA IMPRESSORA AGFA DRYSTAR 5503 TAMANHO 35 CM X 43 CM CX COM 100	926,00	37.039,89
14,00	CX	FILME PARA IMPRESSORA DRYPIX LITE 2.0 TERMICA FUJIFILM (TAMANHO: 25 CM X 30 CM)	280,00	3.920,00
15,00	CX	FILME PARA IMPRESSORA DRYPIX LITE 2.0 TERMICA FUJIFILM (TAMANHO: 35 CM X 43 CM)	676,66	10.149,90
44,00	CAIXA	FILME PARA IMPRESSORA FUJIFILM DRYPIX PLUS TAMANHO 20 CM X 25 CM CX COM 150	340,00	14.960,00
40,00	CAIXA	FILME PARA IMPRESSORA FUJIFILM DRYPIX PLUS TAMANHO 25 CM X 30 CM CX COM 150	512,64	20.505,66
46,00	CAIXA	FILME PARA IMPRESSORA FUJIFILM DRYPIX PLUS TAMANHO 35 CM X 43 CM CX COM 100	699,26	32.165,93
1,00	UND	FILTRO DE AR - CONDICIONADO	87,29	87,29
1,00	UND	FILTRO DE AR DO HABITACULO DE VEICULO	40,33	40,33
1,00	UND	FILTRO DE AR DO MOTOR	141,24	141,24
1,00	UND	FILTRO DE COMBUSTIVEL	45,35	45,35
6,00	UND	FILTRO DE ENDOTOXINA PARA HEMODIALISE - COMPATIVEL COM MODELO CF-609N.	590,00	3.540,00
11,00	UND	FILTRO DE ENDOTOXINA.	396,30	4.359,30
1,00	UND	FILTRO DE ENTRADA DE AR PARA MOTOR	48,82	48,82
153,00	UNIDA	FILTRO DE LINHA 6 TOMADA	44,53	6.813,09
8,00	UNIDA	FILTRO DE MASCARA CONTRA GAS, USO PROTECAO GASES ACIDOS, ORGANOFOSFORADOS E	100,00	800,00
2,00	UND	FILTRO DE OLEO	136,18	272,36
1,00	UNIDA	FILTRO DE OLEO P/ MOTOR	46,96	46,96
1.435,00	UND	FILTRO HEPA-28HEPA	13,36	19.166,26
700,00	UND	FILTRO HME	5,80	4.060,00
711,00	UND	FILTRO HMEF	5,80	4.123,80
3.330,00	COMPR	FINASTERIDA 5 MG COMP	0,33	1.098,96
24,00	UND	FIO DE ACO MONOFILAMENTO 1 MM 3 X 60 CM	9,52	228,48
24,00	ENV	FIO DE SUTURA AGULHADO POLIPROPILENO AZUL 0 70 CM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA 4	2,61	62,64
48,00	ENV	FIO DE SUTURA AGULHADO POLIPROPILENO AZUL 1-0 70 CM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA	4,10	196,80
182,00	ENV	FIO DE SUTURA MATERIAL: POLIGLACTINA TIPO FIO: 0 COR: VIOLETA	5,55	1.010,10



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
10,00	CAIXA	FIO DE SUTURA, NYLON MONOFILAMENTO 1-0, C/ AG 3 CM PRETO, 120 CM, COM AGULHA 3/8 CI	28,09	280,88
1,00	CAIXA	FIO DE SUTURA, POLIPROPILENO ,5- 0, COM AGULHA 2.0CM CIRC 3/8 CAIXA COM 24 UND	72,92	72,92
196,00	UND	FIO DENTAL 100 METROS	1,50	294,00
1.000,00	UNIDA	FIO DENTAL 25 METROS	1,40	1.400,00
296,00	UNIDA	FIO DENTAL 500 METROS	8,73	2.584,65
2,00	CAIXA	FIO MONONYLON 1-0 C/ CX C/ 24 - AG. TRIANG. CORT. 3/8 - 3 CM	46,15	92,31
3,00	CAIXA	FIO NYLON 0 COM AGULHA 4CM FIO 45 CM TRIAG/CORT LOTE/VALIDADE	34,46	103,39
64,00	CAIXA	FIO NYLON 5-0 COM AGULHA 2CM FIO 45 CM 3/8 CIR. TRIAG/CORT	46,40	2.969,60
302,00	RL	FITA ADESIVA 48 MM X 50 M	6,71	2.026,42
36,00	UND	FITA ADESIVA ALUMINIO 48 MM X 50 M.	6,89	248,04
40,00	UND	FITA ADESIVA ELASTICA, MARCA BRAVA, COLOPLAST, CODIGO 12070	10,17	406,80
5,00	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MM X 50M	3,02	15,10
100,00	UND	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 M.	3,47	347,00
14,00	UND	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: DUPLA FACE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMEN	8,96	125,44
32,00	UNIDA	FITA CREPE 48MM X 50 MTS.	7,54	241,28
171,00	ROLO	FITA CREPE HOSPITALAR 1,9 X 50M	3,79	648,09
8,00	UND	FITA CREPE TRANSPARENTE - GRANDE	2,69	21,48
100,00	UND	FITA CREPE TRANSPARENTE MEDINDO 48MMX40M	4,50	450,00
24,00	ENV	FITA HOSPITALAR CARDIACA CERCA DE 3,5 MM X 80 CM	3,57	85,68
673,00	UND	FITA HOSPITALAR TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEAVEL. MATERIAL: ALGODAO. COMPONENTES	10,75	7.234,75
36,00	UNIDA	FITA ISOLANTE 10 MTS	2,18	78,48
12,00	ROLO	FITA MICROPOROSA EXTRA FLEXIVEL 10CM X 10M	7,69	92,28
398,00	UNIDA	FITA MICROPOROSA HIPOALERGENICA 10CM X 4,5M	6,30	2.507,40
37,00	UNIDA	FITA P/ AUTO CLAVE 19MM X 30M	2,61	96,57
802,00	ROLO	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M	2,45	1.964,90
59,00	FRASC	FITA REATIVA PARA URINA COM 10 AREAS 200 TESTES	44,07	2.600,13
3.000,00	AMPOL	FITOMENADIONA10 MG/ML AMPOLAS 1 ML	2,23	6.690,00
10,00	UND	FIXADOR CITOLOGICO SOLUCAO DE PROPILENOGLICOL E ALCOOL ABSOLUTO FRASCO PLAST	9,80	98,00
14,00	UNIDA	FIXADOR PARA RAIOS-X FRASCO COM 475 ML	11,00	154,00
110,00	UND	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL ADULTO-FIXADOR CAPAZ DE FIXAR TUBOS DE 5 A 10 MI	15,49	1.703,47
10,00	UND	FLANELA PARA LIMPEZA 100 DE ALGODAO, COR AMARELA DE TOM FORTE, LISA, MEDINDO 56)	5,78	57,80
3,00	UNIDA	FLANGE 50 MM	33,85	101,55
93,00	BOLSA	FLUCONAZOL 2 MG/ML BOLSA PLASTICA 100 ML	14,91	1.386,77
11.462,00	CAPS	FLUCONAZOL, DOSAGEM: 150 MG	0,47	5.387,14
11,00	FRASC	FLUOR GEL ACIDULADO SABOR TUTTI FRUTI FRASCO COM 200 ML	4,82	53,01
3.444,00	CAPS	FLUOXETINA 20 MG	0,07	235,62
6,00	FSC	FLUOXETINA, DOSAGEM: 20 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUCAO ORAL, GOTAS, FRASCO 20 ML	55,55	333,30
4,00	UND	FLUXO PARA SOLDA PRATA E SOLDA FOSCOOPER 100G	14,54	58,16
19,00	UND	FLUXOMETRO PARA AR COMPRIMIDO	57,33	1.089,27
42,00	UND	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO	53,88	2.262,98
2.960,00	COMPR	FOLINATO DE CALCIO (ACIDO FOLINICO) 15MG COMPRIMIDO	1,57	4.647,20
15,00	UND	FONTE ALIMENTACAO, POTENCIA 550W	130,00	1.950,00
31,00	UND	FONTE ATX 450W	305,65	9.475,15
54,00	UNIDA	FONTE DE ALIMENTACAO - 350 WATTS	80,91	4.369,14
41,00	UND	FONTE TIPO II	338,00	13.858,00
7,00	UNIDA	FORCEPS N 065	29,00	203,00
6,00	UNIDA	FORCEPS N 151	29,00	174,00
8,00	UNIDA	FORCEPS PEDIATRICO CURVO N 05	85,80	686,40
12,00	UNIDA	FORMOCRESOL 10 ML	3,85	46,20



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
3,00	LATAS	FORMULA INFANTIL A PARTIR DE 6 MESES A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, ISENTA DE	59,30	177,91
2,00	LATAS	FORMULA INFANTIL ANTIRREFLUXO, LACTOSE, AMIDO, LECITINA DE SOJA, VITAMINAS, TAURIN	53,91	107,82
11,00	LATAS	FORMULA LACTEA DE SEGUIMENTO, EM PO, ADICIONADA DE PREBIOTICOS - LATA 800 G	43,34	476,70
6,00	LATAS	FORMULA LACTEAL DE PARTIDA 0 A 6 MESES, ADICIONADA DE PREBIOTICOS 800 G	40,54	243,21
28,80	METRO	FORRO PVC TIPO REGUA MODULAR COM ENCAIXE COR BRANCA	14,50	417,60
392,00	COMPR	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50 + 1000 MG	4,15	1.626,80
360,00	COMPR	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50 + 1000 MG	4,04	1.454,40
279,00	FRASC	FOSFATO DE SODIO DIBASICO + FOSFATO DE SODIO MONOBASICO 160 MG/ML + 60 MG/ML SOL	5,88	1.640,52
46,00	CAIXA	FOSFOROS CX COM 40 PALITOS	0,62	28,54
5,00	UND	FOTOPOLIMERIZADOR ELETRICO	355,08	1.775,40
540,00	UND	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO GRANDE	2,04	1.101,60
146,00	UND	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO MEDIO	2,04	297,84
288,00	UND	FRALDA DESCARTAVEL DO TIPO ROUPA INTIMA, FORMATO: ANATOMICO, TAMANHO: PEQUENC	2,04	587,52
186,50	PACOT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA G PCT C/ 80	139,47	26.011,15
279,50	PACOT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA M PCT C/ 80	145,16	40.572,22
47,50	PACOT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA P PCT C/ 100	122,85	5.835,31
118,00	PACOT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA XG PCT C/ 70	115,73	13.656,14
22,33	PACOT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M PCT C/ 90	37,26	832,02
60,00	PACOT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P PCT C/ 100	39,04	2.342,40
20,00	UND	FRALDA DESCARTAVEL PEDIATRICA TAMANHO M: PACOTE COM 50 UNIDADES COMPOSTA	32,15	643,00
1.200,00	UND	FRASCO COLETOR CERCA DE 50 ML TAMPAS ROSQUEAVEL ESTERIL	0,38	456,00
2.650,00	UND	FRASCO COLETOR TIPO: UNIVERSAL MATERIAL: PLASTICO TRANSPARENTE	0,39	1.033,50
1.560,00	UNIDA	FRASCO PARA ALIMENTACAO ENTERAL 300 ML	1,05	1.637,14
10,00	UNIDA	FUBA DE MILHO AMARELO EMBALAGEM COM 1 KG	3,68	36,80
102.120,00	COMPR	FUROSEMIDA 40 MG	0,06	5.976,64
54,00	AMPOL	FUROSEMIDA INJ 10MG/ML 2 ML	2,63	142,23
360,00	COMPR	GABAPENTINA 300MG	0,97	349,20
480,00	CÁPSU	GABAPENTINA 400MG	0,96	460,80
162,00	COMPR	GABAPENTINA 600 MG	2,56	414,72
180,00	CAPSU	GABAPENTINA, DOSAGEM: 400 MG	1,41	253,80
201,00	COMPR	GABAPENTINA, DOSAGEM: 600 MG	2,19	440,19
16,00	UNIDA	GARFO DE MESA EM ACO INOX	2,11	33,74
3,00	UND	GARFO GAIOLA	7,39	22,17
1,00	UND	GARRA DE ACO INOX PARA FRASCOS AQUECIDOS E BALAO VOLUMETRICO.	38,50	38,50
7,00	UNIDA	GARRAFA TERMICA 1 LT PRESSAO	43,77	306,39
9,00	UNIDA	GARRAFA TERMICA 1 LT ROSQUEAVEL	20,99	188,87
6,00	UNIDA	GARRAFA TERMICA 5 LTS TORNEIRA	58,38	350,28
3,00	UNIDA	GARRAFA TERMICA C/ TORNEIRA E PEZINHO EM PLASTICO 12 LTS C/ TAMPAS	120,68	362,04
17,00	UND	GEL ABRASIVO EM BISNAGA PARA PREPARACAO DA PELE	123,75	2.103,75
17,00	FRASC	GEL CONDUTOR FRASCO 1000 ML	7,82	132,94
42,00	TUBOS	GEL LUBRIFICANTE HIDROSSOLUVEL SEM ANESTESICO 50 G	9,01	378,60
18,00	UND	GEL LUBRIFICANTE SEM ANESTESICO EMBALAGEM MINIMO 50 G	8,90	160,20
324,00	AMPOL	GENTAMICINA, SULFATO 40 MG/ML SOL. INJ. 2 ML	1,47	476,42
7,00	FRASC	GIEMSA 500 ML	26,58	186,06
26,00	CAIXA	GIZ DE CERA GRANDE FORMATO ANATOMICO, CAIXA COM 12 UND	3,10	80,67
328.420,00	COMPR	GLIBENCLAMIDA 5 MG	0,03	9.734,35
180,00	COMPR	GLICLAZIDA 30 MG	0,54	97,20
180,00	COMPR	GLICLAZIDA 60 MG	1,29	232,20
90,00	SACHE	GLICOSAMINA, SULFATO + CONDROITINA, SULFATO 1,5 + 1,2 G PO PARA SOL. ORAL	5,60	504,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
1.200,00	AMPOL	GLICOSE 25% SOL. INJ. 10 ML	0,52	624,00
12.580,00	AMPOL	GLICOSE 50 % SOL INJ 10 ML	0,67	8.383,20
1.380,00	BOLSA	GLICOSE, CONCENTRACAO: 5%, INDICACAO: SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIOI	3,33	4.595,40
5.200,00	BOLSA	GLICOSE, CONCENTRACAO: 5%, INDICACAO: SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS ADICIOI	3,33	17.288,00
2.975,00	BOLSA	GLICOSE, SOLUCAO DE, 5 % BOLSA SISTEMA FECHADO, 500 ML	4,04	12.019,00
1.800,00	BS/FR	GLICOSE,SOLUCAO DE 5% BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 250ML	3,47	6.246,00
180,00	COMPR	GLIMEPIRIDA 4 MG	0,36	64,80
180,00	COMPR	GLIMEPIRIDA, DOSAGEM: 4 MG	0,42	75,60
360,00	COMPR	GLIMEPIRINA 2 MG	0,24	86,40
1.245,00	AMPOL	GLUCONATO DE CALCIO 100 MG/ML (10%) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10 ML	2,84	3.535,43
1,00	UNIDA	GONIOMETRO	100,00	100,00
4,00	UND	GRAMPEADOR ALTA PRESSAO P/ GRAMPOS 106/6, 106/8 E 106/10	21,36	85,44
8,00	UNIDA	GRAMPEADOR DE MESA 15X3 CM GRAMPO 26/6	16,84	134,72
11,00	UND	GRAMPEADOR DE MESA 19 X 4 CM GRAMPO 26/6	26,29	289,19
10,00	UND	GRAMPEADOR GRANDE PRODUZIDO EM ACO COM APOIO PLASTICO	66,50	665,00
6,00	UND	GRAMPEADOR MEDIO TAMANHO 13,5 CM DE COMPRIMENTO; CAPACIDADE DE ATE 20 FOLHAS	9,46	56,73
13,00	CX	GRAMPO 26/6 COM 5000UND	3,55	46,15
53,00	CX	GRAMPO GRAMPEADOR GALVANIZADO/COBREADO 26/6	6,53	346,09
1,00	CAIXA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6 INDUSTRIAL	13,14	13,14
7,00	CAIXA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/8 COM 3000 UNIDADES	13,14	91,98
2,00	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE ALTA PRESSAO 106/8	7,67	15,34
61.280,00	COMPR	HALOPERIDOL 05 MG	0,23	13.774,98
6.400,00	COMPR	HALOPERIDOL 1 MG	0,15	960,00
223,00	FRASC	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUCAO ORAL 20 ML	2,57	573,44
494,00	AMPOL	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML	1,27	626,85
500,00	AMPOL	HALOPERIDOL, CONCENTRACAO: 5 MG/ML, TIPO USO: SOLUCAO INJETAVEL, AMPOLA 1 ML	3,66	1.830,00
3.118,00	AMPOL	HALOPERIDOL, DECANOATO (70,52 MG) 50 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 1 ML	5,41	16.858,38
16,00	UNIDA	HASTE PARA CHUVEIRO ELETRICO 20 MM.	15,50	248,00
450,00	COMPR	HEMIFURATO DE BISOPROLOL 10 MG	2,66	1.198,80
360,00	COMPR	HEMIFURATO DE BISOPROLOL 2,5 MG	1,15	414,00
20.700,00	TESTE	HEMOGRAMA COMPLETO - TESTE	2,13	44.091,00
15,00	UND	HEMOSTATICO ABSORVIVE APRESENTACAO: MALHA PRINCIPIO ATIVO: CELULOSE OXIDADA RI	92,23	1.383,45
11,00	UND	HEMOSTATICO ABSORVIVEL 10 X 20CM	244,02	2.684,19
25,00	UND	HEMOSTATICO ABSORVIVEL APRESENTACAO: MALHA PRINCIPIO ATIVO: CELULOSE OXIDADA F	246,78	6.169,50
3.050,00	AMPOL	HEPARINA SODICA 5000 UI/0,25 ML SOL. INJ. SUB-CUT 0,25 ML AMPOLA	9,48	28.922,61
6.875,00	FRASC	HEPARINA SODICA 5000 UI/ML SOL. INJ. 5 ML	17,80	122.409,52
1.400,00	AMPOL	HIDRALAZINA 20 MG/ML SOL. INJ. 1 ML	6,84	9.578,00
540.200,00	COMPR	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	0,03	16.206,94
10.500,00	FRASC	HIDROCORTISONA SUCCINATO 100 MG, PO SOL. INJ. FRASCO	2,42	25.370,00
20.284,00	FRASC	HIDROCORTISONA, SUCCINATO 500 MG PO PARA SOL. INJ. FRASCO	5,15	104.536,96
189,00	FRASC	HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML SUSPENSAO ORAL NO MINIMO 100ML E NO MAXIMO 150 ML	2,60	491,40
3.000,00	FRASC	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 60 MG/ML 100 ML	2,09	6.270,00
4,00	UNIDA	HIDROXIDO DE CALCIO PRO ANALISE (P.A.) COM 10G	3,92	15,70
2,00	FRASC	HIDROXIDO DE POTASSIO 20% LIQUIDO COM 1000 ML	16,00	32,00
11,00	FRASC	HIPOCLORITO DE SODIO 1% (CLORO ATIVO) 1000ML	4,37	48,07
8,00	LITRO	HIPOCLORITO DE SODIO A 2,5% USO ODONTOLOGICO	7,80	62,40
15.000,00	COMPR	IBUPROFENO 300 MG	0,11	1.650,00
96.000,00	COMPR	IBUPROFENO 600 MG	0,16	15.360,00
4.800,00	FRASC	IBUPROFENO, 50 MG/ML, GOTAS, FRASCO 30 ML.	1,60	7.680,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
51.000,00	COMPR	IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 MG	0,18	9.180,00
4.090,00	COMPR	IMIPRAMINA 25MG	0,40	1.613,84
75,00	UND	IMUNOENSAIO CROMATOGRÁFICO RÁPIDO PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DOS ANTICORPOS	4,89	366,75
128,00	SERG	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH (D) 300 MCG SOL. INJ. 2 ML	221,94	28.408,49
49,00	CAIXA	INDICADOR BIOLÓGICO CONTROLE DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO CAIXA C/ 50 TESTES	236,59	11.592,91
18,00	UND	INSETICIDA AEROSOL PESO LÍQUIDO: MÍNIMO 227G	12,40	223,20
15,00	UND	INSETICIDA AEROSOL, ACONDICIONADO EM LATA DE AÇO DE NO MÍNIMO 300ML, COMPOSIÇÃO	7,64	114,60
24,00	TUBOS	INSULINA, ORIGEM: DETEMIR, DOSAGEM: 100U/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	103,22	2.477,28
12,00	TUBOS	INSULINA, TIPO: GLARGINA, CONCENTRAÇÃO: 100 UI/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	33,00	396,00
20,00	TB	INSULINA, TIPO: RÁPIDA AÇÃO (NOVARÁPID OU LISPRO OU APIDRA), TUBETE 3 ML. COM SISTEMA	38,46	769,20
222,00	CX	INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 6 - CAIXA COM 25 UNID	50,00	11.100,00
34,00	UND	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	6,29	213,86
105,00	UNIDA	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLA	4,65	488,25
19,00	UNIDA	INTERRUPTOR SIMPLES PARA CX 4X2 15 AMPERES	6,29	119,51
4,00	UND	IODOFORMIO ANTISSEPTICO DE AÇÃO PROLONGADA FRASCO 10 G	23,47	93,88
5,00	KIT	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO KIT COM PO 10 G + LÍQUIDO	16,69	83,45
90,00	CMP	IRBESARTANA ASSOCIADO COM HIDROCLOROTIAZIDA 300MG + 12,5MG	2,33	209,70
360,00	COMPR	IRBESARTANA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM: 150MG +	3,26	1.173,60
18,00	FRASC	ISOFLURANO SOLUÇÃO INALATORIA 100 ML	119,12	2.144,13
409,00	UND	ISOLADOR DE PRESSÃO: PRODUTO DE ALTA QUALIDADE, COM MEMBRANA HIDROFÓBICA E HÍDR	0,64	261,76
12.210,00	COMPR	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG SUBLINGUAL	0,35	4.332,66
4.050,00	CÁPSU	ITRACONAZOL 100MG	0,86	3.486,00
9.000,00	CAPS	ITRACONAZOL, DOSAGEM: 100 MG	0,83	7.470,00
42.140,00	COMPR	IVERMECTINA 6 MG	0,29	12.081,71
316,00	UNIDA	JALECO EM OXFORD MODELO UNISSEX MANGA LONGA COMPRIMENTO MÉDIO COR BRANCA T	24,59	7.770,44
2,00	UND	JATO DE BICARBONATO	255,74	511,48
52,00	UNIDA	JOELHO PVC SOLDÁVEL 32 MM 1ª LINHA.	0,92	47,84
51,00	UNIDA	JOELHO PVC SOLDÁVEL 40 MM 1ª LINHA.	2,83	144,41
11,00	UNIDA	JOELHO PVC SOLDÁVEL 50 MM 1ª LINHA.	5,00	55,00
30,00	UND	JOELHO, 90 GRAUS, 25MM, SOLDÁVEL	0,78	23,40
120,00	UNIDA	JOGO TALA FIXA ADULTO.	21,00	2.520,00
3,00	KIT	KIT CANULA NASAL INFANTIL CPAP N 0	71,39	214,17
3,00	KIT	KIT CANULA NASAL INFANTIL CPAP N 1	67,90	203,70
2,00	KIT	KIT CANULA NASAL INFANTIL CPAP N 2	71,40	142,80
3,00	KIT	KIT CANULA NASAL INFANTIL CPAP N 3	71,42	214,26
3,00	KIT	KIT CANULA NASAL INFANTIL CPAP N 4	71,40	214,20
119,00	UND	KIT CATETER TRIPLO LUMEN RETO (CTL) 11.5-12FR X 15-16 CM	143,04	17.021,32
123,00	UND	KIT CATETER TRIPLO LUMEN RETO (CTL) 11.5-12FR X 19 - 21 CM:	142,15	17.484,24
2,00	UND	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX N 10 FRASCO 2000ML	34,90	69,80
2,00	UNIDA	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX N 14 FRASCO 2000ML	39,00	78,00
2,00	UND	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX N 18 FRASCO 2000ML	33,30	66,60
2,00	UNIDA	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX N 20 FRASCO 2000ML	26,97	53,94
3,00	UND	KIT PARA DRENAGEM DE TORAX N 28 FRASCO 2000ML	33,27	99,81
187,00	UND	KIT PARA NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA CAPACIDADE MÍNIMA DE 500ML	148,98	27.859,36
200,00	FRASC	LACTULOSE, CONCENTRAÇÃO: 667 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: XAROPE, FRASCO 120 ML.	6,20	1.240,00
403,00	UNIDA	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 15	0,27	108,81
4.500,00	UNIDA	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 20	0,23	1.045,00
1.300,00	UNIDA	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 22	0,34	441,40
2.100,00	UNIDA	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N 24	0,30	630,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
400,00	UNIDA	LAMINA DE BISTURI N 12	0,26	104,00
7.694,00	UNIDA	LAMINA DE BISTURI N 15	0,21	1.615,70
5,00	UND	LAMINA P/ LARINGOSCOPIO RETA N 0	76,00	380,00
5,00	UND	LAMINA P/ LARINGOSCOPIO RETA N 1	76,00	380,00
5,00	UND	LAMINA P/ LARINGOSCOPIO RETA N 2	76,00	380,00
224,00	CAIXA	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26MM X 76MM COM PONTA FOSCA CAIXA COM 50 UNIDADES	4,38	981,37
347,00	CAIXA	LAMINA PARA MICROSCOPIA 26MM X 76MM LISA CAIXA COM 50 UNIDADES	3,54	1.226,59
1,00	UND	LAMINADO DE PVC PERFURADO PARA JANELA DE 3.00 X 1.50	320,00	320,00
1,00	UND	LAMINADO DE PVC PERFURADO PARA PORTA DE 2.00 X 2.74	438,00	438,00
1,00	UND	LAMINADO DE PVC PERFURADO PARA PORTA DE ENTRADA DE 2.10 X 1.80	260,00	260,00
4,00	CAIXA	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 24MM X 32MM CAIXA COM 100 UNIDADES	7,98	31,92
180,00	COMPR	LAMOTRIGINA 25MG	0,39	70,20
325,00	UND	LAMPADA DE LED TUBULAR 20W.	17,98	5.843,50
10,00	UNIDA	LAMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA 150W	114,99	1.149,90
4,00	UNIDA	LAMPADA PARA APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR 12 V 75 W	27,40	109,60
16,00	UNIDA	LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO ADULTO APROXIMADAMENTE 3V 300MA	21,93	350,88
683,00	UND	LAMPADA UTRA LED 30W E 27 BI-VOLTS	21,20	14.479,60
2,00	UNIDA	LAMPARINA INOX A ALCOOL COM PAVIO PEQUENO	49,66	99,32
2,00	UNIDA	LANTERNA CLINICA TIPO - LED	36,00	72,00
9,00	UND	LANTERNA NAO ELETRICA	29,44	264,96
54,00	CAIXA	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UND.	3,44	185,84
56,90	CAIXA	LAPIS PRETO N° 2	40,64	2.312,21
100,00	UND	LAPIS PRETO N° 2, COM COMPRIMENTO MINIMO DE 170MM, DIAMETRO DO GRAFITE 2MM, APOI	0,85	85,00
13,00	UND	LAPIS PRETO N°2	0,45	5,90
11,00	UNIDA	LATA DE MASSA CORRIDA 18 LTS	64,59	710,49
1,00	UNIDA	LAVATORIO C/ COLUNA	121,80	121,80
48,00	UNIDA	LEITE CONDENSADO MINIMO 395 G	6,31	302,88
60,00	LATA	LEITE INTEGRAL ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK	5,47	328,32
10,00	LITRO	LEITE UHT LONGA VIDA EMBALAGEM 1 LT	5,20	52,00
20,00	UND	LENCOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO AROMATIZADO COR AZUL 13,5 X 13,5 C	19,89	397,80
7,00	PACOT	LENCOL DESCARTAVEL COM ELASTICO PARA MACA PCT C/ 10 UND	21,01	147,07
122,00	UNIDA	LENCOL HOSPITALAR DE PAPEL 0,70 X 50M	8,40	1.024,80
32,00	UNIDA	LENCOL SEM ELASTICO EM TECIDO CRETONE LISO, 1,80 X 2,40 100% ALGODAO, COR AZUL TUF	35,90	1.148,80
8,00	UNIDA	LENCOL SEM ELASTICO EM TECIDO CRETONE LISO, 1,80 X 2,40 100% ALGODAO, COR VERDE M	35,90	287,20
360,00	COMPR	LEVETIRACETAM 750 MG	3,63	1.306,80
18.000,00	COMPR	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG	0,94	16.920,00
9.000,00	COMPR	LEVODOPA 100 MG + BENSERAZIDA 25 MG COMPRIMIDOS DE LIBERACAO CONTROLADA	1,53	13.770,00
18.180,00	COMPR	LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG	1,97	35.718,71
610,00	BOLSA	LEVOFLOXACINO 5 MG/ML BOLSAS COM 100 ML	18,30	11.162,12
17.166,00	CAPS	LEVOFLOXACINO 500 MG.	0,69	11.860,33
6.000,00	COMPR	LEVOFLOXACINO, DOSAGEM: 500 MG	0,67	4.020,00
1.000,00	COMPR	LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	0,70	700,00
210,00	CMP	LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	0,36	75,60
20.640,00	COMPR	LEVOTIROXINA 50 MCG COMPRIMIDOS	0,19	3.911,59
10.350,00	COMPR	LEVOTIROXINA SODICA 100 MCG	0,19	1.973,87
20.910,00	COMPR	LEVOTIROXINA SODICA 25 MCG	0,16	3.355,67
10.000,00	COMPR	LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM: 25 MCG	0,14	1.400,00
21.000,00	COMPR	LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM: 50 MCG	0,14	2.940,00
90,00	FRASC	LIDOCAINA + EPINEFRINA 2 % + 1.200.000 FRASCO 20 ML	2,55	229,50



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
100,00	FRASC	LIDOCAINA 10 % SPRAY FRASCO 50 ML	43,29	4.328,66
100,00	FSC	LIDOCAINA CLORIDRATO, COMPOSICAO: ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM: 2% + 1:200.	11,09	1.109,00
80,00	FRASC	LIDOCAINA, CLORIDRATO 100 MG/ML SOLUCAO TOPICA (SPRAY) 50 ML	56,80	4.544,00
2.192,10	BISN	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 2% 30G	2,46	5.390,24
4.254,00	FRASC	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOL INJ. 20 ML FRASCO	2,88	12.258,04
10,00	CAIXA	LIMA - 15 - 25 MM	13,59	135,90
30,00	CAIXA	LIMA 2 SERIE (45-80) 25 MM EMBALAGEM COM 06 UNIDADES	14,43	432,91
2,00	CAIXA	LIMA FLEXOFIPE 1 SERIE (15 - 40) 31MM COM 06 UNIDADES	40,08	80,16
23,00	CAIXA	LIMA FLEXOFIPE 1 SERIE (15-40) 21 MM CAIXA COM 06 UNIDADES	15,41	354,36
42,00	CAIXA	LIMA FLEXOFIPE 1 SERIE (15-40) 25 MM CAIXA COM 06 UNIDADES	13,85	581,53
20,00	CAIXA	LIMA FLEXOFIPE 1 SERIE (15-40) 31 MM CAIXA COM 06 UNIDADES	15,88	317,50
6,00	CAIXA	LIMA FLEXOFIPE 1 SERIE 14/40 21 MM	19,91	119,46
8,00	CAIXA	LIMA K 15-40 1 SERIE 25MM CX C/ 06	14,15	113,17
4,00	CAIXA	LIMA K N 25 DE 25MM CX C/ 06 UNIDADES	11,38	45,52
8,00	CAIXA	LIMA K N 30 25MM CX C/ 06 UNIDADES	12,61	100,86
2,00	CAIXA	LIMA P/ OSSO N 12 CX C/ 06 UNIDADES	17,99	35,98
7,00	CAIXA	LIMA TIPO FLEXOFIPE 15 A 40 25MM	17,73	124,11
62,00	UND	LIMPA ALUMINIO PRODUTO LIQUIDO PARA LIMPEZA DE ALUMINIO, EMBALAGEM PLASTICO DE 500 ML	2,16	133,92
7,00	UND	LIMPA CONTATO ELETRICO	19,48	136,36
6,00	UND	LIMPA VIDRO, TIPO LIQUIDO, COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLASTICO DE 500 ML, COM GATILHO	8,90	53,40
620,00	UND	LIMPADOR MULTI USO, EMBALAGEM PLASTICA DE NO MINIMO 500ML COM BICO DOSADOR DE 500 ML	2,60	1.612,00
44,00	UNIDA	LINHA COSTURA EM CONE MINIMO DE 1800 METROS E 2000 JDS SENDO 50 UND BRANCA 50 UN	6,52	286,88
5,00	ROLO	LINHA DE COSTURA P/ MAQUINA OVERLOK AZUL/VERDE EM CONE 100 POLIESTER, COM 500 GF	4,84	24,20
572,00	UND	LINHA DE SANGUE ARTERIAL: EQUIPO ARTERIAL PARA HEMODIALISE EM PVC	9,65	5.519,79
572,00	UND	LINHA DE SANGUE VENOSA: EQUIPO VENOSO PARA HEMODIALISE EM PVC TRANSLUCIDO COM	12,00	6.864,00
114,00	UND	LIVRO ATA 100 FOLHAS	13,48	1.536,72
30,00	UND	LIVRO ATA 50 FLS 203 X 298 MM	6,00	180,00
3,00	UND	LIVRO ATAS 100 FLH 203 X 298 MM	9,85	29,55
15,00	UND	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 148 MM	9,76	146,40
175,00	UND	LIXA D'AGUA N° 150	1,14	199,50
155,00	UNIDA	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA N° 120 COR VERMELHA	0,55	85,25
100,00	UND	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	0,79	79,00
100,00	UNIDA	LIXA MASSA MADEIRA N 100	0,85	85,00
326,00	UNIDA	LIXA MASSA N 100	0,45	145,88
119,00	UNIDA	LIXA MASSA N 80	0,41	48,79
41,00	CAIXA	LIXA ODONTOLOGICA EM ACO INOXIDAVEL 4 MM CX C/ 12 UND	4,36	178,65
100,00	UNIDA	LIXA P/ MADEIRA DE N 120	0,69	69,00
9,00	UND	LIXEIRA PLASTICA TELADA 10 LT	8,87	79,83
1.910,00	COMPR	LOPERAMIDA 2MG, CLORIDRATO	0,24	451,83
1.538,00	FRASC	LORATADINA 1 MG/ML SUSP. ORAL 100 ML	2,13	3.267,84
31.140,00	COMPR	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDOS	0,08	2.575,88
360,00	COMPR	LORAZEPAM, CONCENTRACAO: 2 MG, COMPRIMIDO	0,30	108,00
180,00	COMPR	LOSARTANA 50 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG	0,37	66,60
488.190,00	COMPR	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	0,05	24.574,96
180,00	COMPR	LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM: 25 MG	0,98	176,40
239.850,00	COMPR	LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM: 50 MG	0,05	11.992,50
8,00	FRASC	LUBRIFICANTE ODONTOLOGICO COMPOSICAO BASICA: OLEO MINERAL APRESENTACAO: SPRAY	14,54	116,32
3,00	FRASC	LUGOL FORTE 5% 500ML	37,45	112,36
659,00	UND	LUMINARIA - TIPO: PUBLICA; POTENCIA: MAXIMA 150W; LAMPADA: LED	650,66	428.784,94



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
20,00	UND	LUSTRA MOVEIS BRILHO SECO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO DE 500ML. COMPOSIC	4,64	92,80
1.847,00	PARES	LUVA CIRURGICA 8,0 LATEX NATURAL ESTERIL	1,52	2.802,78
2.692,00	PARES	LUVA CIRURGICA 8,5 LATEX NATURAL ESTERIL	1,63	4.398,61
300,00	PARES	LUVA CIRURGICA 9,0 LATEX NATURAL ESTERIL	1,99	597,00
399,00	PAR	LUVA CIRURGICA DESCARTAVEL ESTERIL, Nº 7.0	1,73	690,27
30,00	UND	LUVA DE ½"	0,70	21,00
1,00	PARES	LUVA DE BORRACHA FLEXIVEL EM NYLON	558,00	558,00
114,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL G C/ 100 UNIDADES	22,66	2.583,24
275,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL M C/ 100 UNIDADES	22,10	6.077,50
4,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL P C/ 100 UNIDADES	22,40	89,60
305,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX G C/ 100 UNIDADES	33,02	10.070,34
83,00	CAIXA	LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL LATEX M C/ 100 UNIDADES	29,92	2.483,40
120,00	PAR	LUVA DE PROTECAO NITRILICA GRANDE SEM FORRO	10,32	1.238,40
31,00	PARES	LUVA NITRILICA LONGA SEM FORRO G	26,00	806,00
60,00	PARES	LUVA NITRILICA LONGA SEM FORRO M	32,09	1.925,31
13,00	PARES	LUVA NITRILICA LONGA SEM FORRO P	32,80	426,43
31,00	UND	LUVA PARA LIMPEZA COMPOSICAO: BORRACHA DE LATEX NATURAL COM REVESTIMENTO INTI	5,68	175,96
13,00	UND	MACACAO DE SEGURANCA CONFECCIONADO EM NAO TECIDO DE POLIPROPILENO LAMINADO	44,99	584,87
2.628,00	AMPOL	MAGNESIO, SULFATO 10% SOL. INJ. 10 ML	1,32	3.461,52
800,00	COMPR	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 25 MG	0,44	352,00
35,00	ROLO	MALHA TUBULAR 15CM X 15M	11,29	395,15
13,00	ROLO	MALHA TUBULAR 20CM X 15M	16,04	208,54
23,00	ROLO	MALHA TUBULAR 10CM X 15M	9,40	216,20
502,00	BS/FR	MANITOL 20 % BOLSA/FRASCO SISTEMA FECHADO 250 ML	5,51	2.768,15
300,00	BOLSA	MANITOL, DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICAS J	7,08	2.124,00
1,00	CAIXA	MARCA TEXTO CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UND	13,27	13,27
4,00	UNIDA	MARTELO CIRURGICO	24,90	99,60
159,00	UNIDA	MASCARA COMPLETA PARA NEBULIZACAO (KIT) ADULTO COM CONEXAO PARA OXIGENIO	7,98	1.268,64
90,00	UNIDA	MASCARA COMPLETA PARA NEBULIZACAO (KIT) INFANTIL COM CONEXAO PARA OXIGENIO	6,67	599,87
44,00	UNIDA	MASCARA DE VENTURI PEDIATRICO	15,30	673,09
32,00	CX	MASCARA DESCARTAVEL EM TNT DUPLO, COM ELASTICO, COR BRANCA, COM CLIPS NASAL. E	4,65	148,80
2.528,00	UNIDA	MASCARA DESCARTAVEL N 95	1,29	3.261,12
286,00	UND	MASCARA DESCARTAVEL PARA POEIRAS INCOMODAS	3,99	1.141,14
417,00	CAIXA	MASCARA DESCARTAVEL USO GERAL TNT TRIPLA	4,65	1.939,05
50,00	UND	MASCARA GASOTERAPIA MODELO: VENTURI MATERIAL: PLASTICO ADICIONAL: C/ TUBO CORRI	12,00	600,00
8,00	UNIDA	MASCARA LARINGEA DE SILICONE REUTILIZAVEL N.º 1 NEONATAL	301,39	2.411,12
6,00	UNIDA	MASCARA LARINGEA DE SILICONE REUTILIZAVEL N.º 1,5 LACTENTE	290,63	1.743,78
7,00	UNIDA	MASCARA LARINGEA DE SILICONE REUTILIZAVEL N.º 2,5 INFANTIL	294,83	2.063,81
16,00	UNIDA	MASCARA LARINGEA DE SILICONE REUTILIZAVEL N.º 3 INFANTIL	296,40	4.742,40
87,00	UND	MASCARA LARINGEA DE SILICONE, ESTERIL, REUTILIZAVEL, N.º 4 ADULTO	120,00	10.440,00
87,00	UND	MASCARA LARINGEA DE SILICONE, ESTERIL, REUTILIZAVEL, N.º 5 ADULTO	124,00	10.788,00
133,00	UNIDA	MASCARA NEBULIZACAO ADULTO CONEXAO P/ AR COMPRIMIDO	9,87	1.312,71
140,00	UNIDA	MASCARA NEBULIZACAO INFANTIL AR COMPRIMIDO	8,31	1.163,40
14,00	UND	MASCARA PARA VENTILACAO VNI DO TIPO NAO VENTILADA (NV)	331,00	4.634,00
159,00	UND	MASCARA RESPIRATORIA TAMANHO ADULTO TIPO VENTURI	19,34	3.075,06
531,00	UND	MASCARA SILICONADA ADULTO 2,10 A 2,20M	18,88	10.025,01
40,00	UND	MASCARA SILICONADA INFANTIL	12,00	480,00
5,00	UND	MASCARA SILICONADA INFANTIL 2,10 A 2,20M	35,99	179,95
67,00	UND	MASCARA, TIPO TRAQUEOSTOMIA, TIPO USO ADULTO	26,50	1.775,41



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
10,00	UNIDA	MASSA CORRIDA ACRILICA LATA C/ 18 LITROS	88,10	881,00
4,00	UNIDA	MATRIZ DE ACO 7 MM	1,38	5,50
72,00	UNIDA	MATRIZ EM ACO 5 MM	1,16	83,52
2,00	FRASC	MEIO DE CULTURA DESIDRATADO AGAR MACCONKEY FRASCO COM 500 GR	333,00	666,00
1,00	FRASC	MEIO DE CULTURA TIPO AGAR SABOURAUD DEXTROSE 4% FRASCO 500 GR	222,08	222,08
1,00	FRASC	MEIO DE CULTURA TIPO CALDO LAURIL SULFATO APRESENTACAO PO (500G)	259,22	259,22
30,00	UND	MEMORIA DDR4 SODIMM	275,80	8.274,00
2.510,00	FRASC	MEROPENEM, TRI-HIDRATADO 1 G, PO PARA SUSP. INJ.	30,21	75.831,67
150,00	UND	MESALAZINA 500 MG SUPOSITORIOS	4,50	675,00
360,00	COMPR	MESALAZINA 800MG	2,43	874,80
300,00	SUP	MESALAZINA, CONCENTRACAO: 500 MG, FORMA FARMACEUTICA: USO RETAL	5,87	1.761,00
2.575,00	AMPOL	METADONA 10 MG/ML, 1 ML	3,05	7.843,45
210.630,00	COMPR	METFORMINA 500 MG	0,09	19.126,81
560.000,00	COMPR	METFORMINA 850 MG	0,11	60.600,00
392,00	COMPR	METFORMINA CLORIDRATO COMPOSICAO: ASSOCIADA A VILDAGLIPTINA , CONCENTRACAO: 850 MG	3,60	1.411,20
39.400,00	UNIDA	METFORMINA, 850 MG CLORIDRATO	0,11	4.412,80
1.350,00	COMPR	METILDOPA 250 MG	0,39	519,50
45.000,00	COMPR	METILDOPA, DOSAGEM: 250 MG	0,38	17.100,00
365,00	AMPOL	METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML SOL. INJ. 1 ML	1,83	667,66
7.500,00	COMPR	METILFENIDATO 10MG	0,31	2.325,00
372,00	FRASC	METILPREDNISOLONA, ACETATO 500 MG PO PARA SOL. INJETAVEL	20,36	7.573,00
2.000,00	FRASC	METILPREDNISOLONA, SUCCINATO 500 MG	36,89	73.780,00
18.000,00	COMPR	METOCLOPRAMIDA 10 MG	0,07	1.260,00
13.523,00	AMPOL	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO INJ 5MG/ML 2 ML	0,65	8.783,36
500,00	FRASC	METOCLOPRAMIDA, CLORID. 4 MG/ML SOL. ORAL 10 ML	0,99	495,00
48,00	AMPOL	METOPROLOL 1 MG/ML AMPOLAS 5 ML	18,16	871,68
720,00	CMP	METOPROLOL, PRINCIPIO ATIVO: SAL SUCCINATO, DOSAGEM: 100 MG, APRESENTACAO: LIBER	1,72	1.238,40
48.630,00	COMPR	METOPROLOL, SUCCINATO 25 MG	0,33	15.816,19
30.690,00	COMPR	METOPROLOL, SUCCINATO 50 MG	0,63	19.238,65
1.320,00	BISN	METRONIDAZOL 100 MG/ G CREME VAGINAL BISNAGA C/ 50G C/ APLICADOR	4,64	6.124,80
28.460,00	COMPR	METRONIDAZOL 250 MG	0,12	3.429,14
1.992,00	COMPR	METRONIDAZOL 400 MG	0,23	458,16
3.650,00	BS/FR	METRONIDAZOL 5 MG/ML SOL. INJ. BOLSA/FRASCO SIST. FECHADO 100 ML	4,01	14.631,57
300,00	BISN	METRONIDAZOL, CONCENTRACAO: 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA: GEL VAGINAL, CARACTE	5,04	1.512,00
9.000,00	COMPR	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 250 MG	0,20	1.800,00
6.000,00	COMPR	METRONIDAZOL, DOSAGEM: 400 MG	0,34	2.040,00
880,00	BISN	MICONAZOL 20 MG/G CREME DERM 28 G	2,19	1.922,99
1.636,00	TUBOS	MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G 80 G	5,97	9.772,92
1.500,00	BISN	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 2%, APRESENTACAO: CREME VAGINAL, BISNAGA 80 G	6,59	9.885,00
1.150,00	BISN	MICONAZOL NITRATO, DOSAGEM: 20 MG/G, APRESENTACAO: CREME, BISNAGA 28 G	2,15	2.472,50
13,00	UND	MICROMOTOR DE BAIXA ROTACAO ENCAIXA NO CONTRA ANGULO ROTACAO DE ACIONAMENT	326,43	4.243,59
11.315,00	AMPOL	MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL INJ 10 ML	24,33	275.274,82
630,00	COMPR	MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO VAGINAL	38,07	23.986,50
570,00	COMPR	MISOPROSTOL 25 MCG COMPRIMIDO VAGINAL	8,38	4.773,68
100,00	COMPR	MISOPROSTOL, CONCENTRACAO: 25 MCG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO VAGINAL	9,02	902,00
1,00	UNIDA	MOCHILA PARA AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE. COR PRETA, MOCHILA REFORCADA REVES	44,53	44,53
4,00	UND	MOLHA DEDO	1,39	5,57
14,00	UND	MOLHA DEDO COM GLICERINA, EMBALAGEM COM 12G	2,22	31,08
265,00	AMPOL	MORFINA 0,2 MG/ ML SOL. INJ. 1 ML	4,64	1.230,86



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
400,00	COMPR	MORFINA 10 MG COMPRIMIDOS	0,39	155,70
4.512,00	AMPOL	MORFINA 10 MG/ML SOL. INJ. 1ML	2,45	11.046,04
15,00	UNIDA	MOUSE OPTICO USB – 800DPI. SCROLL PRETO COM CABO DE MINIMO DE 1,4 MTS	6,63	99,45
40,00	AMPOL	NALOXONA CLORID. 0,4 MG/ML SOL. INJET. 1 ML	9,01	360,40
180,00	COMPR	NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRACAO: 50 MG	5,10	918,00
15,00	CAIXA	NAO ABSORVIVEL ALGODAO AZUL/PRETO N 0 C/A 4,0CM 1/2 CT 75CM CX C/ 24	41,11	616,70
11,00	CAIXA	NAO ABSORVIVEL ALGODAO AZUL/PRETO N 0 S/A 45CM CX C/ 24	33,48	368,28
4,00	CAIXA	NAO ABSORVIVEL ALGODAO AZUL/PRETO N 2.0 S/A 45CM CX C/ 24	36,31	145,26
2,00	CAIXA	NAO ABSORVIVEL ALGODAO AZUL/PRETO N 3.0, C/A, 1/2 CT 75 CM CX C/ 24	83,90	167,80
360,00	COMPR	NEBIVOLOL 5 MG	1,11	399,60
2,00	UNIDA	NEBULIZADOR PORTATIL	200,00	400,00
788,00	BISN	NEOMICINA+BACITRACINA 5MG+ 250 UI 15G	2,00	1.572,73
2.000,00	BISN	NEOMICINA, COMPOSICAO: ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRACAO: 5MG + 250UI/G,	2,46	4.930,00
100,00	AMPOL	NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5 MG/ML SOL. INJ. 1 ML	1,99	199,00
287.870,00	COMPR	NIFEDIPINO 10 MG	0,12	34.535,00
900,00	TUBOS	NISTATINA 100.000 UI/4G CREME VAGINAL 60GR	3,30	2.970,00
415,00	FRASC	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSP OR 30 ML	3,48	1.444,20
2.203,00	BISN	NISTATINA 25.000 UI/G CREM VAG 60G	3,40	7.491,75
200,00	FRASC	NISTATINA, DOSAGEM: 100.000 UI/ML, APRESENTACAO: SUSPENSAO ORAL, FRASCO 50 ML	4,66	932,00
1.500,00	BISN	NISTATINA, DOSAGEM: 25.000 UI/G, APRESENTACAO: CREME VAGINAL, BISNAGA 60 G	3,90	5.850,00
59,00	FRASC	NITAZOXANIDA 20MG/ML, FRASCO COM 45 ML	14,58	860,22
6.216,00	CÁPSU	NITROFURANTOINA 100 MG	0,24	1.491,84
235,00	FRASC	NITROPRUSSIATO DE SODIO DIHIDRATADO 50 MG, PO LIOFILIZADO	15,19	3.569,82
9.119,00	AMPOL	NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML INJ 4ML	7,49	68.292,67
18.750,00	CAPS	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG	0,25	4.650,00
21.150,00	CAPS	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 50 MG	0,38	7.926,64
20.490,00	CAPS	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 75MG	0,91	18.730,78
5.000,00	AMPOL	OCITOCINA 5 UI/ML SOL. INJ. 1 ML	1,70	8.500,00
10,00	UND	OCULOS DE PROTECAO EM USO ODONTOLOGICO	6,89	68,90
1,00	UNIDA	OCULOS DE PROTECAO INDIVIDUAL	5,20	5,20
58,00	UND	OCULOS: PROTECAO DE MUCOSA OCULAR (INCOLOR). DEVE SER DE MATERIAL ACRILICO QUE	4,50	261,00
21,00	FRASC	OLEO DE GIRASSOL (AC. GRAXOS ESSENCIAIS) FRASCO 200 ML	5,87	123,27
8,00	FRASC	OLEO DE IMERSAO 100 ML	16,41	131,25
4,00	UND	OLEO FLUIDO DE FREIO	19,50	78,00
12,00	LITRO	OLEO LUBRIFICANTE ACD SINTETICO SAE 5W30	80,60	967,20
1.876,00	FRASC	OLEO MINERAL 100 ML SOL. ORAL	2,45	4.596,20
6,00	UNIDA	OLEO P/ MAQUINA DE COSTURA 100ML	7,79	46,74
3,00	POTE	OLEO PARA MAQUINA DE COSTURA 100 ML	8,75	26,25
240,00	COMPR	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 40 MG + 25 MG	1,41	337,20
180,00	COMPR	OLMESARTANA MEDOXOMILA, COMPOSICAO: ASSOCIADA COM HIDROCLOROTIAZIDA, CONCEP	2,13	383,40
251.944,00	CAPS	OMEPRAZOL 20MG	0,10	25.194,40
19.535,00	FRASC	OMEPRAZOL 40 MG PO PARA SOL. INJ. FRASCO	18,01	351.785,78
100.000,00	CAPS	OMEPRAZOL, CONCENTRACAO: 20 MG	0,10	10.000,00
8.900,00	AMPOL	ONDANSETRONA INJ 2MG/ML 2 ML	3,46	30.753,00
750,00	CAPS	OSELTAMIVIR FOSFATO DE, 30 MG	4,80	3.600,00
600,00	CAPS	OSELTAMIVIR FOSFATO DE, 45 MG	7,40	4.440,00
5.000,00	CAPS	OSELTAMIVIR FOSFATO DE, 75 MG	9,44	47.194,50
2,00	UND	OUTDOOR DE LONA 440G 9 X 3M COM ILHOS - IMPRESSAO DIGITAL COLORIDA (ALTA DEFINICA	1.029,76	2.059,52
6.240,00	FRASC	OXACILINA 500 MG, PO LIOFILIZADO, SOLUCAO INJETAVEL	2,15	13.412,74



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
1.500,00	FIA	OXACILINA, DOSAGEM: 500 MG, COMPOSICAO: INJETAVEL	1,39	2.085,00
360,00	COMPR	OXCARBAZEPINA 600 MG	2,50	900,00
720,00	COMPR	OXIBUTININA 5MG	1,17	842,40
18,00	FRASC	OXIBUTININA CLORIDRATO, TIPO MEDICAMENTO XAROPE, DOSAGEM 1 MG/ML, FRASCO: 120 M	48,50	873,00
604,00	FRASC	OXIDO DE ZINCO (PASTA DAGUA) 250 MG/G FRASCO 100 GRAMAS	6,87	4.150,23
26,00	UND	OXIMETRO DE PULSO	75,00	1.950,00
2,00	UND	PA COLETORA LIXA, COM COLETOR MED	5,93	11,86
13,00	UND	PA COLETORA LIXO CABO MADEIRA PLASTIFICADA 60 CM	7,60	98,80
2,00	UND	PA COLETORA LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM E CABO 15CM, AMBO	79,11	158,22
94,00	UND	PALETE DE POLIPROPILENO MEDINDO (1,00X1,20M)	294,80	27.711,20
2,00	UNIDA	PANELA DE ALUMINIO BATIDO GRANDE 10 LTS	150,47	300,94
2,00	UNIDA	PANELA DE ALUMINIO BATIDO MEDIA 05 LTS	80,62	161,24
20,00	UND	PANO (SACO) PARA LIMPEZA XADREX DE ALGODAO 50CM X 70CM	6,43	128,60
7,00	UND	PANO ATOALHADO PARA LIMPEZA DE CHAO PANO DE CHAO CRU 100% ALGODAO, SACO FECH	9,80	68,60
4,00	UNIDA	PANO DE CHAO TIPO ESFREGAO PARA LIMPEZA EM GERAL	7,88	31,52
12,00	UND	PANO PARA LIMPEZA DE CHAO, MESCLADO, DIMENSAO APROX. DE 58X88 CM.	5,02	60,24
21,00	KIT	PANOTICO RAPIDO 1-2-3 500ML	32,27	677,57
560,00	COMPR	PANTOPRAZOL 40 MG	0,40	224,00
940,00	EMB	PAPEL A4 PARA IMPRESSAO FORMATADO TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFICIO 297 X 210 M	19,61	18.430,00
17,00	ROLO	PAPEL BOBINA KRAFT 60 CM DE LARGURA	89,80	1.526,60
1.804,00	UND	PAPEL BRANCO, FORMATO A-4 (210 X 297MM)	15,81	28.524,44
18,10	CAIXA	PAPEL CARBONO COR AZUL	27,40	495,86
18,20	CAIXA	PAPEL CARBONO COR PRETA	27,88	507,36
22,00	PACOT	PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO DUPLA FACE PACOTE COM 12 UNIDADES	1,65	36,19
250,00	UND	PAPEL EMBRULHO, TIPO PAPEL: SEDA, APRESENTACAO: FOLHA, LARGURA: 50 CM, COMPRIME	0,24	60,00
66,00	UND	PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 30 M	4,78	315,48
4,00	CAIXA	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 07 CM DIAMETRO FILTRAGEM MEDIA CAIXA COM 100 FOLHAS	4,00	16,00
4,00	CAIXA	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 11 CM DIAMETRO FILTRAGEM MEDIA CAIXA COM 100 FOLHAS	4,95	19,80
26,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRUR. 20CM X 100M	93,00	2.418,00
24,00	ROLO	PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M	48,00	1.152,00
1.571,00	PCT	PAPEL HIGIENICO BRANCO 10CM X 300M EMBALAGEM COM 8 ROLOS	32,40	50.900,40
247,00	PCT	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 100% DE	21,61	5.336,56
27,00	UND	PAPEL PARA APARELHO ARCO CIRURGICO 210 MM X 25 M	549,17	14.827,50
102,00	UND	PAPEL PARA APARELHO ELETROCARDIOGRAFO ECG 80MMX30M	7,41	755,82
224,00	UND	PAPEL SULFITE A4 BRANCO PCT 500 FL -75G	23,00	5.152,00
36,00	UND	PAPEL TERMOSENSIVEL 215MMX30M PARA APARELHO CARDIOTOCOGRAFO	37,41	1.346,89
12,00	UND	PAPEL TOALHA BOBINA BRANCO 20CM X 200M ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM DEVIDA	9,54	114,48
8.117,00	FRASC	PARACETAMOL 200 MG/ML SOL. ORAL 15 ML	1,18	9.565,61
120.000,00	COMPR	PARACETAMOL 500 MG	0,09	10.800,00
1.254,00	COMPR	PARACETAMOL 500 MG + CODEINA, FOSFATO 30 MG	0,87	1.091,64
60.000,00	COMPR	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500 MG	0,09	5.400,00
20,00	UND	PARAFUSO 3,8X40 COM BUCHA S06	0,76	15,20
1.158,00	UND	PARAFUSO FIXACAO DE TELHA, ROSCA SOBERBA, DIAMETRO 5/16" E COMPRIMENTO 250MM. C	1,55	1.794,90
6,00	UNIDA	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO 20ML	4,80	28,83
37,00	UND	PASTA A/Z SANFONADA PARA FOLHA A4	7,15	264,51
60,00	CX	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTAO KRAFT, TIPO: SUSPENSA, LARGURA: 360 MM, ALTURA: 24	134,67	8.080,20
50,00	UND	PASTA AZ	15,95	797,55
1,00	UNIDA	PASTA CATALOGO CAPA PRETA C / CAPACD 200 FOLHAS	77,80	77,80
60,00	UND	PASTA COM TRILHO	1,15	69,20



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
70,00	UND	PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO	1,07	74,88
61,00	UNIDA	PASTA PLASTICA TRASPARENTE C/ ELASTICO ESPESSURA 5CM	3,33	203,13
14,00	UNIDA	PASTA PROFILATICA 90G	4,02	56,28
0,10	CAIXA	PASTA SUSPensa KRAFT, CX COM NO MINIMO 50 UNIDADES.	55,90	5,59
50,00	UND	PASTAS SUSPENSAS COM PRESILHA E VISOR DE PLASTICO	1,18	59,03
128,00	UND	PATCH CABLE TIPO I	23,48	3.005,44
2,00	PCT	PAVIO PARA LAMPARINA A ALCOOL DE 40 ML DE ALUMINIO PACOTE COM 10 UNIDADES	3,99	7,98
15,00	UND	PECAS - EQUIPAMENTO ODONTOLOGICO	41,63	624,45
3,00	UND	PEN DRIVE 16 GB	42,90	128,70
48,00	UNIDA	PEN DRIVE 32 GB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 32 GB, CONEXAO USB 2.0, GARANTIA DE	27,65	1.327,20
32,00	UNIDA	PEN DRIVE 8 GB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 8.192 MB, CONEXAO USB 2.0, GARANTIA I	19,84	634,71
1,00	CAIXA	PERCEVEJO CX C/ 100 UNIDADES	0,95	0,95
20,00	UND	PERFURADOR DE PAPEIS, COM DOIS FUROS, SEMIINDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO, COM PIN	22,90	458,00
2,00	UNIDA	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE INDUSTRIAL MINIMO 100 FLH	100,75	201,50
8,00	UND	PERFURADOR DE PAPEL, COM DOIS FUROS, SEMIINDUSTRIAL, EM FERRO FUNDIDO, COM PINT	129,90	1.039,20
28,00	UNIDA	PERFURADOR EM ACO , PINTADO C/ TINTA PO, C/PINOS OXIDA PERFURACAO 30 FLS	29,30	820,33
1,00	UND	PERFURADOR MEDIO PEFURADOR DE PAPEL	22,18	22,18
1,00	UNIDA	PERFURADOR PARA DIQUE	28,70	28,70
1.830,00	COMPR	PERMANGANATO DE POTASSIO 100 MG	0,26	470,04
900,00	FRASC	PERMETRINA 10 MG/ML LOCAO 1 % 60 ML	1,50	1.350,00
840,00	FRASC	PERMETRINA 50 MG/ML LOCAO 5 % 60 ML	2,80	2.352,00
300,00	FRASC	PERMETRINA, DOSAGEM: 10 MG/ML, INDICACAO: LOCAO, FRASCO 60 ML	2,30	690,00
185,00	UNIDA	PILHA (BATERIA)MEDIA ALCALINA 9 VOLTS	9,90	1.831,09
30,00	UND	PILHA AAA ALCALINA PACOTE COM 04 UNIDADES	9,35	280,50
26,00	CAR	PILHA ALCALINA 1,5 V TIPO AAA, VALIDADE MINIMA DE 24 MESES, ACONDICIONADAS EM CARTE	15,14	393,64
20,00	CAR	PILHA ALCALINA 1,5 V TIPO AAA. VALIDADE MINIMA 24 MESES, ACONDICIONADA EM CARTELA C	20,29	405,80
179,00	UND	PILHA ALCALINA AA 1,5V IR 6XA	7,12	1.274,48
4,00	UNIDA	PILHA ALCALINA AAA PALITO	1,89	7,56
70,00	UNIDA	PILHA ALCALINA GRANDE	8,71	609,70
282,00	UNIDA	PILHA ALCALINA, TENSAO NOMINAL 1.5 V (MEDIA)	7,99	2.253,18
5,00	UNIDA	PINCA ADSON SERRILHA 12CM ACO INOXIDAVEL	12,94	64,70
16,00	UNIDA	PINCA ANATOMICA DISSECCAO 25 CM ACO INOXIDAVEL	22,46	359,36
4,00	UNIDA	PINCA ANATOMICA PARA DISSECCAO 14 CM EM ACO INOX	14,14	56,56
1,00	UNIDA	PINCA BAKAUS 11CM EM ACO INOXIDAVEL	22,07	22,07
47,00	UND	PINCA CLINICA PARA PEGAR ALGODAO	9,44	443,79
22,00	UNIDA	PINCA DE KELLY CURVA 16CM ACO INOXIDAVEL	27,35	601,70
3,00	UNIDA	PINCA DE KELLY RETA 14CM ACO INOXIDAVEL	20,87	62,61
2,00	UNIDA	PINCA FOERSTER RETA 16 CM ACO INOXIDAVEL	36,19	72,38
10,00	UNIDA	PINCA FOERSTER RETA 20 CM ACO INOXIDAVEL	46,47	464,70
2,00	UNIDA	PINCA FOERSTER RETA 24CM ACO INOXIDAVEL	78,77	157,54
16,00	UND	PINCA HEMOSTATICA TIPO HALSTEAD	30,47	487,52
2,00	UNIDA	PINCA KOCHER CURVA 16CM EM ACO INOXIDAVEL	25,64	51,28
2,00	UNIDA	PINCA MIXTER 14CM ACO INOXIDAVEL	43,25	86,50
7,00	UNIDA	PINCA MIXTER 24 CM EM ACO INOXIDAVEL	86,45	605,15
15,00	UNIDA	PINCA MIXTER LONGITUDINAL DISSECCAO LIGADURA 22,9CM ACO INOXIAVEL	220,00	3.300,00
5,00	UNIDA	PINCA MIXTER LONGITUDINAL PARA DISSECCAO E LIGADURA 28 CM EM ACO INOXIDAVEL	570,00	2.850,00
2,00	UNIDA	PINCA MUSEUX RETA PARA COLO UTERINO 24CM EM ACO INOXIDAVEL	61,20	122,40
16,00	UND	PINCA ROCHESTER AUTOCLAVAVEL EM ACO INOXIDAVEL	33,00	527,97
1,00	UNIDA	PINCA WINTER CURVA N° 02 CURVA EM ACO INOXIDAVEL	61,74	61,74



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
2,00	UNIDA	PINCA WINTER CURVA Nº 02 RETA EM ACO INOXIDAVEL	46,75	93,50
12,50	CAIXA	PINCEL ATOMICO COR AZUL ESCRITA GROSSA CX COM 12 UND	21,02	262,80
12,60	CAIXA	PINCEL ATOMICO COR PRETA ESCRITA GROSSA CX COM 12 UND	23,10	291,00
5,00	UND	PINCEL ATOMICO FINO PRETO	1,40	7,00
14,10	CAIXA	PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHA, COM ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL, CX COM 12	19,77	278,76
6,00	UND	PINCEL ATOMICO, A BASE DE ALCOOL, PARA USO EM QUALQUER SU-PERFICIE, COM SECAGEM	3,50	21,00
16,00	UND	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, ESCRITA GROSSA, RECARREGAVEL	3,02	48,25
180,00	COMPR	PIOGLITAZONA CLORIDRATO, CONCENTRACAO: 30 MG	3,99	718,20
4.380,00	FRASC	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4 G + 500 MG	24,21	106.045,39
7,00	UNIDA	PIPETA AUTOMATICA 10 MICROLITROS	75,70	529,90
3,00	UNIDA	PIPETA AUTOMATICA 1000 MICROLITROS	86,26	258,77
3,00	UNIDA	PIPETA AUTOMATICA 250 UL	39,99	119,97
21,00	UNIDA	PIPETA AUTOMATICA 5 MICROLITROS	59,09	1.240,92
2,00	UNIDA	PIPETA AUTOMATICA 50 MICROLITROS	115,16	230,32
3,00	UNIDA	PIPETA AUTOMATICA 500 MICROLITROS	82,48	247,44
6,00	UNIDA	PIPETA AUTOMATICA P/ 0.100	39,52	237,10
116,00	UNIDA	PIPETA SOROLOGIA GRADUADA 1 ML	1,87	216,97
19,00	UNIDA	PIPETA SOROLOGICA GRADUADA 10 ML	2,69	51,03
60,00	UNIDA	PIPETA SOROLOGICA GRADUADA 2 ML	1,97	118,22
21,00	UNIDA	PIPETA SOROLOGICA GRADUADA 5 ML	2,70	56,75
5,00	UNIDA	PIPETADOR (TIPO PUMP) PARA ACOPLAR PIPETAS ATE 02ML	10,82	54,11
4,00	UNIDA	PIPETADOR (TIPO PUMP) PARA ACOPLAR PIPETAS ATE 10ML	12,04	48,16
20,00	UNIDA	PIPETAS DE TOMAS P/ GLOB. BRAN	13,62	272,40
197,00	UNIDA	PIPETAS PARA VHS WESTERGEEN 200MM	2,49	490,02
1.400,00	UNIDA	PIPETAS PASTEUR PLASTICO 3 ML	0,06	88,83
1.980,00	COMPR	PIRIDOXINA, 40 MG, CLORIDRATO	0,63	1.247,40
300,00	M²	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 45X4!	29,67	8.901,00
100,00	M2	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA C	120,40	12.040,00
8,00	UND	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE 40W, TENSAO BIVOLT, BASTAO FINO	24,72	197,76
30,00	UND	PLACA ADESIVA CONVEXA, FLANGE 60 MM, RECORT 15-43 MM	27,70	831,00
23,00	UND	PLACA DE ISOPOR 100 CM X 50 CM X 30 MM	11,86	272,78
6,00	UND	PLACA DE REDE GIGABIT	59,20	355,20
3,00	UNIDA	PLACA DE SINALIZACAO PARA PISO MOLHADO E ESCORREGADIO	32,00	96,00
10,00	UNIDA	PLACA DE VIDRO 07 CM X 15 CM X 8 MM	5,54	55,41
20,00	UND	PLACA DE VIDRO POLIDO 6 MM FORMATO RETANGULAR	7,00	140,00
11,00	UNIDA	PLACA ESCAVADA DE KLINE PARA VDRL DE VIDRO 12 ESCAVACOES	47,00	517,00
3,00	UND	PLACA EXTERNA DE IDENTIFICACAO DE UBS EM LONA E VINIL PLOTADO BRANCO TAMANHO 6C	92,61	277,83
207,00	UND	PLACAS DE IDENTIFICACAO TIPO DISPLAY PARA PORTAS ACRILICO 30X10CM COM SUPORTE P	13,04	2.700,16
149,00	UND	PLACAS DE PETRI DE VIDRO COM 1 DIVISAO 90X15MM	6,13	913,37
15,00	UND	PLAFLON DECORATIVO 01 LAMPADA COMPACTA ATE 60 W/BRANCO.	4,44	66,60
10,00	UNIDA	PLUG MACHO 20 AMPERES	5,77	57,68
33,00	CAIXA	POLIAMIDA MONOFILAMENTAR NYLON N 1 C/A 4,0CM 3/8 TG 45CM CX C/ 24	34,13	1.126,22
74,00	CAIXA	POLIAMIDA MONOFILAMENTAR NYLON N 2.0 C/A 3,0CM 3/8 TG 45CM CX C/ 24	46,41	3.434,34
69,00	CAIXA	POLIAMIDA MONOFILAMENTAR NYLON N 3.0 C/A 3,0CM 3/8 TG 45CM	46,41	3.202,29
3,00	CAIXA	POLIESTER TRANCADO N 2.0, C/2A, 1/2 TG 75CM CX C/ 24	178,00	534,00
4,00	CAIXA	POLIESTER TRANCADO N 3.0, C/2A, 1/2C TG CAIXA COM 24 ENVELOPES	162,50	650,00
2,00	CAIXA	POLIESTER TRANCADO N 5.0, C/2A, 1/2C TG CAIXA COM 24 ENVELOPES	325,97	651,94
545,00	FRASC	POLIMIXINA B 500.000 UI PO PARA SUSP. INJETAVEL	134,90	73.521,04
118,00	ENV	POLIPROPILENO AZUL Nº 3-0, FIO CIRURGICO, COM 90 CM COM 02 AGULHAS 1/2 CIRCULO COLI	4,80	566,40



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
120,00	ENV	POLIPROPILENO AZUL Nº 4-0 COM 75 CM	4,80	576,00
120,00	ENV	POLIPROPILENO AZUL Nº 4-0 COM 75 CM COM ALMOFADA DE TEFLON	7,82	938,40
5,00	CAIXA	POLIPROPILENO N 2.0 C/2A 2,0CM 1/2 CL 75CM CX C/ 24	116,78	583,89
5,00	CAIXA	POLIPROPILENO N 4.0 C/2A 2,0CM 1/2 CL 75CM CX C/ 24	123,33	616,65
3,00	CAIXA	POLIPROPILENO N 5.0, C/2A, 1/2C CL 75 CM CX C/ 24	203,78	611,34
2,00	CAIXA	POLIPROPILENO N 6.0, C/2A, 1/2 CL 75CM CX C/ 24	235,33	470,66
1,00	CAIXA	POLIPROPILENO N 7.0, C/2A, 3/8C CL 75 CM CX C/ 24	366,66	366,66
3,00	CX	POLIPROPILENO Nº 3.0, C/2A, 1/2C CL	115,70	347,10
3,00	CX	POLIPROPILENO, DIAMETRO "3-0"	145,76	437,28
35,00	UND	PONTA DE ASPIRACAO COM ENGATE SEM ROSCA PONTA COM 2 MM	10,06	351,95
10,00	UND	PONTA DE LED 15 X 12	100,00	1.000,00
4,00	KIT	PONTAS P/ ULTRASSOM KIT C/ 03 PONTAS	250,00	1.000,00
1.000,00	UND	PONTEIRA COM FILTRO 10 MICROLITROS A 250 MICROLITROS.	0,02	20,00
10,00	PACOT	PONTEIRA UNIVERSAL DESCARTAVEL DE 200 A 1000 MICROLITROS AZUL PCT / 1000	23,77	237,75
135,00	UND	PORCA CURTA DE 1/4", EM LATAO PARA TUBO COBRE.	3,90	526,50
48,00	UND	PORCA CURTA DE 5/8", EM LATAO PARA TUBO COBRE.	10,20	489,60
8,00	UND	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM EM ACO INOX	28,03	224,24
10,00	UND	PORTA AGULHA MAYOHEGAR 12 CM, EM ACO INOX, AUTOCLAVAVEL.	37,15	371,50
15,00	UND	PORTA MATRIZ EM ACO INOXIDAVEL REGULAVEL	24,14	362,10
51,00	UNIDA	PORTA PAPEL HIGIENICO	9,51	485,01
3,00	UND	POSICIONADOR RADIOGRAFICO ADULTO AUTOCLAVAVEL	52,94	158,82
3,00	UND	POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL AUTOCLAVAVEL	52,94	158,82
19,00	UNIDA	POTE DAPPEN EM VIDRO	2,40	45,62
360,00	COMPR	PRAMIPEXOL DICLORIDRATO, CONCENTRACAO: 0,75 MG, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMID	2,61	939,60
810,00	CMP	PRAMIPEXOL, DICLORIDRATO 0,25 MG	0,76	615,60
180,00	COMPR	PRAMIPEXOL, DICLORIDRATO 1,5 MG	4,92	885,60
19,00	UND	PRANCHETA PORTATIL, MATERIAL: ACRILICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGU	11,94	226,86
1,00	UNIDA	PRATO FUNDO EM VIDRO TEMPERADO	6,10	6,10
2.294,00	FRASC	PREDNISOLONA, FOSFATO SODICO 4,02 MG/ML (3MG/ML) SOL.ORAL, FRASCO MINIMO 60 ML	3,63	8.318,25
122.580,00	COMPR	PREDNISONA 20 MG	0,14	17.597,78
63.000,00	COMPR	PREDNISONA 5 MG	0,06	3.780,00
720,00	UND	PREGABALINA 150 MG	1,15	828,00
360,00	UND	PREGABALINA 75 MG	0,73	262,80
180,00	COMPR	PREGABALINA, CONCENTRACAO: 150 MG	1,06	190,80
180,00	COMPR	PREGABALINA, CONCENTRACAO: 75 MG	0,89	160,20
6,00	QUILO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	19,28	115,68
9,00	QUILO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	19,70	177,30
2,00	QUILO	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	20,20	40,40
10,00	PCT	PREGO PARA TELHAS 18X30 COM BORRACHA	10,17	101,70
30,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM - TIPO BINDER CLIP	0,29	8,70
45,00	UND	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM TIPO BINDER CLIP	1,00	45,00
5.714,00	UND	PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE, 160 MM DE COMPRIMENTO MINIMO, 52 MM DE DIAMETRO	0,34	1.942,76
1.000,00	FLAC	PROBIOTICO, COMPOSICAO: SACCHAROMYCES CEREVISIAE, CONCENTRACAO: 50 MILHOES/MI	5,27	5.270,00
120,00	COMPR	PROLOPA HBS (LEVODOPA + BENSERAZIDA) 100/25 MGP	1,87	224,76
10.550,00	COMPR	PROMETAZINA 25 MG COMP.	0,13	1.375,13
10.027,00	AMPOL	PROMETAZINA 25 MG/ML SOL. INJ. 2 ML	2,07	20.749,94
24.000,00	COMPR	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG	0,12	2.880,00
39,00	PACOT	PROPE SAPATILHAS DESCARTAVEIS	13,69	533,91
1.300,00	AMPOL	PROPOFOL 10 MG/ML EMULSAO INJETAVEL 10 ML	22,84	29.693,04



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
1.470,00	FRASC	PROPOFOL 10 MG/ML EMULSAO INJETAVEL 20 ML	11,82	17.381,46
1.650,00	AMPOL	PROPOFOL 10MG/ML 20 ML	34,10	56.265,00
126.000,00	COMPR	PROPRANOLOL 40 MG	0,03	4.020,00
80,00	AMPOL	PROTAMINA 1.000 UI/ML, SOL. INJETAVEL AMPOLA 5 ML	2,94	235,20
23,00	UNIDA	PROTETOR AURICULAR COM PLUG POLIMETRO, CORDAO E ESTOJO	0,67	15,49
9,00	BISN	PROTETOR PARA A PELE EM PASTA COM NO MINIMO 2 HIDROCOLOIDES ACO SELANTE REGI	41,44	372,93
5,00	PAR	PROTETOR RADIOLOGICO MODELO: LUVA TIPO ESCUDO MATERIAL: BORRACHA PLUMBIFERA	715,33	3.576,65
2,00	UND	PROTETOR RADIOLOGICO MODELO: P/ GONADAS MATERIAL: BORRACHA PLUMBIFERA	381,00	762,00
5,00	UND	PROTETOR RADIOLOGICO MODELO: P/ TIREOIDE MATERIAL: BORRACHA PLUMBIFERA	236,31	1.181,55
700,00	FRASC	PROTETOR SOLAR <FPS50 200ML	9,89	6.923,00
6,00	FSC	PROTETOR SOLAR UVA/UVB FATOR 30 FRASCO 200 ML	33,95	203,70
2,00	UNIDA	PROVETA GRADUADA DE VIDRO DE 50ML	8,53	17,06
9,00	UNIDA	PROVETA GRADUADA PLASTICA 25 ML	2,49	22,41
1,00	UNIDA	PROVETA PLASTICA GRADUADA 10ML	1,90	1,90
4.250,00	UND	PULSEIRA PARA IDENTIFICACAO ADULTO	0,42	1.785,00
1.000,00	UND	PULSEIRA PARA IDENTIFICACAO RECEM NATO COR BRANCA	0,39	390,00
1,00	UND	QUADRO BRANCO MAGNETICO 0,90X1,20M	129,39	129,39
360,00	COMPR	QUETIAPINA, DOSAGEM: 25 MG	0,32	115,20
180,00	COMPR	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 100 MG	1,98	356,40
580,00	COMPR	QUETIAPINA, HEMIFUMARATO 25 MG	0,51	298,30
3,00	UNIDA	RALO SANFONADO ESCALONADO 100 MM 1ª LINHA.	8,00	24,00
360,00	COMPR	RANOLAZINA 500 MG	1,79	644,40
4,00	PAR	RAQUETE DE TENIS DE MESA	71,15	284,60
1,00	UND	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIATRICO (AMBU)	180,00	180,00
1,00	UNIDA	REDE COM HASTE (SUPORTE) PARA MESA DE TENIS DE MESA	76,45	76,45
1,00	UND	REDE VOLEI DE QUADRA OFICIAL FIO 2,5MM	343,91	343,91
10,00	UND	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	6,97	69,70
8,00	UND	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	7,36	58,88
8,00	UND	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	7,36	58,88
8,00	UND	REFIL DE TINTA ORIGINAL PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR EPSON,	9,21	73,68
38,00	UNIDA	REFIL DO FILTRO (VELA) COM FILTRAGEM MINIMA DE 3.000 LITROS OU 6 MESES PARA TROCA I	30,80	1.170,40
35,00	UNIDA	REFIL DO FILTRO (VELA) TRIPLA FILTRAGEM QUE RETEM PARTICULAS DE AREIA, BARRO, FERF	48,88	1.710,80
10,00	UNIDA	REFIL PARA MOP LIQUIDO 320G	14,30	143,00
74,00	UNIDA	REFIL PARA MOP PO 60CM	27,60	2.042,40
40,00	UNIDA	REFRIGERANTE SABORES VARIADOS EMBALAGEM 2000 ML	4,66	186,40
10,00	UNIDA	REGUA DE ENDO MILIMETRADA INOX AUTOCLAVAVEL	6,25	62,50
16,00	UND	REGUA TRANSPARENTE 30 CM	0,41	6,60
17,00	QUILO	REJUNTE CIMENTICIO, COR CINZA PCT DE 5KG	29,80	506,60
1,00	UND	REJUNTE PARA PORCELANATOS E CERAMICAS COR CINZA	34,00	34,00
10,00	BLOCO	RELATORIO DE ANESTESIA IMPRESSAO EM PRETO E BRANCO BLOCO 100X01 FLS	13,49	134,90
20,00	UND	RELE 112DM, 12VCC, 20A, 250V, PARA AR CONDICIONADO SPLIT.	12,13	242,60
61,00	UNIDA	RELE FOTO-ELETRICO UNIVERSAL 110/220	15,03	916,83
3,00	UNIDA	RELOGIO 0 A 60 MINUTOS C/ ALARME SONORO	5,04	15,12
10,00	UND	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA DESENCARDIR CERAMICA, EMBALAGEM CONTENDO NO MINI	6,51	65,10
2,00	UND	RESINA COMPOSTA, FOTOPOLIMERIZAVEL Z-100	31,09	62,18
29,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DO TIPO FLUIDO (FLOW) NA COR A2. SERINGA 2 GRAMAS	20,67	599,43
20,00	UND	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL DO TIPO FLUIDO (FLOW) NA COR A3, SERINGA 2 GRAMAS.	20,67	413,40
2,00	UND	RESINA PARA ODONTOPEDIATRIA BO,5	21,37	42,74
83,00	UNIDA	RESPIRADOR SEMI FACIAL C/ FILTRO	23,50	1.950,50



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
20,00	KIT	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO (AMBU)	130,00	2.600,00
3,00	KIT	RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL (AMBU)	217,62	652,86
14,00	UNIDA	REVELADOR P/ RAIOS-X ODONTOLÓGICO 475 ML	11,11	155,54
8.390,00	BOLSA	RINGER LACTATO SOL INJ 500 ML (NACL 0,6%+KCL 0,03%+CACL 0,02%+LACTATO SODICO 3%)	3,29	27.580,03
19.250,00	BOLSA	RINGER, COMPOSICAO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUC	5,29	101.737,50
360,00	COMPR	RISPERIDONA 1 MG	0,72	259,20
150,00	COMPR	RISPERIDONA 2 MG	0,21	31,50
360,00	COMPR	RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG	0,36	129,60
540,00	COMPR	RIVAROXABANA 10 MG	4,74	2.559,60
180,00	COMPR	RIVAROXABANA 20 MG	4,10	738,00
360,00	COMPR	RIVAROXABANA, CONCENTRACAO: 20 MG	3,79	1.364,40
3.525,00	AMPOL	ROCURONIO 10 MG/ML, 5 ML	23,31	82.164,66
124,00	UNIDA	RODO EM POLIPROPILENO 40 CM BORRACHA EM E.V.A DUPLA	5,99	742,08
7,00	UNIDA	RODO EM POLIPROPILENO 60 CM BORRACHA EM E.V.A DUPLA	6,24	43,68
4,00	UND	RODO EM POLIPROPILENO, MEDIDAS APROXIMADAS 40 CM X 6 CM X 3 CM TUBULAR, BORRACHA	5,10	20,40
6,00	UND	RODO, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, SUPORTE PLASTICO MEDINDO 60CM	14,75	88,50
834,00	PACOT	ROLETE DE ALGODAO ODONTOLÓGICO C/ 100 UNIDADES	1,21	1.009,14
10,00	UND	ROLO DE LA CARNEIRO 23CM COM SUPORTE-ATLAS	17,21	172,10
3,00	UND	ROLO DE LA PARA PINTURA 23CM	21,12	63,36
390,00	COMPR	ROSUVASTATINA 20 MG	0,97	376,89
90,00	COMPR	ROSUVASTATINA, COMPOSICAO: CALCICA, CONCENTRACAO: 10 MG	1,08	97,20
360,00	COMPR	ROSUVASTATINA, COMPOSICAO: CALCICA, CONCENTRACAO: 40 MG	1,86	669,60
57,00	UNIDA	SABAO EM BARRA 200 GR COM 05 UNIDADES	5,08	289,58
16,00	PCT	SABAO EM BARRA, DDE GLICERINA, 200GR. NA COR AZUL, EMBALADA EM SACO PLASTICO, EB	11,80	188,80
54,00	UND	SABAO EM BARRA, GLICERINADO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EM BARRA DE 200 GRAM	9,88	533,52
96,00	UNIDA	SABAO EM PO 1 QUALIDADE 500 GR	2,86	274,56
69,00	UND	SABAO EM PO. EMBALAGEM (CAIXA/PACOTE) DE 1KG	9,80	676,20
320,00	CX	SABAO PO CAIXA 500G	6,35	2.032,00
75,00	UND	SABONETE EM TABLETE, GLICERINADO (PH ENTRE 5,5 A 8,5), COMUM, PARA HIGIENE CORPOR	1,38	103,50
121,00	FRASC	SABONETE LIQUIDO ANTI BACTERIANO 1000 ML	23,00	2.783,00
1,00	UNIDA	SACA BROCAS	11,95	11,95
660,00	PCT	SACO DE LIXO, SUPER REFORCADO, CLASSE I, DIMENSAO 80 X 100 CM, MICRA 06, NA COR PRE	2,40	1.584,00
300,00	UNIDA	SACO PARA COLETA DE LIXO 60 LITROS VERMELHO OPACO HOSPITALAR ; CONFECIONADO E	0,17	51,00
65,00	UNIDA	SACO PARA LIMPEZA DE CHAO DE ALGODAO ALVEJADO 45 X 68 CM	5,40	351,00
9,00	QUILO	SACO PLASTICO 20 X 30 TRANSPARENTE 1 KG	31,58	284,23
4,00	QUILO	SACO PLASTICO 30 X 40 TRANSPARENTE 3 KG	31,80	127,20
2,00	QUILO	SACO PLASTICO 75 CM X 1 M TRANSPARENTE 50 KG	20,45	40,90
660,00	PCT	SACO PLASTICO ESPECIAL PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE APROXIMADA DE 15 LITROS	3,28	2.164,80
114,00	PCT	SACO PLASTICO LIXO, 100 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75, ALTURA 105, DE POLIF	4,95	564,30
83,00	PCT	SACO PLASTICO LIXO, 50 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 63, ALTURA 80, DE POLIPR	4,95	410,85
180,00	COMPR	SAFINAMIDA MESILATO, DOSAGEM: 50 MG	6,46	1.162,80
5.623,00	UNIDA	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NACL 3,5G + GLICOSE 20G + CITRATO DE NA 2,9G + KCL 1,5G)	0,59	3.324,16
1.700,00	ENV	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, COMPOSICAO: SODIO, POTASSIO, CLORETO, CITRATO E GLIC	0,77	1.309,00
2.297,00	FRASC	SALBUTAMOL 100 MCG AEROSOL 200 DOSES	8,20	18.829,60
116,00	UND	SAPONACEO CREMOSO, COMPOSICAO TENSOATIVOS ANIONICO E NAO-ANIONICO, ESPESSAN	3,76	436,16
168,00	UNIDA	SAPONACEO EM PO DE 300 GR	3,47	582,54
50,00	UNIDA	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL MINIMO 125 G	4,10	205,00
180,00	COMPR	SAXAGLIPTINA, CONCENTRACAO: 5 MG	3,78	680,94
449,00	UNIDA	SCALP N 19	0,35	157,15



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
29,00	UNIDA	SCALP N 21	0,49	14,20
2.744,00	UNIDA	SCALP N 23	0,48	1.318,68
10,00	UNIDA	SCALP N 25	0,35	3,50
7,00	LATAS	SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	77,75	544,25
1,00	UNIDA	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL SERINGA COM 02 GRAMAS	10,34	10,34
57,00	UNIDA	SENSOR DE PRESENCA PARA LAMPADA 127 VOLTS	37,00	2.109,00
18,00	UNIDA	SENSOR PARA OXIMETRO ADULTO COMPATIVEL MODELO SENSE 10	190,00	3.420,00
530,00	UND	SERINGA 10 ML COM AGULHA 22 G X 1"	0,78	413,40
60.160,00	UNIDA	SERINGA 20ML COM AGULHA	1,09	65.574,40
19.570,00	UND	SERINGA 3 ML COM AGULHA 22 G X 1"	0,60	11.742,00
4.375,00	UNIDA	SERINGA 3ML COM AGULHA	0,53	2.318,75
13.850,00	UND	SERINGA 5 ML COM AGULHA 22 G X 1"	0,45	6.232,50
45,00	UND	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DE AR	21,34	960,34
52,00	UNIDA	SERINGA DE RESINA Z350	95,69	4.976,16
199.029,00	UNIDA	SERINGA DESCARTAVEL PARA INSULINA 1 ML (100 UI) COM AGULHA FIXA DE 12,7MM X 0,33MM	0,34	67.973,67
8,00	UNIDA	SERINGA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRICA COR A 1 ESMALTE C/ 4G	8,52	68,19
10,00	UNIDA	SERINGA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRICA COR A 2 ESMALTE C/ 4G	8,27	82,70
15,00	UNIDA	SERINGA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRICA COR A 3 ESMALTE C/ 4G	8,27	124,05
18,00	UNIDA	SERINGA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRICA COR A 3,5 ESMALTE C/ 4G	8,21	147,77
28,00	UNIDA	SERINGA RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL MICROHIBRICA COR B 2 ESMALTE C/ 4G	8,31	232,68
10,00	UNIDA	SERINGA TRIPLICE METALICA COMPLETA	118,00	1.180,00
32,00	UND	SERRA DE GIGLE 40 CM	14,44	462,02
27,00	UND	SERRA DE GIGLE 70 CM	15,85	427,99
270,00	COMPR	SERTRALINA, CLORIDRATO 100MG	0,72	194,40
9,00	FRASC	SEVOFLURANO 1 ML/ML SOL. INALANTE 250 ML	330,82	2.977,38
14,00	FRASC	SEVOFLURANO, FORMA FARMACEUTICA: LIQUIDO INALANTE, FRASCO 250 ML	495,00	6.930,00
3,00	UNIDA	SIFAO SANFONADO COM COPO	16,66	49,98
1,00	UND	SILICONE SPRAY LUBRIFICANTE	16,38	16,38
5.464,00	FRASC	SIMETICONA 75 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	1,40	7.620,23
3,00	UNIDA	SINDESMOTOMO	3,76	11,28
12,00	UND	SINDESMOTOMO AUTOCLAVAVEL MATERIAL EM ACO INOXIDAVEL	6,75	81,00
320.000,00	COMPR	SINVASTATINA 20 MG	0,07	23.200,00
127.080,00	COMPR	SINVASTATINA 40 MG	0,13	16.519,79
510,00	UND	SISTEMA FECHADO PARA ASPIRACAO TRAQUEAL, TAMANHO 12 FR, COM ADAPTADOR MDI	64,90	33.100,99
390,00	UND	SISTEMA FECHADO PARA ASPIRACAO TRAQUEAL, TAMANHO 14 FR, COM ADAPTADOR MDI	63,53	24.777,68
76,00	UND	SISTEMA P/ ESTOMIA APLICACAO: INTESTINAL ESTRUTURA: PLANA REFERENCIA N° 46116	31,85	2.420,60
30,00	UND	SISTEMA P/ ESTOMIA APLICACAO: INTESTINAL TIPO: BOLSA E BASE ADESIVA COMPATIVEL 2 PI	35,00	1.050,00
60,00	UND	SISTEMA P/ ESTOMIA APLICACAO: URINARIA ESTRUTURA: PLANA	67,06	4.023,60
36,00	UNIDA	SODA CAUSTICA 1000 GR	19,58	704,97
12,00	GALÃO	SOLUCAO ACIDA PARA HEMODIALISE	23,80	285,60
8,00	GALÃO	SOLUCAO BASICA PARA HEMODIALISE (BICARBONATO DE SODIO 8,4%)	22,80	182,40
1,00	UNIDA	SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA 10 ML	13,20	13,20
174,00	UND	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 04	0,92	160,08
300,00	UNIDA	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 06	0,47	139,78
264,00	UNIDA	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 08	0,72	190,22
352,00	UNIDA	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 10	0,74	260,48
4.904,00	UNIDA	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 12	0,76	3.744,38
4.630,00	UNIDA	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 14	0,69	3.206,27
297,00	UNIDA	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL N 16	0,79	234,83



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
30,00	UNIDA	SONDA ESTOMACAL (NASOG.) N 06. CURTA. SILICONIZADA. COM ORIFÍCIOS LATERAIS.	0,82	24,60
22,00	UND	SONDA EXPLORADORA NUMERO 05 AUTOLAVAVEL EM ACO INOXIDAVEL	5,58	122,76
30,00	UNIDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO N 12 CONFECCIONADA EM SILICONE	3,55	106,50
33,00	UNIDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO N 16 CONFECCIONADA EM SILICONE	4,00	132,00
42,00	UNIDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS ADULTO N 22 CONFECCIONADA EM SILICONE	3,62	151,81
25,00	UNIDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS INFANTIL N 06 CONFECCIONADA EM SILICONE	3,64	91,00
55,00	UNIDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS INFANTIL N 08 CONFECCIONADA EM SILICONE	4,06	223,50
40,00	UNIDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS INFANTIL N 10 CONFECCIONADA EM SILICONE	4,20	167,87
30,00	UNIDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS N 14 CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL	3,28	98,40
180,00	UNIDA	SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO N 20 CONFECCIONADA EM SILICONE	4,35	782,19
218,00	UNIDA	SONDA FOLEY TRES VIAS ADULTO N 22 CONFECCIONADA EM SILICONE	4,08	888,94
131,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 04	0,66	85,93
35,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06	0,67	23,35
85,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10	0,69	58,72
80,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12	0,75	59,72
140,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14	1,15	161,00
10,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16	1,21	12,10
30,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18	1,13	33,90
175,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 20	0,99	173,25
119,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 22	1,14	135,18
170,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 04	0,77	131,48
120,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 06	0,83	100,02
80,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 08	1,09	87,36
150,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10	1,11	167,03
110,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12	1,11	121,71
170,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14	1,00	169,40
95,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16	1,15	109,11
40,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18	1,17	46,80
170,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20	1,26	213,64
35,00	UNIDA	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 22	1,48	51,92
225,00	UNIDA	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL ADULTO CONFECCIONADA EM SILICONE N 10	25,02	5.629,50
356,00	UNIDA	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL ADULTO CONFECCIONADA EM SILICONE N 12	20,12	7.163,97
191,00	UNIDA	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL INFANTIL CONFECCIONADA EM SILICONE N 08	24,42	4.663,61
61,00	UNIDA	SONDA PARA ALIMENTACAO ENTERAL PEDIATRICA CONFECCIONADA EM SILICONE N 06	25,02	1.526,22
20,00	UND	SONDA PARA NUTRICAO ENTERAL ADULTO Nº 10:	22,30	446,00
20,00	UND	SONDA RETAL N 04	0,58	11,60
10,00	UNIDA	SONDA RETAL N 06	0,80	8,00
20,00	UND	SONDA RETAL N 08	0,75	15,00
20,00	UND	SONDA RETAL N 10	0,76	15,20
60,00	UNIDA	SONDA RETAL N 12	0,75	45,20
40,00	UNIDA	SONDA RETAL N 14	0,94	37,80
20,00	UNIDA	SONDA RETAL N 16	0,73	14,60
20,00	UNIDA	SONDA RETAL N 18	0,94	18,80
20,00	UNIDA	SONDA RETAL N 20	1,09	21,80
40,00	UND	SONDA RETAL N 22	1,09	43,80
150,00	UND	SONDA TRATO URINARIO URETRAL NELATON 8 FRENCH	5,11	766,50
540,00	UND	SONDA URETRAL DE ALIVIO CALIBRE: 8 FRENCH	0,94	507,60
65,00	UND	SONDA URETRAL DE ALIVIO MARCA EMBRAMED CALIBRE: 14 FRENCH	1,06	68,90
20,00	UNIDA	SONDA URETRAL N 04 DESCARTAVEL	0,64	12,80



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
20,00	UNIDA	SONDA URETRAL N 06 DESCARTAVEL	0,67	13,40
1.390,00	UNIDA	SONDA URETRAL N 08 DESCARTAVEL	0,58	806,80
1.485,00	UNIDA	SONDA URETRAL N 10 DESCARTAVEL	0,59	871,30
19.287,00	UNIDA	SONDA URETRAL N 12 DESCARTAVEL	0,56	10.800,76
6.799,00	UNIDA	SONDA URETRAL N 14 DESCARTAVEL	0,65	4.422,68
15,00	UNIDA	SONDA URETRAL N 16 DESCARTAVEL	0,90	13,51
87,00	UNIDA	SONDA URETRAL N 18 DESCARTAVEL	0,91	79,52
98,00	UNIDA	SONDA URETRAL N 20 DESCARTAVEL	1,02	100,39
450,00	UND	SONDA URETRAL NELATON CALIBRE: 10 FRENCH	5,11	2.299,50
0,10	UNIDA	SORO FISIOL .100 ML /CLOR. SODIO 0,9 SISTEMA FECHADO	0,43	0,04
720,00	COMPR	SOTALOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 120 MG	1,19	856,80
2,00	UND	SPRAY LUBRIFICANTE E AGENTE DE LIMPEZA PARA ALTA E BAIXA ROTACAO FRASCO COM 200	18,33	36,66
13,00	UND	SUGADOR DESCARTAVEL COLORIDO SABOR TUTTI-FRUTTI ATOXICO EMBALAGEM COM 40 UNI	8,64	112,32
7,00	UND	SUGADOR METALICO CIRURGICO	20,41	142,87
6,00	F/A	SUGAMADEX SODICO, 100 MG/ML, 2 ML.	312,44	1.874,64
601,00	BISN	SULFADIAZINA DE PRATA 1 POMADA 50 G	5,02	3.018,50
252,00	POTE	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME/PASTA 400G	43,69	11.010,60
600,00	BISN	SULFADIAZINA, PRINCIPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICACAO: CREME, BISNAGA 50 (6,37	3.822,00
442,00	UNIDA	SULFAMETOXAZOL 40 MG/ML + TRIMETOPRIMA 8 MG/ML - 100 ML	5,22	2.309,11
6.000,00	COMPR	SULFAMETOXAZOL, COMPOSICAO: ASSOCIADO A TRIMETOPRIMA, CONCENTRACAO: 400 MG +	0,19	1.140,00
34.420,00	COMPR	SULFAMETOZAXOL + TRIMETROPINA 400 MG + 80 MG	0,17	6.037,72
2.148,00	CAPS	SULFATO DE ZINCO 20 MG	1,50	3.222,00
600,00	FRASC	SULFATO FERROSO 25 MG/ML SOL. ORAL 30 ML	0,78	468,00
156.000,00	COMPR	SULFATO FERROSO 40MG	0,04	6.240,00
66.000,00	COMPR	SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO: 40MG DE FERRO II	0,04	2.640,00
6,00	UND	SUPORTE ARTICULADO PARA TV	162,60	975,60
20,00	UNIDA	SUPORTE P/CALICE DE HOFERMAN	32,00	640,00
2,00	UND	SUPORTE PARA AVENTAL RX PLUMBIFERO	260,00	520,00
25,00	PAR	SUPORTE PARA CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 500MM 18.000 A 30.000 BTU:	58,54	1.463,50
14,00	UNIDA	SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO ROLO DE 300 METROS EM POL IETILENO BRANCO	32,03	448,42
37,00	UNIDA	SUPORTE PARA TUBO DE ENSAIO ARAME REVESTIDO EM PVC PARA 24 TUBOS 12-15MM	16,09	595,14
15,00	UNIDA	SUPORTE PARA TUBO DE ENSAIO EM PP DENSIDADE 1,2 G/CM3 NAO FLUTUAM EM BANHO-MAF	13,42	201,31
2.815,00	FRASC	SUXAMETONIO, CLORETO 100 MG PO PARA RECONSTITUICAO INJETAVEL FRASCO	20,08	56.528,18
11.900,00	UNIDA	SWAB ESTERIL HASTE EM PLASTICO 14,5 CM ALGODAO	1,09	12.971,00
1,00	KIT	SWAB/B - COLETOR NASAL FLU, FLU/RSV E SARS-COV-2 - NASAL SWAB COLLECTION	1.860,00	1.860,00
20,00	UND	TALA METALICA 12 X 180 MM	0,53	10,60
20,00	UND	TALA METALICA 16X180 MM	0,94	18,80
20,00	UND	TALA METALICA 19 X 180 MM	0,75	15,00
210,00	UND	TAMPA PROTETORA, APLICACAO P/ CONECTOR LUER MACHO, LUER LOCK FEMEA, DESCARTA'	0,25	53,40
10,00	UNIDA	TE PVC SOLDAVEL 20 MM 1ª LINHA.	0,34	3,39
45,00	UNIDA	TE PVC SOLDAVEL 32 MM 1ª LINHA.	2,00	90,00
120,00	METRO	TECIDO ATOALHADO FELPUDO	22,49	2.698,80
103,00	METRO	TECIDO ATOALHADO FELPUDO	20,14	2.074,42
3,00	METRO	TECIDO ATOALHADO FELPUDO 100 ALGODAO NA COR AZUL CLARO	20,81	62,43
629,00	METRO	TECIDO BRIM FINO 100 ALGODAO NA COR AZUL ROYAL LARGURA 1,60M	13,83	8.699,07
151,00	METRO	TECIDO BRIM GROSSO 100 ALGODAO NA COR VERDE ESCURO LARGURA 1,60M	15,40	2.325,40
800,00	METRO	TECIDO CRETONE 100 ALGODAO NA COR AZUL ROYAL	13,52	10.814,65
42,00	METRO	TECIDO DE CRETONE 100 ALGODAO NA COR AZUL LISTRADO	14,30	600,60
500,00	METRO	TECIDO EM CRETONE 100% ALGODAO NA COR AZUL LISTRADO.	19,06	9.530,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
500,00	METRO	TECIDO EM CRETONE 100% ALGODAO NA COR AZUL ROYAL	15,55	7.775,00
65,20	UNIDA	TECIDO EM CRETONE 100% ALGODAO NA COR AZUL ROYAL. 2.20 LARGURA. 180 FIOS (UTILIZAI	13,80	899,76
200,00	METRO	TECIDO GORGURINO	17,66	3.532,00
49,00	METRO	TECIDO PARA LENCOL 100 ALGODAO COR AZUL BEBE	12,00	588,00
210,00	METRO	TECIDO PARA LENCOL 100 ALGODAO COR ROSA BEBE	12,00	2.520,00
160,00	METRO	TECIDO PARA LENCOL 100 ALGODAO COR VERDE BEBE	12,00	1.920,00
100,00	METRO	TECIDO PARA LENCOL, COR AZUL BEBE	20,00	2.000,00
100,00	METRO	TECIDO PARA LENCOL, COR ROSA BEBE	18,00	1.800,00
100,00	METRO	TECIDO PARA LENCOL, COR VERDE BEBE	20,00	2.000,00
300,00	METRO	TECIDO TRICOLINE	14,99	4.497,00
25,00	UNIDA	TECLADO USB - PADRAO ABNT PRETO COM CABO MINIMO DE 1,4 MTS.	20,80	519,95
36,00	UND	TELA CIRURGICA MODELO: IMPLANTAVEL MATERIAL: MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO	50,00	1.800,00
9,00	UND	TELA DE AMIANTO COM REFRATARIO: TAMANHO 18X18 CM	20,37	183,33
1,00	UND	TELA PARA MONITOR LCD TOUCH SCREEN	3.000,00	3.000,00
180,00	COMPR	TELMISARTANA 40 MG + ANLODIPINO 5 MG	3,58	644,40
17.950,00	FRASC	TENOXCAM 40 MG PO LIOFILIZADO EV SOL. INJ. FRASCO	11,76	211.092,00
900,00	AMPOL	TERBUTALINA, SULFATO DE 0,5 MG/ML SOL INJ 1 ML	1,58	1.419,00
10,00	UND	TERMINAL OLHAL 240 MM	25,38	253,80
25,00	UND	TERMOHIGROMETRO TIPO: DIGITAL FONTE ALIMENTACAO: BATERIA	29,90	747,50
43,00	UND	TERMOMETRO CLINICO AJUSTE: DIGITAL ESCALA: ATE 45 °C	10,74	461,82
37,00	UNIDA	TERMOMETRO CLINICO INFRAVERMELHO SEM CONTATO (TEMPERATURA DO CORPO HUMANC	141,48	5.234,76
117,00	UNIDA	TERMOMETRO CLINICO, VIDRO, COMUM, 35 A 40 °C	4,78	559,07
3,00	UNIDA	TERMOMETRO DIGITAL COM CABO DE 50CM FAIXA DE UTILIZACAO -50+70 C	34,01	102,04
5,00	UND	TERMOMETRO DIGITAL PARA CAIXA DE ISOPOR	66,72	333,62
3,00	UNIDA	TERMOMETRO P/ BANHO MARIA ATE 60°C	34,41	103,22
17,00	UNIDA	TERMOMETRO P/ ESTUFA	19,36	329,16
23,00	UNIDA	TERMOMETRO P/ INTERIOR DE GELADEIRA MAXIMA E MINIMA	62,04	1.426,93
45,00	UND	TERMOMETRO TIPO: DIGITAL FAIXA MEDICAO TEMPERATURA: -10°C A +60°C °C	43,33	1.949,85
33,00	UNIDA	TESOURA CIRURGICA RETA 15 CM	27,04	892,32
9,00	UND	TESOURA DE METAL COM 20CM. CABO PLASTICO EMBORRACHADO E FORMATO ANATOMICO.	6,90	62,10
25,00	UND	TESOURA DE PICOTAR - 24 CM	50,98	1.274,50
15,00	UND	TESOURA EM ACO INOX 19CM SEM PONTA C/ CABO DE PLASTICO	4,97	74,55
59,00	UND	TESOURA ESCOLAR COM PONTA 10 CM	2,13	125,67
30,00	UND	TESOURA INSTRUMENTAL MODELO 1: PADRAO TIPO PONTA: PONTA RETA	36,57	1.097,10
6,00	UND	TESOURA IRIS AUTOCLAVAVEL EM ACO INOXIDAVEL (TESOURA RETA)	11,91	71,44
2,00	UNIDA	TESOURA PONTA ROMBA RESGATE 19CM.	28,00	56,00
500,00	FOLHA	TESTE BOWIE & DICK	5,81	2.905,00
20,00	CX	TESTE DE UREASE	68,27	1.365,40
6.970,00	UND	TESTE RAPIDO ANTIGENO (NASAL) DETECCAO DE COVID-19 E INFLUENZA A/B SENSIBILIDADE	22,00	153.340,00
9.200,00	COMPR	TIAMINA 300 MG, CLORIDRATO	0,21	1.932,00
360,00	COMPR	TICAGRELOR, CONCENTRACAO: 90 MG	5,51	1.982,02
250,00	F/A	TIGECICLINA, 50 MG, PO LIOFILO INJETAVEL.	215,43	53.857,50
27,00	FRASC	TIMOLOL MALEATO 5 MG/ML (0,5%) SOL. OFTALMICA 5 ML	7,88	212,76
3,00	UND	TINTA ACRILICA PREMIUM ACABAMENTO FOSCO COR CINZA LATA 18 LITROS	334,98	1.004,94
5,00	UND	TINTA ACRILICA PREMIUM ACABAMENTO FOSCO COR VERMELHO LATA 18 LITROS	301,88	1.509,40
14,00	LATAS	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 1ªLINHA BRANCO GELO 18 LITROS.	398,32	5.576,48
5,00	UND	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18 L - COR LARANJA	524,03	2.620,15
17,00	LATAS	TINTA COR VERDE LIMA LATA 18 LTS	386,40	6.568,80
6,00	UND	TINTA ESMALTE SINTETICO - GALAO DE 3,6 L - COR BRANCO GELO	78,45	470,70



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
2,00	UND	TINTA ESMALTE SINTETICO - GALAO DE 3,6 L - COR CINZA	83,65	167,30
10,00	LATAS	TINTA ESMALTE SINTETICO BRILHANTE PREMIUM VERMELHO 3,6 LITROS.	84,66	846,60
6,00	LATAS	TINTA ESMALTE SINTETICO, PREMIUM AZUL DEL REY 3,6 LITROS.	90,98	545,88
15,00	LATA	TINTA ESMALTE SPRAY: TIPO ACABAMENTO: SINTETICO, COR: ALUMINIO APLICACAO: INTERNA	13,80	207,00
12,00	LATA	TINTA ESMALTE SPRAY: TIPO ACABAMENTO: SINTETICO, COR: PRETA, APLICACAO: INTERNA E	18,95	227,40
29,00	CAIXA	TINTA GUACHE C/ 6 UNIDADES	3,48	100,92
35,00	CAIXA	TINTA GUACHE CX C/ 12 CORES	7,58	265,30
22,00	UND	TINTA P/ ALMOFADA CARIMBO 40ML COR PRETA	3,00	66,00
6,00	UND	TINTA PARA CARIMBO DE ALMOFADA 40 ML AZUL	2,55	15,31
4,00	UNIDA	TINTA PARA TECIDO NAO TOXICA 250 ML SENDO 40 UND COR VERDE ESCURO 40 UND BRANCA	10,91	43,65
75,00	FRASC	TIOPENTAL SODICO 1 G PO SOL. INJET.	30,29	2.271,45
24,00	CAIXA	TIRA DE ACO DIAMANTADA PARA DESGASTE INTERPOXIMAL 2,5MM X 110MM C/ 12 UND	13,19	316,52
92,00	METRO	TNT 1,40M DE LARGURA, GRAMATURA DE 40 GRAMAS	0,87	80,04
1,52	ROLO	TNT TECIDO DE FIBRA SINTETICA COR BRANCA ROLO DE 100 METROS	189,20	287,02
1,00	PEÇA	TNT, TECIDO DE FIBRA SINTETICA, NA COR BRANCA, ROLO DE 100 METROS.	196,25	196,25
1,00	UND	TOALHEIRO SUPORTE DISPENSER	32,00	32,00
45,00	AMPOL	TOCILIZUMABE 200 MG/10 ML	1.508,66	67.889,88
10,00	UND	TOMADA 2P+ T 10 A PARA ESTRUTURA EM ALVENARIA 2X4	5,95	59,50
3,00	UNIDA	TOMADA 2PT 20A	6,99	20,97
40,00	UND	TOMADA DUPLA 2P+ T 20 A PARA ESTRUTURA EM ALVENARIA 2X4	9,24	369,60
3,00	UND	TONER DR 1060 PARA IMPRESSORA BROTHER. CAPACIDADE DE IMPRESSAO MINIMA DE 1.000 I	20,40	61,20
3,00	UND	TONER IMPRESSORA ELGIN PANTUM	159,70	479,10
31,00	UND	TONER MLT-D203U COM RENDIMENTO PARA ATE 15.000 PAGINAS PARA IMPRESSORA SAMSUN	41,40	1.283,40
23,00	UND	TONER NOVO/ORIGINAL MODELO CF258X-HP58X – 10.000 PAGINAS	109,95	2.528,85
7,00	UND	TONER ORIGINAL DA MARCA HP CF258 A	601,00	4.207,00
6,00	UND	TONER ORIGINAL NOVO PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LEXMARK MX310DN, CAPACIDA	69,61	417,65
39,00	UND	TONER ORIGINAL NOVO PARA IMPRESSORA OKI DATA ES5112, CAPACIDADE DE IMPRESSAO M	61,99	2.417,61
98,00	UNIDA	TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET 3040 A 3045	52,99	5.193,14
4,00	UND	TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS P5021CDN, COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO I	60,00	240,00
4,00	UND	TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS P5021CDN, COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO I	124,91	499,64
4,00	UND	TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS P5021CDN, COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO I	60,00	240,00
4,00	UND	TONER PARA IMPRESSORA KYOCERA ECOSYS P5021CDN, COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO I	124,91	499,64
26,00	UND	TONNER CB435/ CB436A / CE285A PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER M1132 MFP	18,50	481,00
23,00	UND	TONNER CB435/ CB436A CE285 PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER JET HP 1120	19,50	448,50
30,00	UND	TONNER CB435/ CB436A CE285A PARA IMPRESSORA LASER JET P1005	18,50	555,00
26,00	UND	TONNER CE 505AB PARA IMPRESSORA LASER JET P2035	20,00	520,00
10,00	UND	TONNER IMPRESSORA HP 1005	25,82	258,18
4,00	UND	TONNER IMPRESSORA HP 1018	37,00	148,00
2,00	UND	TONNER IMPRESSORA HP 1102	31,69	63,38
29,00	UND	TONNER NT- PB 211 PARA IMPRESSORA ELGIN PANTUN MULTIFUNCIONAL M6550NW	147,00	4.263,00
21,00	UND	TONNER NT- PB 211 PARA IMPRESSORA ELGIN PANTUN MULTIFUNCIONAL M6550NW	147,00	3.087,00
22,00	UND	TONNER OKIDATA ES 5112/ ES 4172 / ES 5162/ ES 4172LP/ ES 5162LP/ 45807129/ 45807115/ IMPC	98,99	2.177,78
37,00	UNIDA	TONNER ORIGINAL HP LASERJET 2014 53A	44,16	1.633,92
1,00	UNIDA	TONNER ORIGINAL NOVO 312A PARA IMPRESSORA 1025 CE HP LASERJET CAPACIDADE DE IMF	226,99	226,99
1,00	UNIDA	TONNER ORIGINAL NOVO 313A PARA IMPRESSORA 1025 CE HP LASERJET CAPACIDADE DE IMP	89,99	89,99
14,00	UND	TONNER ORIGINAL NOVO PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO 400 MPF, M425DN, CAPACIDA	20,98	293,72
1,00	UND	TONNER ORIGINAL NOVO PARA IMPRESSORA HP LASER PR MFP, M127FN, CAPACIDADE DE IMF	15,00	15,00
7,00	UND	TONNER ORIGINAL NOVO PARA IMPRESSORA HP LASERJET 1606 - 78A, CAPACIDADE DE IMPRE	15,00	105,00
2,00	UND	TONNER ORIGINAL NOVO PARA IMPRESSORA HP LASERJET P1102 E 1132 MFP, 85A, CAPACIDA	15,00	30,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
13,00	UND	TONNER ORIGINAL NOVO PARA IMPRESSORA SANSUNG M4070/D203U, COM CAPACIDADE DE II	39,97	519,61
240,00	COMPR	TOPIRAMATO 100MG	0,74	177,60
5.590,00	UNIDA	TORNEIRA DE 3 VIAS DESCARTAVEL	0,80	4.472,00
7,00	UNIDA	TORNEIRA PLASTICA 1/2 LONGA	2,45	17,15
19,00	UNIDA	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA 20 MM.	20,00	380,00
5,00	UNIDA	TORNEIRA PLASTICA PRETA 1/2 PARA JARDIM	2,65	13,25
138,00	PACOT	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO PCT C/ 100	13,88	1.914,97
1.900,00	COMPR	TRAMADOL , CLORIDRATO COMP 50MG	0,35	661,81
17.613,00	AMPOL	TRAMADOL , CLORIDRATO INJ 50MG/ML 2 ML	1,57	27.662,12
35,00	UND	TRAVESSEIRO HOSPITALAR IMPERMEAVEL D12 - TAM. APROX. : 40X60X10	41,10	1.438,50
36,00	FRASC	TRAVOPROSTA, DOSAGEM: 0,04 MG/ML, APRESENTACAO: SOLUCAO OFTALMICA, FRASCO 2,5 M	33,60	1.209,60
180,00	COMPR	TRAZODONA CLORIDRATO, CONCENTRACAO: 150 MG, FORMA FARMACEUTICA: LIBERACAO CC	1,92	345,60
3,00	UNIDA	TRICRESOL FORMALINA CURATIVO DE DEMORA FRASCO COM SOLUCAO 10 ML	3,92	11,74
12,00	UND	TRINCHA 395 2.1/2	7,81	93,72
3,00	UNIDA	TRINCHA PARA PINTURA COM CERDAS	8,95	26,85
600,00	UNIDA	TUBETE PLASTICO 5 X 1 COM TAMPA ROSQUEAVEL	0,80	480,00
800,00	UND	TUBETE PLASTICO TAM. MINIMO 5.0X1.0 COM TAMPA ROSQUEAVEL	0,89	712,00
39,00	FRASC	TUBO CAPILAR 75MM SEM HEPARINA COM 500 UNIDADES	16,18	630,86
1.800,00	UNIDA	TUBO COLETA DE SANGUE A VACUO CONTENDO CITRATO DE SODIO TAMPA AZUL	0,62	1.116,00
1.650,00	UNIDA	TUBO CONICO GRADUADO PLASTICO PARA CENTRIFUGA 10ML	0,16	265,70
200,00	UNIDA	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO SEM BORDA 12 X 7,5	0,09	18,00
1.930,00	UNIDA	TUBO DE ENSAIO S/BORDA 13X100	0,48	926,40
780,00	UNIDA	TUBO DE ENSAIO S/BORDA 16X1.50	0,40	312,00
266,00	UNIDA	TUBO DE ENSAIO SEM BORDA 10X1	0,19	49,62
8.600,00	UND	TUBO DE VACUO 13X75MM 2ML	0,41	3.526,00
3.600,00	UND	TUBO DE VACUO 13X75MM 4 ML	0,40	1.440,00
1.300,00	UNIDA	TUBO DE VACUO 16x100MM TAMPA AMARELA CONTEM ATIVADOR DE COAGULO JATEADO NA F	0,66	858,00
110,00	UND	TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 1/2", BLINDADO BRANCO, BARRA COM 2 METROS.	6,99	768,90
215,00	UND	TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 1/4" BLINDADO, BRANCO, BARRA COM 2 METROS.	6,07	1.305,05
40,00	UND	TUBO ESPONJOSO ISOLANTE 5/8" BLINDADO BRANCO, BARRA COM 2 METROS	3,92	156,80
40,00	UND	TUBO LARINGEO DESCARTAVEL TAMANHO N° 04.	460,72	18.428,80
40,00	UND	TUBO LARINGEO DESCARTAVEL TAMANHO N° 05.	460,72	18.428,80
49,00	UNIDA	TUBO P/ CENTRIFUGA GRADUADO VIDRO CONICO 10 ML	1,90	93,32
277,00	UNIDA	TUBO P/ CENTRIFUGA GRADUADO VIDRO CONICO 15 ML	2,40	664,80
33,00	UNIDA	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	8,99	296,67
1,00	UNIDA	TUBO PVC BRANCO 100MM ESGOTO	22,57	22,57
4,00	UNIDA	TUBO PVC BRANCO 50MM ESGOTO	40,44	161,76
1,00	UNIDA	TUBO PVC SOLDAVEL 32 MM 1ª LINHA	29,40	29,40
1,00	UNIDA	TUBO PVC SOLDAVEL 50 MM 1ª LINHA.	54,25	54,25
165,00	METRO	TUBO SILICONE N 202	11,67	1.925,70
45,00	METRO	TUBO SILICONE N 204	12,50	562,50
150,00	METRO	TUBO SILICONE N 207	15,76	2.364,00
10,00	UND	TUBO SUPRAGLOTICO TIPO: MASCARA LARINGEA MATERIAL*: SILICONE	47,14	471,40
15,00	UND	TUBO SUPRAGLOTICO TIPO: MASCARA LARINGEA MATERIAL*: SILICONE	47,33	709,95
19.083,00	UNIDA	TUBO TIPO FALCON 15 ML TAMPA ROSQUEAVEL	0,35	6.783,73
379,00	UNIDA	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO C/ ROSCA METALIZADA	14,34	5.434,20
5,00	AMPOL	UNDECILATO DE TESTOSTERONA 250 MG/ML AMPOLA 4 ML	336,08	1.680,42
20,00	UND	UNIDADE DE IMAGEM PRETA 500Z COM RENDIMENTO PARA 60.000 PAGINAS PARA IMPRESSOR	227,42	4.548,36
0,01	TESTE	UREIA - TESTE	0,50	0,00



INVENTÁRIO DO ESTOQUE EM ALMOXARIFADO

Dezembro/2022

Quantidade	Unidade Contagem	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO MÉDIO (R\$)	
			UNITÁRIO	GLOBAL
450,00	COMPR	VALSARTANA 160MG	1,30	585,90
180,00	COMPR	VALSARTANA, CONCENTRACAO: 80 MG	0,95	171,00
37,00	UND	VALVULA EM PVC	36,80	1.361,60
38,00	UND	VALVULA RED. REDE CANAL AR COMPRIMIDO	155,00	5.890,00
30,00	UND	VALVULA RED. REDE CANAL DE OXIGENIO	155,52	4.665,60
23,00	UND	VALVULA REGULADORA DE PRESSAO PARA AR COMPRIMIDO	189,88	4.367,24
2,00	UND	VALVULA REGULADORA PARA BALAO DE OXIGENIO	250,20	500,40
2.270,00	FRASC	VANCOMICINA 1G INJ	21,93	49.789,06
900,00	FIA	VANCOMICINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 1 G, APRESENTACAO: INJETAVEL	21,55	19.395,00
17.820,00	COMPR	VARFARINA SODICA 5 MG	0,21	3.811,77
8,00	FRASC	VASELINA LIQUIDA FRASCO 1000 ML	30,45	243,60
60,00	UNIDA	VASSOURA CERDAS PIACAVA N 5	6,18	370,80
4,00	UND	VASSOURA COM CERDAS SINTETICAS RETAS E PLUMADAS	14,90	59,60
3,00	UNIDA	VASSOURA DE PELO 40 CERDAS SINTETICAS	9,53	28,59
25,00	UNIDA	VASSOURA GARI CERDAS DE PIACAVA	23,17	579,20
1,00	UNIDA	VASSOURA METALICA PARA LIMPEZA DE PATIO E JARDIM CABO COM 120MM	21,05	21,05
145,00	UNIDA	VASSOURA PARA USO GERAL CERDAS NYLON CABO APROX 1,18 M	8,89	1.288,98
43,00	UND	VASSOURA PELO SINTETICO CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA MINIMO 1,30M	12,75	548,25
3,00	UND	VASSOURA, CERDAS DE NYLON LUXO, BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPR	14,90	44,70
179,00	UND	VELCRO ORGANIZADOR DUPLA FACE	11,99	2.146,21
480,00	CAPS	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 150 MG	2,25	1.080,00
360,00	COMPR	VENLAFAXINA, CLORIDRATO 75 MG	1,01	363,60
60,00	AMPOL	VERAPAMIL, CLORIDRATO 2,5 MG/ML - 2 ML	12,28	736,80
5,00	UND	VIDRO RELOGIO: FABRICADO EM VIDRO NEUTRO; DIAMETRO: 180 MM	20,00	100,00
36.686,00	COMPR	ZINCO, SULFATO 50 MG	0,29	10.638,94
250,00	COMPR	ZOLPIDEM, DOSAGEM: 10 MG	0,32	80,40
360,00	COMPR	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10 MG	0,33	118,80

Valor total contabilizado em R\$

7.780.903,01

ARIQUEMES/RO, 31 de dezembro de 2022